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Komünist ve işçi partileri n in  teori ve enformasyon dergisi 

Komünist Enternasyonalinin Vii. Kongresi 

B. Leybzon, K. Şirinyo 

Günü müz, Komintern in Vii. Kongresi' nin yapıldığ zamandan a paçık fark
l ıd ı r. Faşizmin tepelenmesi, sosya l izmin tek ü lkenin s ın ırlarını  aşması,  
sömürgeci l iğ in  çökmesi yeryüzünde devrim süreci için yen i imkô n lar  yarat
mış ,  onun çevrenini  açmış, genişletmişti r. 

Gene de, bugün u lus lara rası ko münist hareketin göbeğ i nde d uran 
sorun lardan pek çoğu nun, bu  veya şu  ölçüde, bundan 30 yı l  öncesi g ib i 
gözleri üzerine çektiğ in i  görmek h iç  te zor deği ld i r. Bu durum,  hareketin 
i leri g itmediğ in i  deği l ,  Vii. Kongrenin özel ve geçici sorun ları ele a ld ığ ın ı  
değ i l, sosyal izmin dünya ça pında üstüngel mesi savaşında bütün b ir  çağ ı  
kaplayan köklü sorun ları iş lediğ in i  gösterir. 

Komünistlerden çoğ u ,  Kongre kararları n ı ,  faşizm ve harp teh l ikesi yüzün
den al ı nmış b i r  ta kti k  değiş ik l ik  olara k  beni msedi .  Gerçekteyse bu karar
lar, sosyal i st devrimin gel işmesinde önemli gereklilikleri yansıtan yen i  bir 
stratej iydi .  Bu, Kominterni n  bütün politikas ında b ir  dönümdü. 

Biraz tarih: 

Bu değiş ik l iğ in önemin i  değerlendirmek için bundan önce neler o ldu
ğunu göz önüne getirmek gerek. Rusyada Büyük Oktobr'den sonra yeryü
zünde kopan devrim fırtınası düşmeğe ve yeryüzünde devrim in  öyle komü
n istlerin tasarladıkları şekil lerde pek yakında gerçekleşemiyeceği görünür  
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o lmağa başlayı nca lenin, devri m ha reketinin gel işmesi için yeni yollar 
a ramağa koyu ldu. Bu yolun rota sı, ça bucak b i r  devrim durumu yaratmağa 
değiL. y ığın ları adım adım sosyalizm için savaşa çekmeğe yönelti l mişti . 

len in ,  daha Komi nternin ii. Kongresi n in  e�iği nde, 1920 yıl ı nda çıkan 
.. Komünizmde "solcu luk . .  çocu k hasta l ığı» kita bı nda, geniş emekçi taba
kal a r  a rası nda sağ lam etki ya ratmak için yığınlar ın içi nde sabırla, d i rene
d i rene ça l ışmanın önemini  bel i rtti. Bu kita p, kom ün ist ha rekete yeni  g ir
miş o lan la rdan çoğunun gözlerini  açtı . Bu kita p, reform isı sendika larda, 
burjuva parlô mentosunda ça l ı şmak, anlaşma, uzlaşma imkônlar ın ı  kabul 
etmen in  hiç te oportün izm almadığ ın ı ,  tamtersine, eğer bunlar sadece 
amaç olarak a l ı nmazsa, işçi s ın ıfın ın  son ödevlerine bağ l ı  o lara k  yü rütü
l ü rse sapına kadar devrim eylemi olduğ unu gösterdi .  

Tutu lan bu yol Komintern in ii. ve iV. Kong relerinde daha da gel iştiri idi. 
Yığ ın ları kucaklama kta temell i  bir savaş a racı olan tekcephe taktiği. lL. ve 
II buçuk Enternasyonal lerin yalnız a ltlarıyla değil, üstleriyle, önderleriyle 
de savaşta el b i rl iğ i  etmek taktiğ i ,  özel, parça parça istemler için savaş
mak, sendikaları b i rl iğe çağ ı rmak, proleta rya diktatorasına geçme yolu nda 
a ra b i r  basamak zoru nluğu o larak i leri sürülen işçi - köylü hükümeti 
devizi, sosya l izm uğ runda savaşta burjuva demokrasisi kurumları ndan 
ya ra rlanmak ve daha başka b i rçok konkre takti k sorun lar  ha kkı nda Ko
minternin a ldığı kara rla r, sekterl iği yenme, en değiş ik  savaş şekil leri n i  
kul lanma yönü nde komünist pol iti ka nın geniş l iğ ini göz önüne serer. 

Ama daha sonraki yı llarda, kapita l izm kısmi istikra r dönemine g i rince, 
ko münist ha reket yeni  güçlüklerle karşılaştı. Peşlerinden işçilerin çoğ unu 
sürü kliyen sağcı sosya l-demokratlar, s ın ıfla ra rası uzlaşma polit ikala rıyla 
proleta ryayı gerçekten si lôhsızlandırd ı lar, onun s ı ra lar ındaki ayrı l ı k ları 
derin leştirdiler, parlômentocu luk görüntüsünü yaydı lar. Komünistlere karşı 
kışkırt ıc ı l ıkla,  gerici l iğe sürekli tavizler vermekle faşizmin kuvvetlen mesine, 
onun işçi hareketine karşı saldı rıya kalkmasına yardım ettiler. 

Bu şart lar  içi nde ve b i raz da sosyal-demokratların uzlaşıcı lıkla rına, 
sağcı oportünizm tehlikesine karşı b i r  tepki olara k  kom ün ist partilerde, 
Kominte rn in pol iti kası nda yeni bel i rti ler, eski po!itikayı yeni baştan düzen
lemek eğ i l im leri o rtaya çı ktı. işçi-köylü hü kümeti devizi proleta rya dikta
torasın ın  eş an lamı  sayı lmağa başlandı.  işçileri sosya l-demokratların sınıf
lara rası uzlaşma politikasından kopa rmak amacıyla i leri sürülen «sınıf 
s ın ıfa karşı» devizi , proleter olmayan emekçi tabaka lara sekterce davra
nış ın ,  onları  küçümsemen in kaynağı oldu. Sağcı - uzlaşıcı önderlerin hiya
netleri ne karşı duyulan haklı öfke sosya l-faşizm damga sıyla bütün sosya l
demokrasiye a ktarıldı. Bu n iteleme, tekcephe kurma imkôn ın ı  ortadan kal
d ı rdı .  Aşağ ıdan bir l ik kurmak savaşı, yuka rıdan bir l ik  olmağa karşı  ko
yuldu. B i rl i k  taktiğ ine, sağcı uzlaşıcı önderlerin maskelerini  yüzlerinden 
düşü rmek a racı ola ra k  bakı ldı .  Sta l i n ' in ,  devrim in  ak ış ında başl ıca darbeyi 
küçük burjuva demokrasisine indirmek gerekt i r  diyen tezi, komünist parti
lerini küçük burjuva partilerine karşı savaşa yöneltti. Sağcı oportünistl i k  
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bel i rt i ler ini  yenmek, devrimci kadrola r yetiştirmek çabasında o lumlu b i r  
rol oynayan «komünist parti lerini Bolşevikleştirmek» parolası, çoğu zaman 
Rus tecrü beleri n i ,  mekanik  olara k, olduğ u g i bi kopya etmek iş ine döküldü. 
Bütün bunlar ve benzeri o lumsuz olayla r, faşizmin sa ld ı rışa kal kması ve 
dü nya harbi n in  ya klaşması d u ru m u  içinde özel b i r  tehlike olmağa başladı .  

B i rçok komü n ist partileri n in  tecrübeleri, örneğ in,  Fra nsada bi rleşen işçi 
s ın ıfı n ın  faşizme yol u  kesmesi, bu o lumlu  tecrübeyi, Alma nyada Alman 
Kom ünist Partis in in  b i r l ikte ha reket etmek tekl if ini sosyal -demokrat yöne
ticilerin in  kabul etmemesi, bu olumsuz tecrübeyi, işçilerin değiş ik polit ik 
kol iara ayrı lmasından gerici gü çlerin yara rıo moları olayı, bütün bun lar, 
a l ış ı lm ış  düşüncelerden çoğunu  yeni baştan eleştirrnek zoru n luğunu,  yığın
la rı faşizme ve ha rbe karşı  seferber edecek yeni b i r  yol çizmek ıoru n
luğunu i leri sürdü .  

Ama.  politikada olgu nlaşan dönüşü yapabil mek, komünist ha reketi 
köstekliyen b i rçok dog malardon kurtu lmak için cesaret, kes in l ik  ıôzı mdı .  
Başlıca tehl ike olan sağcı oportünis l ik le savaşta beli ren «solcu sekter
lerin» d i reniş lerini kırmak gerekti. 

Yeni kararlar hazırlamyor: 

1934 y ı l ın ın  orta larında Komi nterni n  V i i .  Kong resi n in  topla ntıya çağ ı rı l
ması düşünül müştü .  Mayıs ayında, kongre gündemindeki ayrı ayrı mad
deleri hazır lama k için komisyonlar  kuruldu. Büyü k ve bi leşik işlerin üste
si nden gelmek zorunluğu ortaya çıktı . G. Dimitrof'u n  mektubu, sonra onun 
2 Temmuzda haz ı r l ı k  komisyonlarından b i ri nde yaptığı konuşma, sosyal
demokrasiyi u luorta sosyal -faşizm diye eşlend i rmenin, onu her yerde ve 
her zaman b u rjuvazin in başl ıca sosyal desteği, daya nağı olarak değer
lendi rmenin doğ ruya uymadığın ı ,  Komi ntern in  ono i l kelerinden bazılar ın ın 
yanl ış uygulandığ ın ı  söylemesi b i r  çokla rı için temelsiz göründü.  

Hareketin stirateji ve ta ktiğiyle bağ l ı  önemli  sorun la r  üzeri nde, Komin
terni n  yürütüm o rgan larında ve komisyonlardo, 1934 yı l ı n ı n  Temmuz-Ağ us
tos aylarında yapılan tart ışmalarda, meseleleri n öyle hepsi üzerinde oy 
birl iği birdenbire ve kolay kolay sağ lanamadı .  

En ateşli tart ışmalar, sosya l-demokras in in  değerlend i ri l mesi konusu üze
rinde koptu. Bela Kun, S. Lazovski, V. Knorin, E. Varga hazı r l ık  konıisyon
lar ın ın ilk otu rumları nda, sosya l -demokrasiyi bundan böyle de b u rj uva
z in in  başl ıca sosyal dayanağı  o lara k  görmek lôzı mdır, dedi ler. G. Dimitrof, 
P. Tolyati, D . Monui lski, O. Kuusinen ve daha b i r  çokları sosya l-demok
rasiye karşı kom ünistlerin tutum ve duru mların ı  yeni  başta n aya rlamala
rını savu ndu lar. Bun lar, faşist g üçlerin a ktifleşmesiyle sosya l-demokrat
lar ın safla rında önemli değiş ik l i kler, gel işmeler olduğ u n u, faşizmin devri l 
mesi n i  istiyen gerçek sol  gruplar ve a kım lar  ortaya çıktığ ın ı  bel i rttiler. 
Komünistler, tekcephe taktikleriyle, işçi yığ ın ların ın  devrimci savaşlara 
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geçmel eri ne her suretle yard ım etmel id i rler. Tartışmaları n  sonucunda : 
Sosyal -demokrasiyi sosyal-faşizmle eşlendi rmek zara rl ıd ı r. Bu ancak bazı 
sosya ldemokrat önderler için söylenebi l i r, deni ldi .  

Komisyonlarda, işçi  s ınıf ın ın tekcephesi meselesin i  de yen i  bir a çıdan, 
yen i  b i r  davranış la ele almak gerektiği  üzerinde duruldu. Bugün a rtık 
tekcephe meselesi eskisinden çok daha geniş konu lma l ıd ı r. Işçi s ın ıfı n ı n  
tekcephesi, komün istlerin progra m la rında son a maç olmamal ıd ır. Istekler, 
en azından, yığın ları i lg i lendiren en ca n l ı  i stemler, en canl ı  çağrı lar  olma
l ıd ı r. Yalnız sosya l-demokrasiyi yeren devizler tenkit ed i ld i .  Işçi  s ın ıfı n ın  
tekcephesi konusu üzeri nde yapı lan tartışmalarda, bu  cepheyi proleter 
ol mayan tabakalarla b irl i k  kurmak yoluyla geniş letmek fikri i leri sürüldü. 
Komisyon larda, bizim daha kon kre b ir  savaş progra m ı mız o lmal ıd ı r, pro
letarya d iktatorası değil, sosyalizm değil, bunlar uğrunda yığınl arı savaşa 
sürükl iyecek ca n l ı  bir progra m ımız olmal ıd ır, dedi ler. Avrupada savaşın 
b irdenbire ve doğrudan doğ ruya sosya l ist devri me g ideceği yolundaki 
eski haya lden vazgeçmek, savaşın a nti -faşist, genel -demokratik b i r  aşa
madan geçeceği zorunluğunu kabul etmek fi kri, yavaş yavaş, böylece 
olgunlaştı. 

Eski i l kelerin değ iştiri l mesi d i ren işlerle karşılaştıysa da, 1 934 Haziran
Ağ ustos tartış maları ,  daha sonra Komi ntern in Vii. Kongresi belgelerinde 
gel iştirdi, bunlar a l ınan  kararlara temel oldu. Kararlaştır ı imış  ol masına 
rağ men, kongrenin 1 934 ortaları nda topla namıyacağı  da bel l i  o ldu.  Komü
nist Enternasyonal in  Yürütüm Komitesi, 5 Eyl ü l  1934-te ald ığ ı  bir kararla, 
VII. Kongreyi 1 935 y ı l ına a ktardı .  

1 935 yı l ının yazında Komintern ca n l ı  sorun ları ceva plandırmıya hazırd ı .  
Bu  karşı l ık, gerçek duruma, Marksist-Lenin ist incelemelere, komünist pa r
ti lerin in  edinmiş oldukları zengi n  tecrübelere dayanıyordu. . 

VI I .  Kongre Moskova'da, 25 Ağustos 1 935'te açı ld ı .  Çal ışmaları hemen 
hemen b ir  ay sürdü, 21 Ağustos akşa m ı  sona erdi .  Kong rede 510 delege 
va rdı. Bunlar 65 ü l keyi, Komintemin seksiyonları o lan bu kadar teşkilôt, 
tems i l  ediyorlardı .  

Kongrenin gündeminde, Komintern i n  Yürütü m Komitesi n in  çal ışma ra
poru (ra pörtör V. Pik), Enternasyonal Kontorol Komisyonunun raporu (ra
portör A. Angeretis), vardı .  Kongrenin başl ıca i lg isi ,  G .  Dimitrof'u n :  «Faşiz
min saldırış ı  ve faşizme karşı savaşta işçi s ın ıfı n ın  bir l iği  uğru ndaki savaşta 
Komintemin görevleri .. ve M. Erkoli (P. Tolyatı) yoldaş ın : «Em peryal istlerin 
yen i  harp hazırl ı kla rı karşıs ı nda Kominterni n  görevleri .. hakkındaki rapor
ları üzerinde toplandı .  

Kongre, «SSCB'nde sosyalit kurucu luğun sonuçları «üstüne D. Manui
l iski 'n in  ra porunu d in ledi .  Bu raporda, «sosya l izmin üstü ngelmesiyle 
SSCB-nin pol itik, ekonomik  ve kültürel  bakımdan güçlü b ir  devlet ha l ine 
geldiği ,  dünya politikas ın ı  etki lediği ,  bütün halkları ,  ü lkeleri, u lusla rarası  
bar ış ın korunu l masıyla i lg i l i  hattô devletleri kendisine çeken, çevresi nde 
toplaya n b ir  eksen olduğu, harp teh l ikesine karşı bütün ü lkelerde emek-
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çiler için b ir  dayanak, yeryuzunun gerici g üçlerine karşı bütün dünya 
emekçilerini birleşti ren b i r  a raç olduğu» belirt i ldi .  

Faşızme ve harbe karşı : 

Kongre, başl ıca düşman faşizmdir, dedi .  Onun ana çizg i lerini nitelen
d i rmeğe, işçi hareketinde faşizm teh l ikesini küçü msemek eğ i l im ini  kaldır
mağa ça l ıştı. Faşizmin özünü nitelendi rmekte Komintemin görüşü bundan 
önce de doğruydu. Vi i. Kongre bu konuda her hangi bir köklü değ iş ik l ik 
yapmadı .  Yalnız, faşizmin egemenliği finans kapitalin en gerici, en şovi
nist, en emperyalist çevrelerinin açık terör diktatarası olduğunu bel i rtti. 
Faşizmin başl ıca sınıfi fonksiyonunun böylesine tôyini, savaşın sivri ucu, 
faşizmi tekelci kapita l in doğurduğnu l iberal burjuva ve sosyal -demokrat
ların örtbas etmek yelteniş lerine karşı yönelti ldi.  Fakat Kongre, finans 
ka pitalın gerici çevreleriyle faşizmi bir tutmadı .  Kong renin redaksiyon 
komisyonunun toplantısında, bu konu üzerinde kısa bir tartışma oldu. 
Almanyada hükümete g elen faşizm finans sermayenin kendisi midi r, yoksa 
Hitlerci lere onun uşakları, hizmetçi lerid i r  mi demel i ?  Yalnız .. büyük ser
mayenin uşaklığını yapıyor» diye yazı lmasına korar veri ldi .  

Faşizmin hükü mete gelmesi burjuvazinin sınıf egemenl iğ inin devlet 
şeklini değ iştirdiği  yolunda Kongrenin çıkardığı sonuç, değ iş ik burjuva 
rej im ierinin ve politik g üçlerin nitel i klerini tôyin etmekte yapılan karış ık I ık
Iara son verdi .  Kongre, komünist partilerini gerçek faşizme karşı savaşa, 
faşizme karşı bütün güçleri b irleştiren savaşa yöneltti. G. Dimitrof : .. Şimdi 
b i rçok kapita l ist ül kelerde emekçi yığınlar, bugün konkre ola rak prole
tarya d i ktatorasıyla burjuva demokrasisini, bunlardan ikisinden bi rini değ i l ,  
burjuva demokrasisiyle faşizmi ,  bunla rdan ikisinden bi rini seçmek zorun
dadır», dedi. 

Emperya l izm şartları içinde burjuvazi kendisinin demokratik di ktatoro 
biçi m ini ,  burjuvazinin doğa rken karşı koyduğu d i ktatoraya benzeyen 
biçimlere çevirmek istiyor. Em perya l izm demokrasiyi çiğniyor, onu yalnız 
göstermel ik  bir biçim hal ine sokuyor, yığ ınlarda demokrasi çabasını, bu 
çabanın objektif temellerini kuvvetlendiriyor. 

Ka pital izmin kısmi isti krara geçtiği dönemde burjuvazi, demokratik 
kurumları kendi yararına kul land ı ,  bunları kendi devlet mekanizmasına 
bağladı.  çoğu zaman emekçilerin yığın teskilôtla rını, özell i kle sosyal
demokrat ve reformist sendikaları etkisi a ltına aldı.  Komünistler, burjuva 
demokrasisinin sahtel iğini ve söm ürücü lük  nitel iğini kesinl ikle açığa vur
dular. Bununla beraber, emekçi yığınların savaşlarıo elde etmiş oldukları 
i lkel demokratik hakları savundular. Ama bunun yanında, demokrasi için 
savaşla sosyal izm için savaş arasında bağ ıntı ve i l i şkiler olduğunu çoğu 
zaman unuttular. Burjuva demokrasis inin ya lnız o lumsuz tarafına, ya lnız 
a ladatmaca dedikleri, yığ ınların «gözlerini açmasına .. ve düşmanını gör
mesine engel sayd ıkları yönüne yü klendiler. Sosyal izm için savaşa geç-
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rneğe veya ona yanaşmağa yarayacak genel demokratik-politik devizler 
ileri sürmek o sıralarda oportünist l ik  sayı l ı rdı .  

Demokratik hü rriyetleri komünistlerin küçümsemesi. değerlendirmemesi. 
bütün demokratik hü rriyetleri yok etmek için faşizmin saldırıya geçmesiyle 
daha da tehlikeli olmağa başladı.  Bundan ötürü. Vii. Kong re. ka ra rlarında 
demokratik burjuva h ü rriyetleri ni ve emekçilerin elde etmiş oldu kla rı hak
ları faşizme karşı savunmak savaşına. bu savaşın önemine. işçi sınıfının 
bütün m üttefikleriyle bağlarını  kuvvetlendirrnek savaşına büyük yer veri l
miştir. 

Vii. Kongre. faşizm ü l küsü kendisini ulusal psikolojiye çok esnek bir 
yatkın l ıkla uydurduğunu.  bütün faşist hareketlerin ortak b i r  biçimi  bulun
duğunu ve faşizm ideolojisinin en tehl ikeli  şekl in in  saldırganlık ha rpler 
için kulla n ı lan burjuva şovinizmi olduğunu belirtti .  gösterdi .  

Kongere bütün kesinl iği  i le şunu belirtti: «Komünist partilerinin baş 
devizi - parolası "barış  için savaş .. o lmal ıdır» (Erkoli yoldaşın raporu 
üstüne a lınan karardan). 

Komü nistlerin g üya harp istedikleri. g üya ya lnız ha rbin iktidarı başa
rıyla ele a labilmek savaşına elverişli bir duru m  yaratabileceği kanısında 
oldukları yolunda burjuvazinin ve reformistıerin yaptıkları uydurmaları 
böylece. bununla. çürütmüş oldu.  

Kongrede söz a lanla rdan çoğu. komün istler harp isteyebil irler mi  soru
suna değ ini .• Komünist Enternasyonal in harbe kaşı savaşta ve Sovyetler 
Birliğine yapılan si lahl ı  saldırı lara karşı savaşta doğduğ u. her zaman barış 
için savaştığı belirti ldi .  P. Tolyati : «Biz. barışı yufka yürekli Tolstoycu lar 
olduğumuz iç in değil. devrim in  üstü ngelmesine yarayacak duru m u  sağ la
mak  için istiyoruz». dedi. Böylece. barış için savaş sosyalizm için savaş ın  
ayrı lmaz bir  bölü m ü  o lduğu kesinlikle. gösterildi. 

Kapitalizmin kısmi istikrar dönemine girdiği  yıl larda barışın korunul
masıyla i lgi l i  g ü çler zayıftı. Uyuşuturucu barış  çağrıları. çoğu zoman.  
emperyalistleri n si lah lanma yarışın ı  kolaylaştırıyordu. onu maskeliyordu. 
Ama 1 930 yıl ların ın  orta ları nda durum değişti. Sovyetler Birliği güçlü bir  
devlet oldu. Onun barışseverl i k  politi kası. bar ış  ve harp kuvvetleri a rası n
daki dengeye gitti kçe daha fazla etki gösterrneğe başladı .  Viı' Kong rede 
hakl ı  o lara k :  Bugü n  barış için savaş en çetin durumlarda bile ü mitsiz 
değildir. dediler. Bu görüş. barış a nacak sosyal izm bütün yeryüzünde 
üstüngelirse sağlanabi l i r. diyen görüşten a payrıdır. 

VII. Kongre. komünistlerin harbe ka rşı. onun her türlü belirtilerine karşı 
olan hareketleri bütün güçleriyle geliştirmek istedi klerin i  gösterd i .  «Komü
nistler. bütün uyuşuk barış teşkilatlarını iş birl iğine çekmelidirler. Em per
yalizme karşı gerçek savaşta yolun  b i r  boyu nu onlarla  beraber yürürneğe 
hazır o lmal ıdırlar.» (Erkoli yoldaşın raporu üstüne a lınan karardan.) Bu 
tutum .  uyuşuk barışçı l ığ ı  bütün bel i rtileriyle yeren. yığ ın ları köklü kararlar  
a lmakta n geri çeken. harbi proletarya devri miyle ortadan kaldırmak yolun-
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dan uzaklaştıran uyuşuk barışçı ların maskelerini düşü rmiye çağ ı ran 
Vi. Kongrenin tezlerinden forkl ıd ı r. 

Sovyetler Birl iğ inin güçlenmesi. yığınlorda harp düşmanlığının a rtması 
ba rış uğrundaki savaşa yeni çevrenler açtı . Vii. Kongrede D. Manuiliskinin 
raporunda kesinlikle şu sonuç çıkarı l ıyordu : «Harbe karşı durula maz. harp 
hazırl ıkla rına engel olunulamaz gibi kadere bağlı  düşüncelerden kom ü
nistler kurtu lmal ıd ırlar ... 

Oturup harp yı ldır ım larının g ü rlemesini beklememek. meseleyi böylesine 
aktif b i r  savaş düşüncesiyle koymak Vii. Kong renin en büyük başarısı 
o lm uştur. Kong renin bu ka ra rı . faşizm tepelendikten. u luslararası a landa 
ha rple barış a rasındaki kuvvet dengesi değiştikten sonra. dünya çapında 
kapital izmi yenmeden önce de ha rbın önlenebileceği sonucunu çıkarmak 
için komünist ha rekete bir ortam yarattı. 

Kongre barış için yalnız genel savaş i lôn etmekle ka lmadı .  O. nası l baş
larsa başlasın patlayacak bir ha rbin mutlaka Sovyetler Birl iğine karşı 
yöneleceğ ini b i ld i rdi  ve yeryüzünde ilk sosyalist ü lkeyi savunmağa çağ ı rd ı .  
Kongre. faşist sa ld ı rıya uğrayan ülkelerin komünistlerini «ulusal bağ ımsız
lık için savaşan güçlerin ön saflarında yer almğa.  "kendi" burjuvazisinin 
saldıran devletlerle. Anayurdun zararına anlaşma yapmasına yol verme
meğe. kurtuluş harbini sonuna kadar götürmeğe .. çağ ı rd ı .  (Erkolinin ra 
poru üstüne a l ınan kara rdan.) 

ViI. Kong renin çıka rdığı  sonuçların en belirli ve önemli yönü. yaklaşan 
yeni dünya ha rbi karşısında al ınaca k durumu görmesid i r; partilere duru. 
açık bir görüş vermesidi r. hayatın i leri sürdüğü sorunları kendi başla rına 
çözmek. esnek kara rlar a lmak  i m kanını sağlamasıdır. 

işçi smıfmm ve bütün demokratik güçlerin birliği: 

Viı' Kongre kesin. aç ık  bir sonuca vardı: Faşizmin saldırış ı  karşısında 
işçi sınıfının birliği sadece sosya l i st değ i l .  anti-faşist. genel demokratik 
bir temele dayanmal ıd ı r. 

Cephe birliğinin başarısı .  her şeyden önce komünist ve sosya ldemokrat 
partilerin karş ı l ık l ı  i lişkilerine bağ l ıd ı r. Faşizmin sald ı rıs ı .  özellikle Alman 
sosya l-demokratlarının çöküşü.  u luslara rası bütün sosyal-demokratların 
duru m ve rollerini köklüce değişt i rd i .  Birçok ü lkelerde faşistlerin hükü mete 
gel mesinden sosyal -demokratların sağcı önderleri sorumludur. Ama. 
VII. Kongre sosya l-demokrat partilerle hareket etmek imkanını belirtti ve 
i leriye bakıyordu.  

Sendikaların b i rliğ i çok daha öneml iydi. Vii. Kongre. Fransız komünist
lerinin işled ikleri yeni b i r  sendika politi kası ileri sürdü.  Dimitrof yoldaş : 
«Sendikala rın kendi sorunlarını kendilerinin çözmesi ha kkını savunuyor ve 
sürekli olarak bunun üzerinde direniyoruz. Sendika lar  için gerekse. biz. 
sendika larda fraksiyonlar  kurma ktan bile vaz-geçmeğe hazırız. Biz. bir
leş ik  sendikala rın h içbir politik partiye bağ lı o lmamC\sl  üzerinde anlaş
maya hazı rız. Ama biz. sendika ların burjuvaziye bağlı  ol masına kesinlile 
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ka rsıyız. Biz, proleta rya i le burjuvazi a rasındaki savaşta send ikaların taraf
sız ola mıyacağı hakkındaki temel prensi p  görüşüm üzden vazgeçmiyoruz», 
dedi. 

Kong re, işçi s ın ıf ın ın bir l iğ i n i  koru mağa çalışırken, komün ist parti lerinin 
d i kkatı n ı ,  her memlekette politik görüşleri ne o lursa olsun bütün işçileri 
gerçekten birleştirecek bir platform hazırlamaları gereği üzeri ne çekti. 
Aşağıdan b irl i k  kurmağı yukarıdan b irl i k  kurmağa karşı koymanın yanlış 
olduğunu bel irtti. 

Bazı ü lkelerde tekcephe ya ln ız komü n istlerle reformistıerin bir l ikte hare
ket etmeleriyle bitmiyordu. Anarşist send ikacılarla, katol ik  işçilerle, faşist 
sendikalardaki işçilerle de b i rl i k  kurmak lazımdı.  

Komintern, işçi s ın ıf ın ı  Ma rksçı-len inci ü l küye dayanan tek pol it ik par
tide b irleştirmek sorununu i l k  dafa ele a ldı. Bu i ş in  güç b i r  şey olduğuna 
şüphe yoktu. G .  Dimitrofon belirttiği g i bi: . .  Sıkı bir çalışma ve savaşmak 
gerek. Bu da oldu kça uzun b i r  zaman ister». Görüş bir l iğ ine a ncak b i r
l i kte hareket etmekle, sınıf düşmanına karşı beraber savaşmakla va rı la
b i l i rir.» 

Faşizmi yenmek için, birleşmiş te olsa, ya ln ız işçi sınıfının g ücü yeter 
değ i ld i r. Vii. Kongren in  açıkladığ görüş, proleter o lmıyan yığ ı n larla geniş 
bir l ik kurmak iş i ,  yalnız komünist ha rekette sekterl ik  hatalarını söküp 
atmak değ i ld i .  Mesele çok daha büyüktü. Halk cephesi politikası diye 
ta nına n  bu birlik politikası, p roletarya d i ktatorasından yana ol maya n, ama 
yığın ların sosyal ve ekonom i k  çıkarları iç in savaşan tabakaları ve örgüt
leri işçi s ın ıfıyla b i rleştirmek politikasıydı .  Her ü lkede en geniş y ığınların  
politik ça ba ve  isteklerin i  yansıtan b i r  ha lk  cephesi platformu i leri sürmek 
gerekti. Bu ortak, genel istem demokrasiyi, özg ürlüğü ve barışı savunma 
ça basıydı. 

Eskiden küçük burjuva partileri n i n  kurdu kları ve burjuvaz in in  eliyle yöne
ti len bloklarla halk cephesi n in  h içbir ortak yönü,  i l i ş iğ i  yoktu. Halk cep
hesi komünist parti leri n i  küçük burj uva teşki lôtlarıyla prensipsiz bloklara 
sürükler d iyen «sol» sekterlerin iddialarına Vii. Kongre gereken karşılığı 
verdi .  Komün ist ha reket halk  cephesinde yeni tip bir b irleşme biçimi buldu. 
Bu cephede işçi  s ın ıf ı ,  genel demokratik a maçları savu nmak savaşında 
hegemonyayı el ine a l ıyor, ha lk  yığınların ı  adım adım sosyal izm için savaşo 
çekiyor, yoklaştı rıyor. 

Vii. Kong re, ayrı ayrı komünist partilerine, halk cephesin i n  konkre şekli 
hakkında uzun boylu bir reçete vermedi .  Fakat bu cephenin u lusal orta m
dan çıkması ve ü lken in  özel l i klerine uyması gerektiğ in i  bel irtti. Ha lk 
cephesi programın ın  çeşitli biçimlerde uygulan ması,  kapitalist düzeni  
hemen yıkmamakla beraber, demokratik h ü rriyetleri kuvvetlend i riyor, gel iş
ti riyor, faşizmin a rkasında duran tekellerin egemenl iğ in i  da raltıyor, kısıt
lıyor. 

Bu önemli  ü l kü, halk cephesi hükü meti ha kkında VII. Kongreni n  a ldığ ı  
ka ra rlarda somutlaştı. G.  Dimitrof, hayat h e r  türlü şemadan daha bileşik-
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t ir. dedi .  Ka rş ı l ı k l ı  sınıf g üçlerinin konkre dengesine göre b i r  memlekette 
ha lk  cephesi hükümeti faşizme ve gericiliğe kesinl ikle karşı koymak göre
vini teşki latlandı ran bir hükümet alacaktır. Demokratik burjuva devri minin 
gel işmekte olduğu yerlerde ise böyle bir h ü kümet işçi sınıfının ve köylü lü
ğ ün demokratik di ktatorası. yani bütün bir  geçiş aşaması boyunca demok
ratik devrimin sosya l ist devri me yüksel mesini hazırlayan bir hükümet o la
caktır. 

Vii. Kong re demokrası için. onu genişletmek için savaşmak yoluyla sos
yal ist devrime yaklaşmak olanağ ını böyle bir temele oturttu. Büyük bir 
önem taşıyan bu sonuç. yeni komünist stiratej inin temellerinden bir i  o l muş
tur. Bugüne kadar da canl ı l ığ ını koruyor. 

1 930 yı l larının orta la rında dünyanın durumu devrim güçlerinin önüne. 
saldıran faşizme karşı savaşı başl ıca görev olara k  koydu. Ama bu. ayniza
manda. şosyal kurtuluş  hareket sorunlarında komünistlerin yeni kararlar 
a lma la rını gerektiriyordu. Vii. Kongre. ç ıkardığ ı  yeni sonuçlarla. som ürge 
ve bağıml ı  ü l kelerde komünist politikasını zenginleştirdi. 

Aşağ ı  yukarı bütün sömürgelerde devrimlerin yalnız demokratik burjuva 
devrimi  nitel iğ inde değ i l .  hemen sosya l ist devri me geçecek nitel ikte ala
cağı fi kri komünistler a rasında uzun zaman yer etmişti. Sonra. söm ürge
lerde de devrim hareketi anca k proletaryanın hegemonyası a ltında gel işe
b i l i r. bu şartla başarı l ı  o labi l i r. bunu da proletarya partisi yönetmel id ir. 
d iyorlard ı .  Sömürgelerdeki devrim lerde u lusal niteli kleri. etkenleri çoğu 
komünistler hasaba katmıyordu. Ezi len ü l kelerde. objektif o larak. genel 
u lusal dava lar  bul unduğu. her şeyden önce yabancı kölel iğ i  devirmek 
gerektiği yolundaki Leninci ü l kü ve sonuç çoğu zaman unutu ldu. değer
lendiri lmedi. 

Söm ürge ve yarı söm ürge ü lkelerin çoğunda gerçek halk devri minin, i l k  
ad ımda. sivri ucu emperya l izme yöneti lmiş  m i l l i  ku rtuluş savaşı olacağı 
görüşü Vii. Kongrede gel iştiri id i .  Anti -emperyalist tekcephe ve u lusal kur
tuluş meselesi sömürge ve yarı sömürge ü l kelerde halkların savaşında 
başl ıca dava olduğu kongrenin kararlarında belirti ld i .  

G .  Dimitrof raporunda. yeryüzünde bütün devrimci g üçlerin karşı l ık l ı  
s ıkı bağ lar  kurmaları ülküsünü bel i rtti, kapital ist ü l kelerde işç i  sınıfı ancak. 
büyük Sovyetler Birl iğ i  proletaryasıyla birl i k  kurarsa üstüngelebi l i r, dedi .  
Sömürge hal kları ve ezilen azınlıklar ancak,  emperyalist ü l kelerin prole
terleriyle elele vererek savaşırlarsa kurtuluşlarını kazanabi l irler. Em per
yal ist ü lkelerde işçi sınıfı sömürge ve bağ ıml ı  ü l kelerin u lusal kurtu luş  
ha reketleriyle devri mci b i r l ik  kurarsa. anca k bu yol la, emperya l ist ü l ke
lerde proleter devri mi  zafere ulaşabi l i r. 

Yeryüzünde devri mci güçlerin bir l iğini isteyen Leninci ü lkü VII .  Kongrede 
gelişti ri id i .  Bu. büyük b ir  platformdu. Sovyetler Bi rliğ inin. u luslararası işçi 
hareketinin. anti-emperyal ist savaş yürüten ezilen ha lkların ölümcül can 
düşmanına karşı yeryüzünde bütün devri m güçleri. bir kaç yıl sonra, bu 
p latformda birleştiler. 
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Yığınları yönetecek partiler gerek: 

Vi i .  Kongren in  koyduğu sorun lar, komünistlerin yığ ın larla bağ ları n ı n  
kuvvetlenmesini engell iyen parti işleri n i n  pek çok yönlerden eleştiri l mesini ,  
bu iş lemlerin memlekette ve yeryüzünde pol it ik hayatın en önemli  etken
Ieri hal ine getiri l mesini istiyordu. 

Parti n in  g i rişken l iğ in i  körleten ve eski bir hasta l ık  o lan sekterl ik  işe 
özel l i kle engel oluyordu. işte bundan ötürü ViI. Kongre bütün g ücüyle 
sekterliğe yüklendi, onu en büyük teh l ike ola rak damga/adı. Bu a rtık 
"çocukluk hastalığı" değiL, "kökleşmiş bir çıban"dı .  Bunda n kurtul mad ıkça 
proletarya n ın  tekcephesini  kurmak ve yığ ı n ları reformistlerden koparı p  
devrimden yana çekmek m ü mkün deği ld i .  Kongre, sekterl iğe «başı bozuk
luk» dedi .  Da r görüşlü ol ması,  y ığın lar ın gerçek yaşantı s ından kopması, 
uzaklaşması, işçi ha reketi n in  bi leşik soru n� rı n ı  kendisi n in  yozlaşmış, 
basma kal ı p, şematik yöntemleriyle çözmeğe kalkkışması ,  her şeyi b i l i r im 
iddias ı  ve yığ ın lardan h içbir şey öğ ren mek istememesi yüzünden sekterlik 
teh l ikel iydi. 

Kongre, şüphesiz, sekterl iğ in  o g ü nkü konkre bel i rti lerin i  ele a l ıyordu. 
Söz yok, dünyada zaman la her şey g i bi sekterli kte değiş i r. Ama, sekterl iğe 
karşı Kongreni n  çıkardığ ı  sonuçlar  öylesine derin ve bi l i msel genelleştir
melere dayanıyor ki, bunlar için za man aş ımı  kal mıyor, bunlar za manın  
d ış ına  çıkıyor. 

Sekterliğe indir i len bu güçlü  da rbe ile hasta l ığ ın  artık iyi leştiğ i  sa nı /o
mazdı .  Sekterl iğ i  yaln ız yermiş ol mak, geçmiş hatalar ın buna tutu l muş 
olanlarda geri  tep mesi n i  gara nti leyemezdi .  

Kongrede aç ık  açık, dobra dobra söyledi ler :  Sekterl iğe tutu lmuş o lan 
yoldaşlar sekterl i kleri n i  i nkô r ediyorlar. Lôfta sekterl iğe karşı da konuşu
yorlar. Sekterl iğe karşı savaşın uzun süreceği meyda ndayd ı .  

Parti çal ışmala rı, sorun larının tartış ı lması devrimci terbiye i ç in  çok 
iyi bir okul oldu. Gidi lecek yol a paçık bel l i  o ldu.  Partiler yığ ı n  partileri 
o lara k  gel işmeli ,  savaşçı, başl ı başına ve cesaretle kararlar  a lan parti ler 
o lmal ıd ı r. Uluslara rası  komün ist hareketin örküt şekil leri ni gel iştirmek 
konusu da bu açıdan ele a l ı ndı .  

V i ı' Kong re, parti lerin karşı l ık l ı  i l i şki leri a lan ında kesin bir dönüş yaptı. 
Kong re, Komi nterni n  Yürütüm Kom itesi ne : « . . .  Komünist parti lerin iç işle
rine doğrudan doğ ruya karışma mayı, bir ka ide olarak bundan kaçı n mayı» 
tekl if etti. Komi ntern i n  Yürütüm Komitesine, komünist partileri n in  kadro
lar yetişti rmelerine sisteml i  yard ı m  etmek görevini  yü kledi. Böylece par
ti ler, " . . .  Komünist Enternasyonal in kong relerinde, KEKY'n in  plen u m la 
rında a l ınan ka ra rlara daya narak, o layları n  kesin dönüşler istediğ i  za
manlarda, komünist hareket in in  politik ve taktik sorun ları üzerinde ça bu
cak ve başl ı başlarına doğru kararlar  olabi l meleri kolaylaş ır». (Vi lhe lm Pik 
yoldaşın raporu üzeri ne a l ı nan karardan.) 

Partiler bağı msız ha reket ettikçe ara ları nda tecrübe değiş-tokuşu, gö-
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rüşme ve danışmalar daha fazla önem kazandı .  Isveç Komünist Partisinin 
temsilcisi, kong renin parti lerden bağımsız h a reket etme/erini istemesinden 
şu sonucu çı ka rd ı .  Komü nist partilerinin yönetim görevi, «partilerin ulusa l  
bir  ayrıcı l ığa. izolasyona gitmemelerine d ikkat etmektir • • .  Bundan ötürü 
de biz. u lusla ra rası tecrübe/erden, bugüne kadar olduğundan ve elden 
geldiği kadar  daha çok yararla nma lıyız», dedi. ing i l iz Komü nist Partisi 
delegesi, seksiyonlar arasında sık sık danışma lar  yapı lması gerektiğin i  
bel irtti. u lus lara rası komü nist ha reketin tecrübeleri daha geniş ele a l ı n
malıdı r. dedi. 

Vii. Kongre ka ra rlarına göre ya pı lan yen i  düzenlemeler önemli sonuçlar 
verdi. Bu ayarlama,  daha doğrusu, komünist partilerin karşı l ık l ı  ilişkilerin
deki gelişmelerde yeni bir aşama idi. Komü nist partilerin enternasyonalci 
birliği, Marksizm-leninizm ilkelerine, beraber işledikleri ortak savaş hat
tına dayanıyordu. Her parti başı na buyruk. bağımsızd ı .  

i kinci Dü nya Harbi.  daha ha rpten önce gittikçe açık görünen şeyleri 
ya ln ız daha duru göstermiş oldu.  Komü nist ha reket öylesine büyüdü ve 
kuvvetlendi ki, görevleri değişik ü lkelerde öylesine bileşik, öylesine çeşitli 
biçimler a ld ı  ki, bunlar başarıyla a ncak komünist partilerin bağımsız ve 
geniş girişkenlik serbestliği i le  çözülebllirdi. 

Yaklaşan korkunç olayların çok ka rış ık durumu içinde geleceğe g iden 
yolu gösteren, yeryüzünde biricik kuvvet komünistler oldu. Kongre işçi s ın ı 
fın ın ,  demokratik yığ ın ları n  ve halk ın muhtaç olduğu politikayı işledi. 
hazı rladi. Komünist ha reketi. ü lkü bakımından birdenbire boy attı, sadece 
i leri gitmedi, sıçrama yaptı. Ama şahsa ta pınma şartları içinde, kongrenin 
işlediği ü l külerin öyle hepsi etkilerini, güçlerini bütün lükle gösteremediler. 

VII. Kongrenin i lerici ü lkü leri. komünist hareketin gelişmesine büyük etki 
yapmış ve hô lô da yapmaktadır. Böyle olmakla beraber, hayat yeni sorun
lar. problemler i leri sürüyor. Bunlar Komi nternin Vii. Kong resi za manında 
yoktu, olamazdı.  Uluslararası komünist hareketin gelişmesindeki yeni, 
bugünkü aşama, 1 956'da yapı lan Sovyetler Birliği Komü nist Partisinin 
XX. Kongresiyle başla r. Bu kongrenin kara rla rı ve peşi s ıra komü nistlerin 
u lus lara rası toplantı la rı komünist ha reketin in önemli  teorik ve pratik 
soru nlarına yeni bir açıdan ışık tuttu. Bu kararlarla Kominternin Vii. Kong
resinin kararları a rasında doğrudan doğruya bir bağ ve ülkü birliği vardır. 
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S O S Y AL I S T OL K EL E R D E  

Panimn ideolojik çalışmaları ve politikası 

istvan Szirmai 

1 962 sonlarında toplanan Macar işçi Sosyalist Partisinin VII I -nci Kong
resi, sosya lizmin temelleri atı ldıktan sonra, ideoloji a lan ında, Parti mizin 
ka rşısında çıkan yeni ödevleri tôyin ve tesbit etti. 

VIII. Kongreden bu yana sağlanan başarı ların, işlenen hataları n  bi lan
çosunu ya pmak, Merkez Komitesinin,  Nisan ayında yayı nladığı Yönerge'de 
belirti len yeni a maçları tesbit etmek zorunluluğundayız. 

Merkez Komitesinin Yönergesi, bütün teorik, ideoloj i k  ve politik sorun
ları ele almıyor. Sadece yığı n ları ilgilendiren ve dolaysız bir siyasi önem 
taşıyan sorunla rı inceliyor. 

Sosyalizmin temelleri atıl ı nca, ekonomik ve topl umsal yapımız çok 
değişti. Bu yeni orta mda, çözüm bekliyen bir takım sorunlar  ortaya çıktı. 
Birçok a la nda, ileri bir a d ı m  atmak, bugüne kadar kul la n ı lan pratik 
ça lışma metotların ın  eleştirici bir incelemesini ya pmak, toplumsal, ekono
mik ve ideolojik hayatın bütün kesim lerinde, bu metotları düzeltmek gere
kiyor. 

Merkez Komitesinin Yönergesinde bel irtilen başlıca amaçlardan biri, 
yaratıcı ça balardar yara rla nmak, bu çabaları isteklendi rmektir. Yönerge, 
bugünedek çözülememiş birçok sorunu da belirtiyor. Ama bu konularda 
kesin bir hükme varmadığı için, büyük bir önem taşıyan a ktüel teori k  
meselelerinin d a h a  derin lemesine incelemesine imkôn b ı rakıyor. Tartış
maları açan, teşvik eden, özg ü rlük  içinde yürütülmesini sağl ıyan, düşü nce 
hayatı n ı  canla ndıran,  böylece günün  soru nlarına çözüm yol la rı n  bulunma
s ın ı  kolaylastıran Merkez Komitesidir. 

Bu son ; ı l lar içinde, mi l letlerarası duru mda, çok önemli değişmeler 
meyda na g eldi. O lkemizde, ideolojik başkalaşma lar, sosyalist b i l incin 

• meydana gelişi ,  bu olaylara sıkı sıkıya bağl ıdır. Yönergede yan yana 
barış içinde yaşama p rensipi, ba rış uğrunda yürütülen savaş, sosyalist 
ü l kelerin işbirliği ele a l ı nmış değildir; çünkü Partimiz. bundan önce. bu 
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konulardaki görüşünü defalarca a çı klamıştır. Sovyetler Birl iği Komünist 
Partisi n in  XX. Kongresi nde a l ınan kararlarla ; 1 957 ve 1960 Moskova Kon
fera nslarında kabul edilen Bi ldiri lerle görüş birliğimizi defalarca açı kla
d ık. Yönergede bu noktayı bir kez daha belirtmek ıüzumsuzdu. 

Ters-devr imin  yeni lg iye uğradığı g ü nden beri, Parti miz ik i  cepheli bir 
savaş yürütmektedir : Revizyonizme karşı ve dog matizme karşı savaşını  b i r  
a n  durdurtmadı. Yönergen i n  beli rttiği g i bi,  şu veya bu alanda, bu i ki 
eğil imden biri başlıca tehl ikeyi teşkil edebi l i r. 

Partimizin hayatı nda, sekterliğe, müsamahasızlığa, şematizme, bugün 
bi le rastlanıyor. Bugün bile, dogmacı lar yaratıcı ça baların gelişmesine, 
gerçekler in  incelenmesine, toplumsal ve i ktisadi hayatta ortaya çıkan yen i  
olayların ma rksist b i r  gözle tetkik ine engel oluyor. Dogmacıl ığa karşı 
yü rüttüğümüz savaş, i lerlemem izin önemli bir şartıd ı r. 

Yönerge şu noktaya da d ikkatı çekiyor: Son zama nlarda, ideoloji ve 
kültür hayatı mızda, sağcı oportünist, revizyonist ve küçük-burjuva eği l im
ler oldukça canlanmıştır. Sağcı oportünist görüşler çeşitli şekillere bürü nü
yor. Bu eği l im lere karşı savaş daima iyi yürütül müyor. Birçok hata l ı  görüşe 
tepki gösteri lmiyor, bunlar tenkid edi lmiyor. 

alkemizin iç durumu kadar, son yı l larda emperyalistlerin başvurduğu 
.. ayırma» ta ktiği, Ma rksizm uğruna yürütülecek savaşı bir zoru nlu luk hal ine 
getiriyor. Emperyal istlerin ayırma politikası, sosya l izme düşman akımları 
cesaretlendiriyor, isteklendiriyor. Bu akım lar azd ı r, ama vardır, bu nlara 
karşı d ikkatlı davra nmal ıyız. Bütün Marksistler bu akım ları eskisinden 
daha büyük b ir  di kkatle ele olmak zorundadırlar. Yönergenin hatırlattığı 
diğer bir nokta da şudur : Parti n in  Marksizmi etkili bir şekilde savunabi l 

. mesi, Marksizm in  yaratıcı temsilci l iğini ya pabi lmesi, toplumsal gerçeklerin 
yaratıcı incelen mesine, yeni sorunları meydana çıkarmasıno, bu sorunları 
herkesten önce ele almasına bağlıdır.  Bu gerçekleri göz önünde tuta n 
Yönergedeki temel prensip, teori a lan ında da yaratıcı ça baları isteklen
dirme zorunluluğudur. 

\i 

Bug ü n  Macaristanda politik durumu en çok etkiliyen sorunlar, i ktisadi 
ve toplumsal sorunlardır. Yönerge bu sorunların incelenmesin e  önemli bir 
yer ayırıyar. Partimizin Vııı. Kongresinde belirti ld iği g i bi,  ülkemizde, sınıf 
mücadelesi daha çok ideoloji ve ekonomi a lanlarında yürütül üyor. Kongre, -
böylece, sosyal izmin temelleri atı ld ıkta n, ters-devrim yeni lg iye uğratı ldık
ta n sonra, ortaya çıkan spesifi k durumu ve yen i ödevleri tesbit etmiştir. 
alkemizde birbirine düşman s ın ıflar ka l madı .  Toplumun bütün sı nıflarında, 
bütün tabakalarında şu ortak özel l i k  belirmişti r :  Bunları n  hepsi, politik 
bakımdan sosyal izmin amaçları n ı  ve Parti mizin yönetci l iğini  kabul  etmiş
t ir. Ama herg ünkü ekonomik faa l iyetlerde, bazı toplumsal kesi mlerin a n
layışında, sosyal ist düşü nceler, Marksist-Leninist prensipler, hala en 
önemli  yeri tutmaktan uzaktır. 
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Bugünkü şartlar içinde, büyük önem taşıyan bir  soru n, ekonomi i le  ideo
loji a rasındaki kon kre bağlar meselesidir. Yönergenin belirttiği gibi ,  birçok 
Parti örgütünün gün lük  ça lışmalarında, bu iki etken arasındaki bağlar 
gevşemeğe yüz tutmuştu r. Teşkilôtla rımız, bugünkü duru m u n  özelliği olan, 
çok yönlü  ça l ışma şeki l lerin in  ekonomi a lan ında oynadığı rolün önemini ,  
parti ça l ışmalarında, ekonomik sorun lara bulu nacak çözüm yol ları n ı n  
önemin i  anladı lar. A m a  b u n a  ka rşı l ı k, ideoloj ik  çal ışmalar bazan ihmal  
edi l iyor, ik inc i  plôna atıl ıyor. 

Onerge, ekonomi i le  ideoloj in in  ayrı lmaz bütünlüğünü gösteren bazı 
önemli  noktaları bel irtiyor. Bugün, bir an önce çözülmesi gereken sorunlar 
karşı m ıza çıkıyor:  Ekonomin in  yönetim in i  düzeltmek, f iat sistemini ,  istek
lendirici tedbirler sistemin i, p lônlama ve yönetim metotları n ı  daha m ükem
mel b i r  hale getirmek, elde edi lm iş tecrübelerin teorik incelemesini  yap
mak vb. Ama iktisat, kendine özgü b ir  a maç deği ldir, bunu u nutmamal ıyız. 
Dikkat imizi i ktisadi sorunlar  üzerinde topluyorsak, daha geniş toplumsal 
a maçlara varmak, herkesin ra hatın ı  sağla mak, sosya list insanın menfaat
larına daha iyi h izmet etmek içind ir. 

Hayat şa rtları n ı n  yükselt i lmesi, Parti n in  ve sosya list devletin baş kay
gusudur, ve insanları n  an layışını o lumlu  yönden etkiler. Sosyal i st ü l ke
lerde halkı  daha iyi yaşatma kaygusuna, ka pital izmin b ir  kalı ntısı, ah lôk 
düşkünlüğüne yol  açacak bir  küçük burjuWJ eği l im i  d iye bakmıyoruz. Ama 
şu gerçeği de b i l iyoruz : Hayat şartla rın ı n  yükselmesi, tek başına,  sosya l ist 
ahlôkın,  sosyal ist b i l incin yükselmesin i  sağlıyamaz. Ideoloj ik  ala ndaki 
çalışmaları mız, ekonomik alandaki çal ışmalarımızia atbaşı yürütülmelidir. 
Hayat seviyesin i n  yü kselt i l mesi, ideoloj ik  çal ışmalar, eğitici ça l ışmalar, 
atbaşı yürütülürse ancak, başarıya uğrarız. 

iktisatla ideoloj in in  bütünlüğü sorununu  ele a l ı rken, Yönerge e meğin 
top lumsal rolü nden ha reket ediyor. Emeğe göre dağıl ış prensipinin daha 
m a ntıklı b i r  şeki lde uygulanmasın ı  istiyor. isteklendirm e  sistemin i  daha 
m ü kem mel hale getirmeliyiz, ama bunu yapa rken, ideoloj ik  ve m anevi 
isteklendirme şeki l lerin i  de gel iştirmeliyiz. 

Maddi yolla rla isteklendirme sistemi ,  toplu m u n  ve kiş in in  menfaatla rı n ı  
b i rbir ine bağlıyor (hiç şüphesiz olanaklar  b u n a  elverişli olduğu ölçüde). 
Ama sosyal ist emek, hakkı olan ma nevi mükôfatlandırmayı da alabi l 
mel idir. Emekçi halk ımız ın şuuru,  heyeca nı ,  sosya list a hlô kı, çalışmayı 
isteklendirebi lecek önemli b i r  etkendir. 

Bu gerçekleri göz önünde tuta n Yönerge, ça lışma disip l i ni soru nlarını 
büyük b ir  di kkatle i nceliyor. Toplumu muzde meydana gelen ta rihsel dönü
şümleri gören Macar emekçileri n i n  büyük çoğu nluğu, yepyeni b i r  tutum 
ta kınıp, ödevi n i  büyük b ir  titizli kle yerine getiriyor (sosyal ist iş m üfrezeleri 
bu tutu mun en g üzel örneğidir) .  Ama bazan, iş dis ipl in i  yetersiz kalıyor. 

Bu durumun nedenlerin i i nceliyen Yönerge, bize şu gerçeği hatırlatıyor :  
Sosya list i ş  dis ipl i n i n i n  temeli ,  ka pital ist rej imde b ir  baskı yolu olarak 
kul lanı lan yarı n ı n  endişesi olamaz. Iş dis ipl in in in  böyle b i r  temele dayan -
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ması. sosya lizm i n  iç kanunlarıyla. sosya l ist hümanizma prensipleriyle bir  
çelişme teşkil eder. Kapita l izme özg ü baskı  yol la rı .  toplumumuzda yok 
edi lmiştir. Ama b i reyci. bencil eği l im lerle eskiden işe karşı takınan tutu
mun bazı unsurları hôlô devam ediyor. 

Tecrü belerimiz bize şunu göstermiştir: O retim a raçları n ı n  toplumsa l  mül 
kiyeti. sosyal ist ü reti min  i htiyaçları daha iy i  sağlaması g ib i .  sosya l izmi n  
elverişli şartları. sosyalist i ş  dis ipl in in i  sağlamak için yetersizdir. Sosyalist 
şuuru ve ma nevi isteklendirmenin ya nıbaşında. maddi isteklendirme yol
ları da kullan ı lma lıdır. Işe karşı. namuslu ve şuurlu bir tutum u  sağl ıyaca k 
kanuni tedb i rler a l ınmal ıd ı r. Bütün sorunları idari ted birlerle çözmeğe 
ka lkışan «şiddet yolu» politikasın ı  hortlatmak. büyük b i r  hatô o lur. Ama. iş 
dis ipl in ine karşı gelmelere. sorumlu luk hissinden yoksun ihmalcı emek
çi lere rahat b i r  hayat sağlıyan l i bera l  eği l imlere müsaade etmek te hata 
olur. Parti. bundan böyle bu eği l imlere karşı savaşmak kararındadır. 

iii 

Ters-devrimi ezici b i r  yeni lg iye uğrattıktan sonra. Partimiz. geçmişte 
işlenen hatalara çare bulmayı. sosyalist demokrasiyi geliştirmeyi. kendine 
ödev bi ld i .  Demokratik özgürlükleri sağlamağa çal ıştı. Yönergenin belirt
tiği g ibi.  bütün a lan larda sosyalist demokrasiyi geliştirmek zorunlu luğun
dayız. 

Yönerge. sosya l ist demokras in in  gel işmesiyle «l ibera l izasyon»u karıştıran 
görüşlere şiddetle karşı gel mektedir. 

Hükü metimiz in şekli. demokrasidir. Kapitalizmden sosyalizme geçiş 
döneminde. sosyal ist demokrasi ; halk ın.  emekçi yığın ların ın  menfaat larını  
temsil eden proleta rya d i ktatoryası demektir. Bu menfaatlar. hôlô varolan 
bazı toplum a leyhtarı. düşman u nsurların menfaatlarıyla çelişiyor. Prole
tarya d iktatoryası. halk ın büyük çoğu nluğu nu temsil eden şuurl u  emek
çilerin i steklerini dile getiriyor. Aksine. l iberal izm. çok ufak bir azın l ığa. 
sosyalist o lmıyan g üçlere tavizlerde bulunuyor. Bu şartlar  içinde. sosya l ist 
demokrasinin gelişmesi ve daha mükemmel hale gel mesi ; demokrasi faz
lal ığ ı  a nlamına gel miyen. sadece demokrasiye ka rşıt olan bir eğil imi  tem
sil eden l ibera l izme karşı yürütülecek savaşa bağl ıd ı r. 

Yönerge. bugün. sosya l ist demokras in in  uygulanmasın ı  engell iyebilecek. 
ya hut aksine kolaylaştı racak bütün noktaları di kkatı çekiyor. Burada kar
ş ı mıza çıka n  sorun la rı üçe bölebi l i riz : 

o - Demokratik hak/arı bir gerçek haline getiren müessese/erin işlemesi. 
Bunlardan bazı l a rı (örneğin Parlô mento. Mecl is ler vb.) birçok yönden 
düzelti lmel id i r. Bu müesseselerin rolünü bütün inceli kleriyle belirtmek. 
bunlara daha geniş bir faal iyet olanı .  daha önemli  bir rol sağlamak. faali
yetlerinin temel prensiplerini tesbit etmek gerekiyor. Seçim sistemimiz i  de 
daha mükem mel b i r  hale getirmeliyiz. Devletin ve toplumun sosya l ist 
gelişme teorisi hôlô gerektiği kadar incelenip geliştirilmemiştir. 
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Varolan şekillerin daha iyi kullanı lmasını  sağlamak üzere, şu temel 
prensip uygula nmalıdır demokrasiyi geliştirmek için, herşeyden önce, yı
ğ ı nları n faaliyetleri a rttırılmalı, genişletilmeli ve daha etkili hale getiril
melidi r. 

b - Sosyalist prensipler temelinde çıkarların bağdaşmasını sağlamak. 
Demokratik merkeziyet prensi p in in  uygulanmasıyla, en önemli menfaatları 
ön plôna almak şartiyle, milli ve bölgesel, kamu ve özel, menfaatları, 
çeşitfi toplumsal s ın ıf  ve taba kaların menfaatlarını bağdaştı rma k müm
kündür. Hiç şüphesiz, bölgesel menfaatlarla bütün toplu mun çıkarları 
arasında çelişmeler odabi l i r. Bu  çıkarların bağdaştırı l ması sorunu,  çok 
yönlü, gözümü güç  bir sorundur. Bu ödevi yerine getirebilmek için, i ki 
türlü aşırı l ıkla savaşmamız gerek : Bunlar b ir  yandan, aşırı b ir  merkezi
yetçil ik uygula mak, öte yandan, merkeziyetçiliğ in  önemini küçü msemektir. 
Bu aşırılıkların b i ri ncisi, bölgesel menfaatların i hmaline, bölgesel otono
min in ,  gereken kararları yerinde alma hakkı n ı n  kısılması na sebep olur. 
ikincisi ise, bütün toplumun  çıkarların ı  i hmal ederek, bölgesel menfaat
lara hizmet eder. Her alanda, bu eğilimlerin i kisine karşı konkre bir savaş 
yürütmek bir zorunluluktur. 

Parti, bütün halk ın gerçek çı karlar ın ı  savuçan güçtür. Yönetici rolü, sos
yalist demokrasin in  temel zoru nlulu klarındandır. 

c - Demokrasin in  genişleti l mesin i  sağl ıyacak en önemli etkenlerden 
biri de, yığınların toplumun yönetimine katılmasıdır. Her alanda, emek
çilerin faaliyetini ,  teşebbüsünü a rttırmak, isteklendi rmek, bir zorunluluk
tur. Bizde, demokrasi, siyasal müesseselere özg ü değildi r. Demokrasin in 
i ktisadi ve toplumsal hayatta oynadığı  rol, g ü nden g üne artmaktad ı r. Bu 
alanlarda, yığınla rı n çıkarla rını göz önünde tutarak, varılacak amaçları 
tôyin ve tesbit eden parti ve devlet politikası, demokras in in  en önemli 
şartıdır. Ama öte yandan, en geniş halk taba kaları bu a maçların tesbi
tine, gerçekleşmesine, bu gerçekleş menin kontrolü ne katılabilmel id ir. Bu 
bakımdan, y ığ ın lqrı n her şeyden ha berdar tutul ması gerekiyor. Kamu işle
rine etkili bir şekilde katılmaları, doğru ve teferruatlı bilgi almalarına 
bağlıdır. Parti ile halk arası nda gereken g üvenin bir şartı, demokrasin in  
i lk  şartı, i ç  ve dış politika alanları nda, bütün sorunlar hakkında açık ve 
doğru bilgi vermek, zorlukları g izlememektir. 

LV 

Sosyalizmin temelleri atılı rken meydana gelen yeni özelli kler, yeni top
lu msal ve ekonomi k  şartlarla beraber, ülkenin yöneti mindeki zorunlu luklar 
da değişmektedir. Birkaç yıldan beri devam eden bir tartışma - işçi s ın ı
fın ı n  yönetici rolü konusundaki tartışma - bu değişmelerin sonucudur . 

.. Objektif», «mesleki» b i r  görüşten hareket ettiklerini  iddia eden bazı u n
surlar, toplumsal,  siyasal ve ideolojik a lanlarda işçi sınıfın ı n  yönetici 
rolünü reddediyorlar. Bu iddiaların ı  haklı göstermek iç in de, bili msel ve 
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teknik devri mleri, bu devrimlerin, yönetim işlerinde doğurduğu yeni soru n
l ar ın  çok yönlü niteliğini ileri sürüyorlar. Bazılarına göre de,  işçi sınıfın ı n  
yönetici rolü, önemli yerler işga l  eden işçi lerin sayısına bağlıdır. Kimisine 
göre, milli b i rlik gel iştikçe, s ın ıflar birbirine yaklaştıkça, işçi sınıfı n ı n  yöne
ticil iği, çağım ıza uyg u n  düşmiyen, eskimiş bir kavra mdır. Sekterlerle dog
macı lara gelince, onlar Partiyi «işçi sınıfı n ın  yönetici rolünden vaz geç
mekle suçla nd i rıyorıo r. 

Bütün bu hata l ı  görüşlere karşı, yönergenin belirttiği g i bi, işçi s ınıfı n ın  
yönetici l iğinden ba hsedildiği zaman, mesele şunu  iyi bi lmekt i r :  Işçi s ın ı 
fı n ı n  politikası doğru mu uygulanıyor, ya nl ış mı? E lde ettiği başarılar 
ha ngileridir? Bu politi ka n ın  eksikleri, kusurları nelerdir? Bu prensipten 
hareket edersek, şu g erçeği görürüz: Yirmi yıl öncesine, yahut da şahsa 
tapma dönemine ora nla, işçi s ın ıfı n ı n  yönetici rolü artmıştır; g ünden g ü ne 
daha etkili, daha şuurlu bir nitelik a lmaktadır. Bunun doğru luğu n u  ispat
layan olay, köyl ü lerle işçi ler arasında kuru lan birliktir. Sosya lizmin temel
leri atıldığı günden beri, ha lkımızın,  Marksist-Leninist prensiplere dayanan 
pa rti politikasına duyduğu g üven g ittikçe artmaktad ır. Bugün bütün ha lk ı 
mız sosya lizmin temel amaçları n ı  benimsemekte, desteklemektedir. 

Sosya lizmin kuru lma dönemi boyunca, işçi s ın ıfının yöneticiliği elinde 
tutması, küçümsenmiyecek, önemli  bir ödev teşki l  eder. Ama toplumumu
zun bütün gelişme dönemlerinde değerini koruyan bu prensip, şa rtlara 
göre başka başka şeki l ler a l ır. 

Ol kemizde, bu son yirmi yı l içinde, işçi s ın ıfı her bakımdan gel işmiştir. 
Harpten öncesine ora n la iki kat a rtan işçi sı nıfı m ız, bugü n  çok daha oku 
muş, çok d a h a  bilinçlidir. Sosyalizmi ku rarken g eniş v e  çeşitli tecrübeler 

. elde etti .  Bugün toplumdaki rolü ve yeri çok daha önemlidir. 
B i lgiye, öğretime g ünden güne daha çok istek gösteren işçi s ınıfı n ı n  

yönetici l iğini ispatIıyon bir özellik, bu s ın ıftan çıkan sosyalist aydın  sayı 
s ındaki artıştır. Bu özelliği hesaba katmamak, yönetici rolü ya lnızca beden 
işçilerine ayırmak, yöneti me geçen bir işçinin, s ın ıfı n ın  davasına hizmet 
etmediğini sa nmak, büyük bir hatô olur. Gerçekte, yönetici bir ma kamda 
bulunan işçiler (bazıları s ın ıflarıyla teması kaybetse bi le) s ın ıf a maçların ı  
daha kolaylıkla gerçekleşti rebi lirler. işçi s ın ıfın ın ,  yönetici liğini, işçi çevre
ler inden çıkmış kadrolar yolu  i le a ncak yapabi leceğin i  sanmak do yan lış 
o lur. Menşei ne olursa olsun, Marksist-Leninist partinin politikasın ı  benim
semiş, bu polit ikayı uygulamak için savaşan her ki mse, bu rol ü  oynıyobilir. 

Ol kemizin toplumsal yapısında, çok önemli değişikl ikler meydana gel
miştir. Kapitalist s ınıf  yok edi ld i .  Köylüler sosyal izm yoluna g irdiler. Aydın
lar do değişti: Çoğun lukla aydın ları mız bugün işçi ve köylü çevrelerinden 
çıkmıştır. Bu şartlar içinde, işçi s ın ıfı ,  bugünkü birlik politikasında, iktidarı 
e l ine geçirmek için kul landığı savaş metotları ndan bam başka metotlar 
ku l lanmal ı ,  şu  noktayı daima gözönünde tutmal ıd ı r :  Temelde, en genel 
a maçlar konusunda birlik gerçekleştiği ha lde, çeşitli sınıfların çıkarları 
arasında, birçok noktada, büyük ayrı l ı klar ola bilir. işçi s ın ıfı, politikasında, 
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tümünde bütün emekçilerin menfaatlarıyla bi rleşen sosyal izmin menfaat
lerini titizlikle savu nmaı ıdır. 

Işçi s ın ıfı n ın  yönetici rolü gel iştikçe, siyasi yöneticiliği daha mükemmel 
bir hale geldikçe, karş ımıza bir sorun çıkıyor :  ideoloji sinin, dünya görü
şünün yayı lması meselesi. 

v 

Sosyalist bil i nç, ya bancı düşünce ak ımlarına karşı yürüttüğü savaşın 
içinde gelişiyor. Macaristanda, kopita list düşünce artıkları, oldukça geniş 
kesimlerde kökleşmiş küçük-burjuva ideolojisi şeklinde devamediyor. 

Bu küçük-burjuva görüşün başlıca belirtisi, politikaya, kamu işlerine 
karşı ilgisizliktir. Yeni siyasi ve iktisadi rej ime ses çıka rmıyorlar, ama dev
rimci sürecin ayrı lmaz parça ları o lan bazı unsurları kabul etmiyorlar  
(örneği, proleta rya diktatoryasın ı ,  işçi s ınıfı n ın  ve partisi n in  yöneticili
ğini, tarım ın  kolektifleştiri lmesini  vb.): Küçük-burjuva yaşa ma şeklini, dünya 
görüşünü sosyalizme uydurmağa çalış ıyorlar; kamu işleriyle i lgilenmiyen, 
kişisel çıkarları n  ötesine gitmiyen bu küçük-burjuva z ihniye ti devam edi
yor, veya yeniden canlon ıyor. Birçokları ,  politikan ın  fırtı nalarında "manen 
temiz . .  ka lmak istediklerini iddia ederek, bireYCi eğil im lerin i  hakl ı  göster
meğe ça lışıyorlar. 

Bireyci l iğe, tufeyliliğe karşı savaşa bilmek için, sosyalist toplumsal i liş
ki leri düzeltmek, ka mu hayatını  daha da demokratikleştirmek gerekiyor. 
Oyle ki, sosyalist kamu oyu, bireycil iği ve benciliği, toplumun çıkarları na 
karşı o lmakla suçla ndırs ın .  

Toplumu muzda, kendi  dü nya görüşümüzdeki iyimserliğe karşı, birbirine 
çok yakın iki an layışa s ık  s ık  rastl ıyoruz. Bunlar, hayal kırıkl ığı ile kötüm
serliktir. Haya l kır ıkl ığına uğrayan ların, sosyalizm ve devrim ha kkında bes
ledikleri u mutlar gerçekleşmemiştir. Kötümserl ik  ise, birden bire korka n
larda, g üvenini kaybeden lerde, güçsüzlerde görü lü r. Sömü rme temeline 
dayanan toplumlarda, bu ruh duru munun nedeni nispeten açı ktır: Ozel 
mül kiyetten doğan, insanları n  arasın ı  açan, onlarda derin bir yanl ız l ık  
duygusu uya ndıra n  il işkilerdir. Kötü mser bir dü nya görüşünü yenebilecek, 
bütün i nsanlığa bir çıkış yolu gösterebilecek sı nıf, işçi s ın ıfrd ı r. 

Sosyalist topl um, insa n ı n  yaratıcı foa l iyetlerine set çeken, sosyalizmin  
kuru lmasını  engell iyen kötü mserliğe karşı i lg isiz kala maz. Bu dünya gö
rüşü, düşman politik ve ideolojik ak ımla rı besler. Kişisel durumlar  bir 
ya na b ırak ı l ı rsa, sosyalist şa rtla r  içinde bu görüşün çok açı k bir  siyasi 
özü de vardı r. Bunu çok iyi bilen em perya listler «ayırma .. taktiklerinde, 
her ça reye baş vurup, kötü mser nazariyeleri sosyal ist ü l kelere yaymağa 
ça lışıyorlar. 

Bu son yı l larda, haya l kır ıkl ığ ın ın ,  kötümserl iğin, sosyalizm sayesinde 
refaha, rahata kavuşmuş halk kesimlerinde bile geliştiğin i  görüyoruz; 
örneğin, üniversite gençliğin in bozı çevrelerinde, sayı larına oran la  etkisi 
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çok büyük olan bazı ayd ınlarda. Bu eği l im in  nedenler in i  a raştırmak, bun
lara karşı savaşmak, bizim iç in bir zorunlu luktur. 

Eskiden Parti, karşılaştığı güçlüklerin, işlediği hataların sözünü etmek
ten pek hoşlanmazdı .  Bug ü n  ise, endişelerimizi açıkça söylüyoruz. Halkın 
bir kısmı siyasi olayları pek iyi izl iyemiyor, an l ıyamıyor ;  bazıla rı, d üşman
lar ımızın etkisi a ltında kalarak, sosyal izmin kuruluşunda durgun luk  oldu
ğunu sanıyorlar. 

Eskiden, propagandamızı yaparken, kolay, dura kla mayan bir  g idiş, 
ça buk sağlanacak sonuçlar vaadettiğimiz oluyordu. Hiç şüphesiz, p ropa
ganda mız devrimci iyimserliği yaymalıd ır, ama sosya lizmi ku rmanın  kolay 
şey olmadığını ,  ça buk ta mamlanamıyacağın ı  da bel irtmeliyiz. Bizler, ön
cü leriz, bugünedek toplumlar ın  karşı laşmadığı soru nlara çözü m yol ları 
bulmak zorundayız. Sosyal izmle komünizmin kurulma işi, yüzyı l lar  değilse 
de, yı l larca sürecek bir iştir. Fevka lôde çetin bir işe g i rişt ik :  Yepyeni  bir 
ekonom i k  ve topl umsal düzey kuruyoruz. Bu ödevin büyüklüğü, g üçlüğü 
karşısında, a ncak iman ı  kıt insanlar ü rekebil ir, hayal kı rıkl ığına uğraya
b i l i r. Ama bu güçlükler, devri mci ler in  şevkin i ,  cesaretini  arttıracak bir  
nedendi r. 

Vi 

Sosyal izme düşman, i1erlemem izi engell iyen ideoloji ler arası nda, ü lke
mizi en çok etki l iyeni ,  mi l l iyetçil i ktir. Sosya list dönüşümler bu ideoloj in in  
toplumsal temel lerini  yok etti ; burjuvaziyi ortadan ka ldırdı ; küçü k-burju
va ların büyük çoğunluğu sosyal izm yoluna g irdi .  Ama mi l l iyeçi l iğ in etkisi 
kaybolmadı.  Çeşitli şeki l ler a ltında, ikide bir kendini  belli ediyor. 

Mi l l iyetçi l ik  bir burjuva ve küçük- burjuva doktr in id ir-taraftarları burju
vaziden çıkmamış a lsa da, hatta mi l l iyetçi l i k  sosya list bir ü l kede bel i rse 
de eskiden, mi l l i  devletler meydana geldiği, burjuvazi, di ktatoryasın ı  ku r
duğu devirlerde, m i l liyetçi l i k, başlıca düşünce a kı mlarından bir ini  teşkil 
ediyordu. Bu yüzden, m i l liyetçi l i k  daima ve her yerde gerici bir nitel ik  
taşımaz. Bugün bi le, toplumsal kalkınma hareketlerinde, örneğin sömürge 
ha lklarının kurtuluşları ve mi l l i bağı msızl ıkları uğruna yürüttüğü savaşta, 
mi l l iyetçi l ik  ilerici b i r  nitel i k  taşır. 

Ama bugün, XX. yüzyı l ı n  i ki nci  yarıs ında yaşıyoruz. I nsanl ığın ilerleyişin i  
sağlıyaca k başlıca etkenler, sosya list b i r  dünya n ın  varlığı, birliği ve  g ücü
d ür. Biz, yu rtseverliğe ka rşı savaşmıyoruz ;  savaştığımız mi l l iyetçi l ik, öteki 
ha lkları horgörme eği l imi ,  özgü r  mi l letlere zara r verecek b i r  benci l l ik, 
sosyal ist güçlerin birliğine düşman bir ideoloj id ir. Sosya l ist rej im ierde, 
mi l l iyetçi l iğin etkisi, sosyal ist güçlerin b i rl iğini  engell iyor ;  burjuvazinin, 
kapitalist dünyan ı n  bize karşı kul landığı bir s i ıôhtır. Em peryal istler in  
.. ayırma .. taktiğinde, mi l l iyetçi l i kten yara rlanmalarına şaşmamal ıyız. 

Mi l l i  yalnız l ık, mi l l i  taasub, ve benci l l ik  temel ine dayanan bir politika, 
sosya l ist bir ü l kede, uzun süremez. Sosya l ist toplumun ma ntıkı gel işmesin i  
ve  ta rihsel zorunlu lukların ı  göz  önünde tutarsak, sosyal ist ü lkelerin ,  kendi  
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halklarına zarar vermeden, sosyalist rejimi  zayıf düşürmeden, uzun süre 
böyle bir politika izliyemiyeceğini  a nlarız. 

Sosyalist yu rtseverliğin kaynakları ,  her şeyden önce, halkı mızı n sosya 
list zaferleri, yaratıcı devrimci çabaları ,  bu çabaları n  milli ve milletlera
rası sonuçların ı  iyi an lamasıdır. Sosyalist yurtseverliğin sonuçları şunlar
d ı r :  Ekonomi, politika ve kültür a lan la rında sağlanan başa rı lar, esirge
mediğimiz çabalar, Macar emekçilerin i  kom ünizmin ışıkl ı  yarın larına ya k
laştırıyor, bütün dü nyada sosyalizmden, ba rışta n,  ve ilerlemeden ya na 
olan güçleri arttırıyor. Sosyalist yu rtseverlik enternasyonalizmden başka 
bir şey değildir. Dü nya işçi s ınıfı n ın  sağladığı başa rı la r  kendi g ücümüzü 
a rttı r ır ;  sosya lizm i n  kendi ü lkemizde gel işmesi, bütün sosyalist ülkelerin ;  
sosya l izm ve demokrasi uğru na bütün dü nyada yürütülen savaşın geliş
mesine bağl ıd ı r. Sosyalist yu rtseverlik, bu gerçekleri a n lamak demektir. 

Dü nya proleta ryası, dü nya emekçileri içi n ,  dü nya sosyal ist sistemi,  dev
ri mci ülkülerinin gerçekleşmiş şeklidir. Emperya lizme, söm ürgeciliğe, ser
mayenin egemenliğine karşı yü rüttü kleri kurtuluş savaşı nda kendilerine 
yard ım eden bu sistemi  savunuyorlar. Dünya sosya l ist sistemine ve özel
likle Sovyetler Birliğine karşı takı nan tutum, proleta rya enternasyonaliz
minin mihenk taşıd ı r. Büyük Oktobr Sosyalist Devri minden hemen sonra, 
daha 1 9 1 9  yı l ında sosyalist bir devrim yapan halk ımız ın ,  Sovyetler Birli
ğine karşı duyduğu dostluk çok derindir. Komü nizmin kurucusu, i lerleme
nin öncüsü, barışın kalesi olan Sovyetler Birliğine karşı beslenen düş
ma nca duygular, ilericil ikle boğdoşamaz. Sovyet halk ın ın  geçirdiği tec
rübeler, sosyo lizmi kura n  bütün holklar için, olduğu g i bi Mocar holkı için 
de fevkalôde büyük bir önem taşır. 

Sosyolist yu rtseverliği n  oluşması için, holk tobokolorında derin kökler 
salmış mil l i  duygulara, ülkelerine ka rşı duyduklorı sevgiye g üvenebiliriı. 
Sosyol ist yurtseverlik devrimci ve demokratik geleneklere, halklar ın yürüt
tüğü ta rihsel savoşlaro, elde ettikleri kültüre uygun düşmekted i r. Mi l l i  
duygulo rı n i nkô rı, Komü nistlere, marksizm-Ieninizme yo boncıdır. Komü
nistler yu rtseverdir; ü l kelerini, holklarını  severler; milli boğımsızl ık uğ
ru no yürütülen sovoşın doima öncülüğünü yo porlar. Komünistlerde derin 
ve holkı bir mi l l i  gurur vard ı r, a mo onlar milliyetçilikle yurtseverl i k  ora-

, s ındaki  forkı daima görmesini bilirler. 
Egemen devletler çerçevesi içinde, sosya list holklar, komü nizme giden 

ortok yolu izliyorlor. D ünyo sosyolist sistemi, eşit ve eğemen sosyal ist dev
letlerin ortoklığıd ı r. Amo bu devletler o rasındo, torihleri nden, toplumsal, 
ekonomik ve kültü r gelişme seviyelerinden, oyrı ayrı devrimci tecrü beleri n
den gelen farklar, bir  çelişme koynoğı teşkil ediyor. Bunun sonucu olarak, 
sosyalist devletler arosında yeni nitelikte i lişkilerin kuru l mosı, bu ilişkilerin 
gelişmesi, g üçlüklerle korşıloşıyor, yen i yeni sorunlar doğunuyor, Ama 
milletlerorosı bir n itelik taşıyan Ma rksist-Leninist prensiplerden hareket 
edersek, ortak çıkorlorı mızı ,  ortak a moçla rım ızı gözönünde tutarsak, geçici 
g üçlükleri, belirli konulo rlo ilg ili çelişmeleri yenebiliriz. 
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Emperya l izme karşı yürüttüğümüz ortak savaşla, elde ettiğimiz mi l l i  ba
ğımsız l ık, sosya l ist ü l kelerin, yüksek bir düzeyde gerçekleştirdiği mi l let
lerarası işbirl iği n in  temel i n i  teşkil eder. Bu ü l kelerin birl iği, egemen l ik
ler in in başlıca garantisid ir. Bağı msızl ıkla egemen l i k ;  bir l ik ve işbirl iği 
biribirine s ık ı  sı kıya bağlıd ır. 

Sosya list ü l kelerde bug ü n  de rast lanan mi l l i  peşin yargı lar, öteki mi l 
letlere karşı kuşku, kapita l izmden arta ka lmış duygulardır. Bu ü l kelerde 
mi l l iyetçi l i k, varolan çelişmelere, yüzyı l lardan beri devam edegelen, derin 
kökler sa l mış, bazan b i le bi le beslenen duygu la ra, peşin yarg ı lara dört 
el le sa rı l ıyor. Bu ü l kelerde, emekçiler sömürül meğe son verdi ler ; bencil 
çıkarları n ı  korumak için, emekçilerde sınıf şuurunun gel işmesi ne, işçi s ın ı
fı n ı n  dü nya ça pında birl i k  kurmasına engel olmak için, mi l l iyetçi l iği, 
şovenl iği ,  ırk ayırım ın ı  kışkırtan büyük toprak sahipleri ve büyük kapita
l itler s ın ıfı ortadan kayboldu. Komünist parti ler in in  önderliği a lt ında, sos
ya l ist ü l kelerdeki ha lkla r, m i l l iyeçiliğe karşı prat ik ve ideoloj i k  savaş 
yürütüyor, böylece sosya l ist m i l letlerin birbirine ya klaşmasını  sağl ıyor, 
tarihsel g idişata uyg un düşen bu yakın laşmayı gerçekleştiriyor. 

Vi i  

ideoloj ik  ça l ışmalar konusunda sık s ı k  rast lanan bir görüşe göre, Parti, 
sorunları ortaya atmak, bu sorunlar ı  çözmek üzere yapı lan tart tışmaları 
gel iştirmekle yeti nmelid ir. Böyle düşünenlere göre, Parti ideoloj i k  mese
lerde belirl i  bir tutu m takı n ırsa - bu tutum nazari düzeyde ka lsa bi le -
parti dis ip l in i  nedeniyle, düşü nce özg ürl üğünü s ın ı rlandırmış olur. Bazıları, 
kü ltür alan ında, s ın ırsız, eks iksiz bir özg ürlük, eksiksiz bir özg ürlük  istiyor. 
On lara göre, Parti, b i l im ve kü ltürün i lerlemesine elveriş l i  bir pol it ik ve 
manevi orta m sağlamakla yetinmelidir. Böyle düşünenler, Partin in  yöne
tici rolü n ü  zayıfiatmak, kültür ve b i l im hayat ında yönetici etki ler in i  azalt
mak, yönetici bir rol oyna masını  engellemek çabasındadıriar. 

Fikir hayatı mızda varolan, s ın ıf  niteliği ba k ımı ndan birbirinden çok 
fa rklı, ideoloj i k  ak ımlar, görüşler, a nlayışlar arasındaki savaş deva m 
ediyor. Kanaatımıza göre, Parti, bu savaşa karşı i lg isiz kala maz. Toplumu
muzda fikir hayatın ın ,  yığınlarda bi l incin gelişmesi, sosyal izmin kurul uş 
sürecinden ayrı lamaz;  bu süreci kolaylaştıra bi l ir, veya a ksine engeli iye
b i l i r. Yönergenin belirttiği g ib i ,  marksist- lenin ist prensipleri g üven a lt ında 
tutan ve sosyal izmin kurulmasın ı  yöneten Parti miz, ideoloj ik hayatta çok 
önemli  rol oyna mak, bi l im,  kültür ve eğitim faa l iyetlerini  yönetmek zorun
dadır. 

Parti i le devlet, b i l im ve kültür alanlarına, otoriter tedbirler yoluyla 
karışmayı istemezler. Parti m izin dokü manlarında defalarca belirti ldiği 
g i bi, sosya l ist gerçekçi l i k  prensipi ,  deneme özgü rlüğüne, uslup çeşitliğine, 
şekil ve konu çeşitl iğine yer vermektedi r ;  uslup ve mükem mel iyet sorun
ları, ka nun yolu i le çözü lemez. Bu şartlar içinde, Part in in  kültür a lan ında 
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oynadığı yönetici rol. yaratıcılığı h iç  bir şeki lde engellemiyor. Aksine : 
sosya lizmi veya komü nizmi kuran bir toplumda. yaratıcı çabalara ve araş
tırmalara tanınacak gerçek bir özgürlük. Parti n in  yönetici l iği a lt ında. 
marksist-leninist ideolojisi ve politikası temelinde a ncak gerçekleşebilir. 

Amacımız. partin in ideoloji ve kültür hayatında oynadığı yönetici rolü 
azaltmak değil ; bu yöneticiliğini bir kat da ha arttırmak olmalıdır. Yönerge. 
bu konuda. Parti n in  ideoloj i k  çalışma ları ilerletmek üzere karşı laştığı 
konkre ödevleri açıklıyor. 

ate yandan. yönerge. bütün Parti üyeleri n in  di kkatını. ideoloj i k  çalış
maların önemine çekiyor. Yönergenin bel irttiği gibi .  sosyal izmin kuru lması. 
ideoloj i k  çalışma ların olumlu yönde yürütül mesine. sosyalist fi kirlerin.  
bütün halkımızın bil incine ve davranışlarına yerleşmesine bağlıdır. 
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K O M lJ N I S T  V E  ı Ş Ç ı  P A R T I L E R I N D E  

Alman Komünist Partisi ve Bundestag seçimleri 

19 Eyl ü l  1 945 de Bundestag, Federal Alma nya parlômento seçimleri 
yapılacaktır. Bu seçi mler demokratik deği ldir. Batı Al manyada işçi s ın ıf ın ın 
partisi ,  Alma nya Komünist Partisi yasa klanm ıştır. Ve onun aday göstermek 
ve l i steler hazırlamak ha kkı çığnenmişt i r. 1 961 de yapılan son seçimlerde, 
Batı Al manya a nayasası çiğnenmiş ve eskiden Alman Kom ünist Partisi 
üyesi oldukları i leri sürülerek, 38 yurttaşı n  seçim bölgelerindeki bağımsız 
adayl ıkları yasa klanmıştır. Bunun gibi, Nordrhein-Westfa lende bir komünist 
seçim g rupunun eyalet seçi m  l istesi baskı a ltında tutu ldu. Bağımsız aday
lar ve komü nist seçim l isteleri n i  hazırlayanlar  mahkemeye veri idi ler ve 
hapis  cezasına çarptırı ld ı l ı r. H itler zaman ı nda ömre bedel ha pse mahkum 
edilmiş ve on b i r  yıl hapis yatmış o lan a nti-faşist Karl  Scha brod 20 oy 
ha pse mahkum edildi. 

Seçim ka nununda da b i rçok a nti-demokratik h ükümler vardır. En önem-
. l isi yüzde 5 hükmüdür. Buna göre, federal bölgede geçer oyların en az 

yüzde beşini a lan partiler m i l letveki l l iğine hak kazan ı rlar. Bu hüküm ve 
Bundestag 'da temsil edilen partilerin f inansımanı (1 964 ve 1 965 yı l ları nda 
ü ç  parti yı lda 38 mi lyon DM a ra larında paylaşt ı lar), aynı zamanda Alman 
Komünist Partisin i n  yasa klanmış olması ,  egemen polit ik sisteme karşı olan 
b ir  parti n in  parlô mentoya g i rmesin i  önlemektedi r. Bu h ükümerin yard ım ı  
i le  parlô mento partileri, CDU-CSU, FDP ve  SPD tekelci durumuna geçiyor 
ve monopollerin hakimiyetindeki devletin bir vasıtası hal ine geliyorlar. 

Federal Alma nyadaki gelişmeler hakkında halk a rası nda büyuk bir  
ra hatsız l ık doğmaktadır. 

Bon'un politikası son zama nlarda bir s ıra yeni lg i lere uğradı .  Egemen 
çevreler, sosya list dünya n ın  zayıf lamış olduğunu yüksek sesle teyid ediyor
lardı .  Demokratik Alman Cu mhuriyet in i  tecrit ve onu dize getirebilmeyi 
ümit ediyorlar. Fakat Sovyetler Birliği ve öteki sosyal ist ü lkeler yı ldan yıla 
kuvvetlendiler ve tarih in  akışı üzerindeki etkileri her zaman arttı. 12 Hazi
ran 1 964 de Sovyetler Birl iği i le DDR (Demokratik Alman Cumhu riyeti) 
arasında b i r  dostluk, ka rşı l ık l ı  dayanışma ve iş birliği an laşması i mza
landı. Bir yandan da Va rşova paktı devletleri a rası ndaki a nlaşma, DDR'in 
g üvenl iği  bütün sosya list devletler tarafı ndan gara nti edi lmişt i r. 
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DDR' in ,  ka ran l ık  geçmışın hakkından gelmiş barışçı b i r  Alman devleti 
olduğu, buna ka rşı l ı k  Bon politikas ın ın bütün halkların a rtan mu kavemeti 
ile karşılaştığı görüşü gel işmekted i r. Hal lstein doktri n in in ,  ya n i  Bon'un 
bütün Alma nya namına konuşmaya ka lkışmasın ı n  if lası a rtık iyice bell i  
olmuştur. Bon dış polit ikas ın ın yeni sömürgeci l i k  metotla rı, genç m i l l i  dev
letler tarafı ndan redded i l mekte, Bon'un Batı Avrupada hegemonya iddia
ları hakl ı  o larak Avrupa halkla rın ın  itimatsızl ığını a rttı rmaktadır. 

Partimiz seçim p rogramına, Bon pol itikası n ın  b i r  bi lançosu i le başlıyor 
ve şu sonuca varıyor :  «Kuvvet politikası, m i l itaristıerin s i lahla tehdid i  bize 
hiçbir  şans bırakma maktad ı r. CDU -CSU-nun politik progra mı if lasa mah
kumdur. Hedefleri nden h iç  biri gerçekleşmiyecekti r. Batı Avrupaya hakim 
ola mıyaca k. DDR' i  kend ine kata mıyacak. Sosya l ist dünyayı geri letemiye
cek. Genç mi l l i  devletleri yeni sömürgeci l iğ in  hakimiyetine a lamıyocak. 

Bu yola devam edi lmesi g ittikçe avantüristleşmektedir. Bu yolun i nt ihar 
hal in i  a lması ihti ma l i  de vard ı r. Onun yeri ne yen i  b i r  politi ka n ın  güdül
mesi bugün a rtık va r olmak yahut yok almak meselesidir.» 

Bon'un  pol itikası hakkında halk ın endişeleri bu y ı l ın' başı nda, Federal 
Al ma nya general lerin in  DDR ve ÇSSR hudutla rını  bir atom kuşağı altına 
alma planlarına karşı açığa vuruldu. Kuzeyden Güneye, doğrudan doğruya 
tehdit a ltında bulunan bölgelerde, Batı Almanyan ın  öteki kısim ları nda, 
hükümetin ve Batı Alman ordu şefieri n in  inkar ettikleri bu del ice plana 
karşı ha lk  şahlandı .  

Atomla s i lahlanmaya karşı, gerg i n l iğin azaltı lması, s i lahsızla nma,  ve 
D DR' le an laşma hareketi n in  büyümesi, Paskalya yürüyüşlerine 1 30.000 
kişi n in  katı lmasında ve Bi rleşik Amerikan ın  Vietna mdaki vahşi harbine ve 
bu harbin Bon hükümeti tarafı ndan desteklenmesine karşı önlenemez 
faal iyetlerde beli riyor. 

azei l ikle önemli  olan, bu yıl içinde kuvvetlenen ve genişleyen a nayasayı 
ve demokrasiyi savunmak için g i riş i len ha reketin büyümesidir. Hoşnutsuz
luk şu sebeplerden a rtıyor :  Devlet tekelci sistemin in  demokratik hakla ra 
karşı saldırısı n ın  a rtması. Neonazi teh l ikesi n i n  kuvvetlenmesi. Bunların 
hükümet planında açık lanması .  Olağa nüstü hal  ka nunun parlamentoda n  
geçmesi .  V e  sağcı sosyal demo krat ida reci lerininde b u n u  oylamalar ı .  Hal
kı n onlar ın gerçek mahiyeti n i  b i lmemesi için bu ka nunlar, parlamento 
komisyonunda g izlice hazırlandı. Alman bi l im  adamlar ın ın bi rleşik ka nı
larına göre, bütün bu ka nunları n  manası, «barış za manında harp huku
kunun yerleşmesinden», hayatın m i l itaristleştiri lmesinden, halkın bütün 
maddi kaynakların harb hazı rlı kla rı iç in ta m seferber edi lmesinden başka 
b i r  şey deği ld i r. 

Bu tehl i ke halkı  sarsıyordu. 4.000 kişi, partileri, olağa nüstü hal kanunun 
reddi iç in b i r  çağrı yayı n ladı la r. Araları nda dünyada tanın mış bi l im adam
ların ın  da bulu nduğu 250 yüksek okul profesörü, hareketlerle olağanüstü 
hal kanunun kabulünü önlemek iç in send ika lara baş vurdu lar. Kapital ist 
Alma nyada ve Batı Al manyada bu güne kadar görülmemiş, bi l i m  adam-
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ları i le işçi s ın ıfı n ın  teşkilatları, sendikalar a rası nda demokrasinin savu
nul ması için ortak bir cephe kuru ldu. Bu cephe, birçok şehirlerde mitingler 
ve gösteri ler tertipledi, birçok sosyal demokrat pa rti teşkilatla rı na teklif
Ierde bulundu.  Bunla r, sosyal demokrat öncü teşkilatını oy birliği i le bu 
yaşa ma devrimde, olağanüstü hal a nayasa ka nununa rey vermeme kara
r ın ı  a lma zorunda b ı raktı. Federal Alma nyada, demokratik ha reket, seçim 
hazı rl ı kları devresinde böyle önemli bir başarı kazandı .  CDU-CSU, FDP 
ve SPD partilerinin parla mento g ruplarının,  seçi mlerden evvel olağanüstü 
ha l  kanununu kabul ettirmek, ve bununla da onu seçi m ka mpanyası nda 
konu etmekten çı ka rmak komplosu başarısızlığa uğradı  ve kanunun kabu
lünü ta mamen önlemek için elverişl i  şartl a r  ya ratı ld ı .  (SPD-nin ayları 
olmadan ka nun kabul edilemez.) 

CDU, CSU, politik perspektifleri ve son za manlarda uğradıkları politik 
yenilgileri hakkında seçmenleri iğfal etmek, şovenizmi, intika medığı ve 
a nti-komünizmi daha da kuvvetlendirmek istiyorlar. Bu, CDU'nun Mart 
sonunda Düsseldorf Kohg resinde, CSU'nun da Nisan o rtasında ya pı lan 
kongresinde kararlaştı r ı ldı .  Yüksek perdeden atı la rak: «Yeniden dünyaya 
geldik. Batı Avrupanın en kuvvetli askeri kuvvetine sa h ibiz.» Buna daya nı
lara k  NATO'da daha çok etki isteniyor. Ba rzel açıkca şunları söylüyordu : 
«Biz tüzüğü gözden geçirmek ve değiştirmek istiyoruz.» Bununla bi rlikte 
i l k  planda D DR'in i l hakı ve öteki ü lkelere ka rşı topra k istekleri düşünülü
yor. Straus CSU Münih kongresinde açı kca «Bütün Avrupada yeni düzen
den ya na olduğunu ve bunun için savaşmaya hazır olduğu nu» söyled i .  
(<<Süddeutsche Zeitung» 1 2  Nisa n.) Şröder bu gayelere ulaşmak için şu 
a raçları teklif ediyordu: «Batı teşkilatla rına korkutma g ücünün ithal  edil
mesini», Harb baka nı  fon Hassel ise atom si lahla rı üzerinde kul lanma 
yetkisin i  kuvvetle istiyordu. Hassel atom saldırı stratejisinin kaçın ı lmaz 
olduğunu söylüyordu. 

CDU Kongresinde önderler saldırga n l ı k  pol itika ların ın  iki değişik şek
lini ortaya koydula r. Başlıca hat şudu r :  Atomla si lahlanma, saldırı strate
j isi, ka palı harb ve küçük harbler. Bunun yanı nda, sessizce fakat zorba l ık la 
sosyalist memleketlere girmek, Va rşova paktı ü lkelerini birbirine ka rşı 
kışkırtmak, ters devrimleri körüklemek ve böylece saldırga n l ık  hedeflerine 
ulaşmak. Barzel şöyle diyordu : «Avru pa n ın  komünistlerin hakimiyetinde 
olan ül kelerini tesir a lt ına almak istiyoruz.» 

Keskinleşmiş i ntikamcı l ık, olağa nüstü ka nunun baskısı ve iç politik prog
ramı,  Erhartın «teşkilatlanmış topl u m» sözleri ile özetlenebi l i r. «Teşkilôt
Ianmış toplum» cümlesi, keskin sınıf çelişmelerini, özel l ikle küçük bir 
tekelci g rupla halk yığın ları a rasındaki zıtların dumanla nmasından başka 
bir şey deği ldir. Erhart «teşkilatlanmış toplum» formülü ile Hitlerin «halkın 
ortaklığı» deyimi i le gözlediği hedefe va rmak istiyor :  Harb hazırl ı klar ın ı  
örtbas etmek iç in ,  sosyal demagoji i le emekçi yığ ın ların ı  a ldatmak istiyor. 
Fakat harb ya rış ın ı  zorla makla, sosyal teklifleri yerine getirmek bağdaşa
mazla r. Bundan ötürü sosyal vaadler çok genel ve bel irsizdir. Erhart sen-
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dika la rın g ündel iklerin a rttı r ı lması ve çal ışma saatleri n in kısa lt ı l ması için 
sendikalar ın ya ptığ ı  tekliflere karşı  cephe a l ması n ı  sağ lamak ma ksadı 
ile ekonomi bakanı Sch mücker'e baş vuruyor ve işçi lerden «durmadan 
ça l ışma saatlerinin a rttı r ı lmasın ı  istiyordu .. , 

Pa rti miz seçim prog ra mında, federal Alma nya topra klarından yeni b ir  
harbin başlamasına engel olma temel fi kri nden ha reket ediyor. Bunun 
için atomla si lah lanmayı ön lemek, a lman pol iti kasının başta gelen ödevi
d i r  Federal Al manyada politik ak ımın  değ işt i ri lmesi, çıkmaz isti lacı politika 
yerine, gergin l iğ in  kaldı rı lması, si la hsızlanma ve OOR le kon uşmalara 
g i rişmek, Almanyan ın  tekrar bi rleşmesi için şarttı r. 

Hayatı n ın  g a ranti edil mesi için halk ın daha fazla özğ ürlüğe i htiyacı 
vard ı r. Bunun için olağanüstü hal kanununun engellenmesi, tekel ler ikti
darının azaltı l ması ,  a nayasan ın  korunması,  ve halkın demokratik hakla
r ın ın geniş letimesi gerekiyor. Sendikaların daha fazla ses sahibi o lma ve 
sosyal teklifleri g ib i ,  Alman Send ika lar  Birl iğ in in  faal iyet programın ı  
destekliyoruz. 

Prensiplerimizden ha reket ederek tutu mumuzu şöyle tesbit edebi l i riz. En 
başta, 16 yı lda nberi Bon politi kasın ı  yöneiten ve iflas etmiş hükü met pol i 
t ikas ın ın başl ıca sorumlu luğunu taşıyan tekellerin partisi COU-CSU ya 
karşı s.avaşmak. «Kuvvet pol itikası ve onu yü rüten partiler, COU-CSU 
yeni lg iye uğratı lmal ıd ı r. Onlar ın koa l isyon ortağ ı  FOP'n in  sonu da bu 
o lmal ıd ı r. Yan l ı ş  pol itika ve onu bu güne kadar yürütenler, yeni bir pol i
t ika ve yeni politikacı lar  tarafı ndan değiştiri l mel id i r. Bu i ş  ş imdi  g ündem
ded i r  ... 

Oyu kime vermek sorusuna, seçim prog ramında şu sal i k  veri l mekted i r :  
Topla ntı larda, münakaşa larda ve basında adaylara aşağıdaki soru ları 
sorma k :  

«Her n e  şekilde o lursa olsun, Federal Almanyanın  atomla s i lahlanma
sına engel olmakla bar ış ın g üven a ltına a l ınmasından yana mısınız? 

Federal Almanyanın  si la hsızlanma teşebbüsüne g i rişmesinden ve tutu m
lanan (tasarruf) a raçla rın emekçi ha lk ın  yararına ekonomik, sosyal ve 
kültürel maksatıara kul lan ı l masından yo namısın ız? 

Anayasa nın korun masından, pa rlômenter demokrasinin genişleti lmesin
den ya na ve olağa nüstü hal  ka nununa karş ımıs ın ız? .. 

Temel politik meselelerde SPO yöneticileri, COU-CSU' nun ve onlar ın 
koa l isyon ortağı FOP'n in tutu mundan ayrı l mazlar. H itler rej iminden kurtu
luşun 20. yı l  dönümünde bu parti ler ve onlarla beraber SPO, 1 937 deki 
hudutları i steyen intikamcı b i r  b i ld i ri yayınladı .  SPO'n in  «kaçak politika
c ı ları ndan .. Wenzel Jaksch ın çıkıŞı, her şeyi i le, intikamcı nutukları i le 
kötü şöhret sa h ib i  bakan Seebohm'kininden farksızdı .  

S P O  önderlerin in  bütün önemli meselelerde COU-CSU pol itikası i le b i r
l i k  oldukları meydandadır. Onlar, atom si lôhlar ını  kul lanma tekliflerinden, 
Nato'da daha fazla söz sah ib i  o/ma hakkından, Hallstein doktrin inden, 
yüksek derecede si /ôhla nmadan, OOR' le her türlü anlaşmanın red edil-
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mesinden ve olağanüstü duru m  ka nunundan yanadıriar. Bu sebepled i r  ki, 
SPO önderleri, COU -CSU ve FOP ile, d ıŞ, savu nma ve Alma nya pol itikası 
meselelerin i  seçi m kampanyasına kon u  yapmamak üzere a n laşmış lard ı r. 

SPD seçim kampa nyasına, b i rçok g üzel ve doğru tekifleri olan,  b i r  sıra 
sosyal ve eğitim politikası programı  i le katılıyor. Ama, s i lôh lanma masraf
ları daha da yükselirse, yahut bu günkü seviyeye ya kın bile tutulu rsa, bu 
tekl iflerin hepsi gerçekleştir i lemez. Bütün bu nları göz önü nde tutarak 
seçim progra mımızda şun ları söylüyoru z :  SPO sorumlu luğunu yüklenmiyor. 
Onderlerin in  bu günkü eği l im i  «ortak politika» COU-CSU politikasına karşı 
her hangi  bir seçme i m kôn ı  b ı rakmıyor. Onları n  tutu mu, politikası  ve 
uyg u lamaları ,  ne yazık ki, b i rçok SPO' l i lerin ,  başta kilerden daha başka, 
daha iyi bir polit ika ugulamaların ı  görmek ümitleri n i  haklı çıkarmıyor. 

Sağcı sosyal demokrat önderler COU-CSU ile «orta kl ık  politika ları» i le, 
emekçi yığ ınlarının,  kendi üyelerin i n  ve ta raftarla rın ın, sendikaları n  men
faatleri i le  çel işme ha l ine gelmişlerdir. Wil ly Brandt SPO'n in  sendika lar
dan h içbir tal i mat a l mayacağ ın ı  açıkca söyledi. Bu çel işme .. Spiegel»in 
( iki mi lyona yakın üyesi ola n ve Batı Almanyan ın  en kuvvetli sendi kası) 
lG Metal başka nı  Otto Brennerle yaptığı  bir görün mede iyice bel iriyor :  

«Spiegel»: Şu açıkt ır  k i ,  çoğu SPO'ye üye olan send ika lardan b ir  kısmı 
bu gün bu part in in sol u nda faal iyet gösteriyor. 

Brenner: . . .  Bu duru m  sendikaları siyasetle kuvvetle i 1g i lenmeye zor
l uyor. Zira, bu gün a rtık parlômentoda politik temsi lcimiz yoktur. Eskiden 
bu işi SPO yapardı .  işçi lerden yana olurdu.  

SPO'yi, COU-CSUnun halk  düşmanı  i f lôs  etmiş  pol itikasına bağ layan 
SPO'n in  sağa kaymış kolu ,  Wehner-Erler grupu ,  bu parti n in  seçim şansına 
da kötü etki yapıyorlar. 

Biz, sosyal demokrat, hristiya n, komünist ve partisiz işçi ve emekçi lerin 
kendi menfaatleri iç in ortak savaşla rın ı  COU-CSU i le «ortak polit ika»ları 
olan sağcı SPO önderlerine karşı koyuyoruz. Bunun iç in parti mizi n seçim 
çağ rısı nda şunları söylüyoru z :  «oyu n u  SPO'ye verenler, aynı zamanda, 
kesin olarak barış, demokrasi ve sosyal izm isteyen ve bunda ka ra rlı olan, 
Wehner ve Erler g i bi sosyal demokrasiyi aşağı layocak, metotlarla, büyük 
burjuvazi n i n  ve mi l itaristlerin çıkarları i le meşg u l o lan SPO önderlerin in  
uza klaştı rı lmasını  isteyen sosyal demokrat ve  sendikacı larla ya kın iş  b i r
l iğ i  ya pmal ıd ırlar. SPO ve oy verenler, harp pol it ikası ve olağanüstü 
durum d iktatu rasına karşı duran larla b irleştikleri ta kd i rde, SPO'ye oy 
vermekle u laşmayı umud etti kleri politi kayı zorlayob i l i rler.» 

Sendika ların ,  polit ika ile yakından i 1g i lenmeyi kararlaştı rmaları kendi 
s ın ıf  menfaatlerine uygundur. işçi  s ın ıfı n ın  faal iyet b irl iğ in in  gerçekleştir i l
mesi,  ve sosyal demokratların kend i  pa rti leri n i n  politikas ın ı  değişti rmeleri 
için bu ka rarın büyük bır önemi vardır. 

Parlô mento seçi mlerine OFU (Oeutsche Friedens-Union. Al man Barış 
Birliğ i) de adaylar ve l istelerle katıl ıyor. 1 961 seçim lerinden evvel kurulan  
OFU saflarında top lumun değiş ik  tabaka larından olanları ,  d in  ve dünya 
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goruşune sa h ib  o lan la rı b i r  a raya getiriyor. DFU Almanya n ın  m i l itarist 
ikt idardan kesin l i kle kurtulmasın ı  ister. Ve şu hedefleri g üder : Al manya 
n ın ,  si lô hsızla nma iş ine yardımcı o lması .  Atom s i lôh la rı ndan Vazgeçil
mesi ve atom s i lôh larından temizlenmiş bölgelerin yaratı lması .  Gerg in l iğ in  
azaltı lması ve an layış polit ikası .  Bu günkü hudutların ta n ınması .  Anaya
sa n ın  korunması ve pa rlô menter demokrasin in gel iştiri lmesi. Olağanüstü 
duru m  kanununa karşı gelmek. S i lôh lanma masr.afla rı n ın  kısı lması yol u  
i le  sosyal ödevlerin yeri ne geti ri lmesi. Tekrar bi rleşmenin tek yolu olan 
DDRle müza kere ve a n laşma. 

Bundan da DFU'nun, atom la s i lôh lan maya karşı o lan larla, meselô, 
s i lôhsızla nma ka mpanyası, send ika ları n, i leri gelen ayd ın ların ,  gençl ik 
teşkilatla rın ı n  ve kad ın  b i rl iklerin in  bi rçok teklifleri i le aynı fiki rde olduğu 
anlaş ı l ıyor. 

Parti miz, i şçi s ın ıfı n ın  partisi o larak, bi rçok meselelerde, özel l ikle Fede
ral Cumhuriyette ve DDR'de toplum d üzeni kon u la rı nda DFU'dan ayrı l 
maktad ı r. Fakat üç  temel l i  ve aktüel demokratik mesele hakkında görüşü, 
DFU nun parlômentoya temsi lci göndrecek bir g ru p  o larak, bu meseleleri, 
barış demokrasi ve sosya l izm, ve yığ ın ların menfaatleri ne uyg u n  o lara k  
ceva bıandı rıyor. B i z  b u  meseleleri bütün parti l eri n ve adayların önüne 
seri lmesini, tekl if ediyoruz. Zira bun lar  bu g ü n  Batı Alma nyada, acele ve 
uyg u n  b ir  çözüm bekleyen meselelerdir. Bundan ötürü parti miz, DFU aday 
ve l istelerine oy vermeyi tekl if eder. 

Batı Alma nyada seçim kanunun  özel l i kleri vard ı r :  (Her seçmenin  ik i  
oyu va rdır. Oylarda� b iri doğ rudan doğruya aday, i ki ncisi de l iste için
d i r.) Bu durum,  bölgelerde, seçmenleri, birinci oyu, atomla s i lah lanmaya 
ve olağanüstü duru m  kanununa karşı olan sosyal demokrat adaylara,  
i ki ncis ini  de DFU l istelerine vermeye çağ ı rmak imkônın ı  veriyor. 

Bizim bu yön ü müz, işçi s ın ıfı n ı n  faal iyet b i rl iğ in in, ve bütün ba rışsever, 
demokratik g üçleri n el b i rl iğ i  i le haraket etmelerin in  gerçekleştiri lmesine 
h izmet eder. Onun gayesi SPD içi nde barışta n ve demokrasiden yana 
güçleri kuvvetlendi rmek hedefin i  güdüyor. Şunu da gösteriyor ki sosyal 
demokratla r, biz im a ksyonlar ımız ın yani, komünistlerle sosya l istlerin, Fe
deral Cu mhuriyet in  bu g ünkü pol itikası nı  değiştirmek iç in bir l ikte hare
ketlerin in  bütün metotlarla i lerlemesi gerktiği fikrin i  taşıyorlar. 

Parti miz seçim ka mpanyası s ı rası nda faal iyetin i  şu yönde gel iştiriyor :  
Barış, demokrasi, ik i  a lman devleti a rası nda a nlayış, yığ ı n lar ın sosyal 
isteklerini yerine getirmeyi hedef tutan yeni bir politika isteyen her kesin, 
b i rl i kte faaliyeti için büyük imkô nlar  sağ lamak. I l legal olmasına bakmaya 
rak partimiz, ve komün istler, f ik ir  ve tekl iflerin i  legal imkônlar oranında 
ha lk  efkô rı na ve yığ ın lara mal  edeceklerdir. Seçim ka mpanyası aynı  
zamanda Al man Komünist Partisine (KPD)konan yasağın  ka ldır ı lması iç in 
yen i  i leri b ir  ad ım da olacaktı r. 

Max Schöfer 
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Sosyalist ve Kapitalist ülkeler arasmda 

Ekonomik ilişkiler 

Stonislow Kuzinski 

Sosyal ist ü l kelerin in  ekonomik  i l işki leri, her ü l kenin egemenl iğine saygı 
ve karş ı l ık l ı  menfaat temel i ne dayan ı r. Bu temel prensip, barış içinde 
yanyana yaşama prensi bin in temeli ; iki sistemin yürüttüğü ekonomi k  yarış
manın,  ekonomik düzeyde soğu k  harp şekli n i  a l maması için bir  zorun lu
luktur. 

Başl ıca kapitalist ü lkelerde, özel l i kle Ameri kada, büyük ve etkili güçler, 
sosyal ist ü lkelerle yapılan ticareti durdurmak, böylece sosyal ist sisteminde 
ekonomik gelişmeyi felce uğratmak isted i ler. Bununla beraber, son 
zamanlarda, daha ak ı l l ı  sesler duyulmağa başladı. Bu sesler, geçmişten 
ders almasın ı  bilen, böyle bir körlüğün politik a landa faydasız kalacağı 
g ibi, kendi çı karlarına da zara r  vereceğin i  a n l ıyanları n  sesiydi. Hattô sos
yalist ü l kelerle ticari i lişki ler kuramamış iş çevrelerinde, bugün "fırsatı 
kaçırma .. endişesi bile görül mektedir. 

Sosyal ist ü lkelerle kuru lan i l işki lerde, hangi  ü lkelerde, ne zaman, ne 
ölçüde, hangi  eği l imlerin zafere ulaşacağın ı  ş imdiden kestiremeyiz, ama 
Batı i le Doğu a rasında ticaretin gelişmesini engell iyen etkenleri g örebi l i 
yoruz. Bu engeller, bir  yandan, gel işmiş kapitalist ü l kelerde izlenen ticaret 
politi kas ın ın  n iteliğinden, öte yandan, d ünya tica re t in in yapısındaki buh
ra ndan i leri geliyor. 

Şu noktayı da göz önünde tutmalıyız : gel işmiş kapitalist ü l kelerle sos
yalist ü l keler a rasında kurulan i ktisadi i l işki leri i ncelerken, Oçü ncü Dünya 
ü lkelerin in  durumunu da, ya n i  bugün dünyada varolan mi l letlerarası tica
ret sorunları n ı n  tümünü hesa ba katmak zorundayız. 

Bugün gelişmekte olan ü l kelerin, sanayileşmiş kapitalist ü l kelere ya p
tığı geleneksel ihracat, büyük b i r  buhran geçiriyor. Bir kere. emperyalist 
devletler, gel işmekte olan birçok ü lke ile yaptı kları ticarette, siyasi a maç
lara göre, ayrıcal ı k  gözetiyorlar. Bundan başka, bu  buhran ın  ası l  nedeni 
şudu r :  iptidoi madde isteğin in  n itel iği ,  yapısı değişti. Bugü n  sentetik mad
deler, tabii maddelerden daha çok ara nıyor. Yeni teknik  metotla rla, bazı 
pahalı ithal maddelerin in  yerine daha ucuz maddeler ku l lan ı labi l iyor. 
Gıda madd,eleri konusunda b i le, talep çok yavaş artıyor. Çünkü çeşitli 
ü l kelerkendilerike daha pa hal ıya otursa bile-kendi  tarım ü rün leri ni koru
mak  üzere, yabancı ü rün lerin ithal in i  engell iyecek tedbirler a l ıyor. 
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Gelişmekte olan ü lkelerin i hraç ettiğ i  i ptidai maddelere karşı ta lep çok 
azal mıştı r :  Kahve, kakao, çay, meyva, yağ gibi  gıda maddelerinde olduğu 
gib i ,  sanayide kul lanı lan iptidai maddelerde de (örneğ i n  madenierde, 
ta bi i  ka uçukta, pa mukta, jütte, deride.) Bu azal ma, son zamanlarda pet
rolda da görül mekted i r. 

Gelişmekte olan ü l keler, ima lat sanayi mal ları n ı  satmağa ça lışıyorlar, 
ama büyük bir  rekabetle, ve yerli mal ları koru ma politikasıyla karşı laşı
yorlar. 

Uretimin ağ ı r  bir tempo i le artması, gelişmiş kapitalist ü l kelerle geliş
mekte olan ü lkeler arasındaki i l işkilerde eşitsizlik, geleneksel i hraç mal ia 
rı na pazar bulmada ki g üçlükler, ihraç fiatları n ı  olumsuz yönden etkiliyor, 
ve tica ret şartların ı n  durmadan bozulmasına sebep ol uyor. Bu şartlar 
içinde, gelişmekte o lan ü lkelerin mi l l i  gel iri çok yavaş a rtıyor ;  hatta bazı 
yerlerde geril iyor. Yeni kuruu lmuş ü lkelerde, ekonomik gel işmenin çok ağır  
temposun u n  bir nedeni de,  ya bancı tekellerin, kôrları n ı  transfer etmesi, 
böylece sermayenin dışarıya a kmasıd ı r. Sa nayileşmiş kapital ist ü l kelerin 
verdiği  borçlar, bu d u ru m u  düzeltemiyor. Ustelik, bu borçlar, genel l ik  le 
yeni-sömürücü politi ka n ın  a maçları n ı  gerçekleştirmek için veriliyor. Cenev
rede 1 964'de toplanan Birleşmiş Mi lletlerin Ticaret ve Gelişme Konferansı ,  
bu gerçekleri ispatla mışt ır. Uçüncü dünya ü lkelerin in  temsilci leri, bu evri
min feci sonuçların ı  uzun uzun a nlatmış lard ı r. 

Az gelişmiş ü l kelerin çoğunluğu için, bağımsızl ığ ın  ana meselesi ; hem 
politik, hem toplu msal, hem ekonomik stratej i k  meselesi, ihraç mal larına  
bulunacak paza r sorunudur ;  yard ım veya borç meselesi değiL .  Bugünkü 
durumun  ası l  nedeni, sömü rgeci l iğ in eskiden dünyaya zorla ka bul ettird iği 
mi l letlera rası işbölümüdür. Kapita l izmin bu işbölü münde sebep olduğu 
buhrana tek bir  ça re vard ı r :  gelişmekte olan ü lkelerin sa nayileşmesi. 

Birleşmiş Mi l letlerin ticaret ve gelişme i le i lgi l i  Cenevre Konferans ın ın  
genel  sekreteri, Rau l  Prebish, Latin Ameri kadaki durumu i nceliyen rapo
runda şöyle diyordu : «Endüstri a lan ından uza k kalmış bölgelerin sanayi
leşmesi, n ihayet, ekonomi k  gelişmenin ayrı lmaz bir parçası olarak kabul 
edilmiştir. Ama yakın bir tarihe kadar, genellikle kabul edilen işbölümü
n ü n  sonucu olan tica retin yapısı, eskimiştir, bugünün zorun lu lukla rına 
uymaz o lmuştur. Iptidai maddeler, sanayi mal larıyla değiştokuş oluyor; 
ü l kelerimiz bu çerçeve içinde sanayileşmek zoru nda kalıyor. I ktisadi geliş
memiz bundan çok zara r  görüyor, çünkü bizde ithal mal la rına karşı talep, 
g ü nden güne artıyor ;  ama Lôtin Amerika ü lkelerin in  elinde olmıya n  neden
ler yüzünden, iptidai maddelerimizin ihracı çok yavaş gelişiyor ... 

Sanayileşme, fevka lôde büyük masraflar, yatırı mlar, i ptidai maddeler 
gerektiriyor. Bu ise, mi l l i  i h ra catı artı rmak zorun lu luğu demektir. Oysa, sos
yalist ü lkelerin sağladığı pazarlar olmasa, gelişmekte ola n ü l kelerin ihraç 
olana kları daha da aza l mış olacaktı. Sosya list ü l kelere yapı lan i h racatın 
h ızl ı  gelişmesi, üçüncü dünya ü lkelerinin,  gel işmiş kapitalist ül kelere ya p-
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t ıkları ihracatta görülen azal mayı a ncak kapattı. Gelişmekte ola n ü lkele
ri n ihraç ettiği gıda maddeleri tutarı, 1 956 i le 1 963 a rasında değ işmedi ; 
çünkü sosya l ist ü l kelere ya pı lan ihracat a rttı, ama sanayileşmiş kapita l ist 
ü l kelere yap ı lan  ihracat azaldı .  Aynı dönem içinde, sanayi iptidai mad
delerinde ihracatında görülen ufak artış, sosya list ü lkelerin yaptığı  itha
latı  a rttı rma lerından i leri geldi .  Hiç şü phesiz, soru n böyle çözülemez, 
çünkü dü nya ticaretinde - gel işmekte olan ü lkelerle ya pı lan ticaret dahi l ,  
sosyal ist ü l kelere düşen pay,  pek önemli  deği ldir. 

B ir  ta kım tarihsel nedenler yüzünden (bunlardan b iri ,  emperya l ist dev
letlerin sosya l izmi,  ekonomik a landa tek başına bırakmak isteğidir) bir 
dengesiz l ik  meydana geldi.  1 965 yı l ında, dü nya sanayi ü retim inde, sosya
l ist ü l kelerin payı, aşağı yükarı % 40 d ı r. Buna ka rş ı l ı k  dünya ticaretindeki 
payları ,  % 1 2-14'ü  geçmiyor. Kapital ist ü l kelerle yapı lan tica rette ise, bu 
pay a ncak % 5 t i r. Ama öte ya ndan, bu ticaretin a rtış temposu büyük 
an lam taş ı r :  Dünya ticaretinde, a l ışveriş in  artış orta lamasından çok yük
sektir. Sosyal ist ü l kelerin ticaretindeki ortalama y ı l l ık  a rtış 1 950 i le 1 963 
yı l ları arası nda % 1 1 ' i  geçmişti r (gel işmiş kapital ist ü l kelerle % 8; geliş
mekte olan ü lkelerle % 1 5) .  Sosya list ü l kelerin kurduğu sanayi gücü ve 
çeşitlendir i lmiş ekonomi,  hız la gel işiyor, T ropik ülkelerinden gelecek mad
delere i htiyaçları deva m ediyor. Böylece, gel işmekte olan ü lkelere gele
neksel ü rü nlerin i  o lduğu gibi ,  yen i  kuru l a n  sanayileri n i n  ürünlerine de bir 
ihraç kapısı açı lm ış  ol uyor. Sosya l ist ü l kelerde, üçüncü dü nya ü lkelerinde 
ü reti len mal lara karşı ihtiyaç a rtıyor. Oysa, kapital ist ü l kelerde bu i htiyaç 
g ü nden güne azal ıyor. 

Uç ü lke g rupunun teşkil ett iği  bu muazza m üçgende, dünya ticareti n in  
ya pısıyla ve iktisadi gel i şme i le i lg i l i  soru nu çözmek iç in  gereken şartlar 
ned i r? 

En büyük zorlu kler, ödeme bila nçosundaki dengesizliklerdir. Gel işmiş 
ka pital ist ü l keler, gel işmekte olan ü lkelere ya ptıkları ödemeler iç in güçlük 
çekmiyor ;  ama buna karşılık, b u  ü lkelerin ürünlerine telepleri h iç  a rtmıyor. 
Sosya list ü l kelere ithalat olana kları büyüktür, ama bu ü lkeler, gel işmekte 
olan ü l kelerle ku rdukları i l i şki lerde, ödeme bi lônçosunda, dengeyi sağ l ı 
ya mıyorlar. Bunun nedeni, yaptıkları uzun vadel i  ih racat -kredilerid i r. Sos
yal ist ü l kelerde, itha latın gel işmesini  engell iyen tek şey, ithalat fazla I ı 
g ı nda ödeme zorl u klarıd ı r. 

Dünya tica ret i l i şki leri i le  i lg i l i  ve yukarıda verilen bi lg i lerden anlaş ı ld ığ ı  
g ib i ,  bugünkü mal i  olana klarla bi le, bu i l işki leri n gel işmesi yine önemlidir. 
Gelişmekte olan ü lkelerin, sosyal ist ü l kelere ya ptığı  ihracat 1 956 i le  1 962 
y ı l ları a rasında % 1 73 a rtmışt ır. Gelişmiş ü lkelere yaptıkları ih racat ise, 
% 35 a rttı. Görü ldüğü gibi ,  fark büyüktür. Ama yine de, gel işmekte olan 
ü l kelerin yaptığı ihracatın dörtte üçü,  sanayileşmiş  ka pita l ist ü l kelere ya
pı lmaktadır. Bunun sonucu olarak, gel işmekte olan ü lkelerde zor b ir  duru m  
meydana ge ld i ;  b u  alandaki durgun luk, ihra ç  fiatlarını etki lediği g ib i ,  a z  
gel işmiş ü lkelerin ekonom ik  gel işmesini o lumsuz yönden etkil iyor. Tek 
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çare. sosya l ist ü lkelere yaptı k ları ihracatı arttı rmak iç in yeni yol lar  bulma
larıd ı r: 

Bu ihracat. genel l i kle. mol la .  özel l i kle donatı m ma lzemesiyle karş ı lan ı 
yor. Bu sistem devam edecekt ir. ama ihracatın yeteri kadar artması n ı  sağ
Iıyamıyacaktır. Gerçekte, kapitalist ü lkelerden çok daha cömert davranan 
sosyal i st ü l keler, ne de olsa, çok uzun  vadeli kredi lerle yaptık ları ihracat 
yükünü sonu gelmemecesine çekemiyeceklerdir. Gelişmekte olan ü lkeler
den daha çok mal o labi lmeleri, bu mal ları para i le ödeyebil melerine 
bağl ıdır. Bu parayı ise, a ncak gel işmiş kapital ist ü l kelerle yaptı kları tica
rette bu labi l irler. Böylece. Batı ü lkeleriyle yaptıkları ticarette. ihracat faz
la l ığ ı ,  gelişmekte olan ü l kelerden ya ptı k ları itha latı artt ırmolarına imkô n  
verebi l ir. 

Ote yandan, gel işmekte olon ü lkeler, sosyal ist ü l kelere yaptı k ları i h ra
cata karş ı l ı k  elde ettikleri mal i  kayna klarlo, kapita l ist ü l kelerden daha çok 
mal satı n alabi lecekler, bu ü l keler için iyi bir pazar sağlıyaca klard ı r. Ge
l işmiş  kapitalist ü l keler ise, gel işmekte olon ü lkelere daha çok mamul  
eşya ih raç edebi lecektir. Gel işmiş kapital ist ü l keler sosya l ist ü l kelere de 
daha çok mal satobi lecektir. Çünkü bu ola ndaki ihracatları, yaptı kları 
ithalattan daha düşük kalsa b i le, sosyalist ü l kelerle yaptıkları ticaret, mal
ları iç in çok öneml i  bir  pazar teşkil edecektir. Bu nun yerine, ş imdi l ik  başka 
bir  pazar bulamazlar. Bi rçok kapital ist çevre, sosya l ist ü l kelerde kendi 
pazarlarına ora n la daha ucuz mal lar  satı n olabi lme fırsatı n ı  kaçı rmıya
coktır. 

Dünya ticareti n in  gel işebi lmesi iç in,  b i ri ken güç lükleri yenmek zorun lu
l u k  hal i ndedi r. Bu rada bel irttiğimiz noktalar, kanaatımıza göre, ya k ın laşan 
buhrana engel olabi l i r. Bu buhran ın  nedeni,  sömürgeci l i k  döneminde 
kuru lmuş. bugünkü şartlara uymayan dünya işbölümüdür. H iç  şüphesiz, bu 
yazımız, o lanak hal inde b i r  çözüm yolunun şemas ıd ı r  a ncak. Bu sorun lar  
daha derinlemesine incelenmeli ,  birçok iktisadi ve  siyasi yönleri tetkik 
edilmelidi r ;  bu çözüm yolunun  uygu lanması do birçok güçlüklerle karşı
laşaca ktı r. 

Bu güç lükleri n  belki en önemlisi ,  siyasi ve ticari blokların nedeniyle 
dünya ticaretinde görülen böl ünmedir. Orta k Paza r, serbest mübadele 
bölgesi g i bi bölgesel gru plaşmalar, bize ş u  gerçeği göstermişt i r :  k ısmi 
çözüm yol ları, dü nya tica reti ni durgun luktan kurtaramaz. Gerçekte, tekn ik 
i lerledikçe, ü retici g üçler a rttıkça, çeşitli ü l kelerin tica ret konusunda, bir
b i rine bağl ı l ığ ı  g ü nden g ü ne daha şiddetle belirmektedir. 

Batı ile Doğu a rasında ticaret özgürlüğüne set çeken engel ler, d ünya 
ticareti n in  gelişmesini ve ekonomik  gel işmeyi frenl iyor. Bu yazımızda, bu 
engel leri n n iteliğ i n i ;  sosyalist dü nya ile gel işmiş kapita l i st ü l keler a ra 
sında, h e r  i k i  ta rafa faydalar sağl ıyocak ticaretin gelişmesini temin ede
cek şartları i ncelemek istiyoruz. 

Hiç şüphesiz, i ktisad i  i l i şk i lerde, hak  eşitl iği  prensipi titizl i kle uygulan
dığ ı  nisbette, ka rş ı l ı kl ı  çıka rlar sağ la naca ktır. Şekil olara k, bunun anlamı 
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şudur :  a nlaşmaya varan taraflar, b i rbirine «en imtiyazlı mi llet şart/»nı 
uygula mal ıd ı r ;  ya n i ,  herhangi başka bir ü l keye ta n ınan imtiyazlardan 
yararlanmasın ı  sağlıyacaktı r. Ama anlaşma lara bağl ı  i l işki lerde, tan ınan 
i mtiyazları n eksiksiz şekilde uygula nması,  birçok şarta bağ l ıd ı r ;  «en imti
yaz/ı millet şartı» tek başına, bütün ü l keleri n eşit mua mele görmesini  sağ 
Iıyamaz. Bu şart genell ikle, g ümrük imtiyazlarıyla i lg i l id ir .  Bu şart ın ,  b ir  
ü l keye sağladığı  gerçek faydalar b i r  ya ndan, bu ü l ken in  ekonomik g ücüne 
(ya n i  i h racat ın ın  hacmine ve yapısına) ; öte yandan, gümrük tarifesine 
bağl ıdır. (Bu faydalar, ihraç edilen mal lar ın nitel iğine göre arta rveya 
a za l ı r.) «En imtiyazlı mil let ş artı»nin uygu lanması i le ihracatı a rttı rı labi len 
mal lara karşı ta lebi yükseltecek, fiatların esnekl iğ i  de öneml i  b i r  etkendir. 

Gerçekte, gümrük meselelerinden başka, ayrıca l ık  politikası da, konten 
jan,  ithal l isa nsı, iç  vergi ler, u laştırma tarifeleri a lan ında do rol oynar. 
Bunun sonucu olara k, ka pitalist ü l keler a rasındaki i l işki lerde bi le, «en 
imtiyazl ı  m i l let şartı», başka kısıtlamalarla işe yaramaz hale gelmemesi 
için, karş ı l ık l ı  tavizlerde, bütün şartlar hesa ba kat ı lmaı ıd ı r. 

Bazı kapital ist ü lkeler, bazı sosya l ist ü l kelere «en imtiyazl ı  mi l let şartı»nı 
tanı mıştır. Bu sosyal ist ü l keler, bu şo rttan epey ya rarlan ıyorlar, ama siyasi 
nedenlerin etkisiyle, ayrıca l ık  pol itikası deva m ediyor. Biz, «en imtiyazlı 
mi l let şartı» kavramın ın  daha geniş tutu lması n ı  istiyoruz. Azeilikle, ithalat 
miktarları nda yapılan s ın ı rla ndırmalarda.  Birçok sanayi ve tarım mal lar ın ı  
s ın ırlayan bu ko nunlar, gel işmiş kapita l ist ü l kelere yapı lan i h ra catı fren
I iyor. Kontenjana ta bi  tutul mıya n mal lara gel ince, iç  pazardaki s ipariş
Ierde herhangi  b i r  aza l ma görüldüğü a nda, ithalat, özel l i kle sosya list 
ü lkelerden gelen mal lar, hemen bloke edi l i r. (Orneğin, Ortak Paza r böl 
gesinde, haddeden geçiri lmiş  madenier. Hatta bazı ithal müsaadeleri 
a ncak b i r  hafta için veriliyor (örneğin ,  Federal Alma nyaya yu murta itha
latı.) Bu şartla r içinde, normal ticaret i l işki leri n in  ku ru lacağ ın ı  ummak 
oldu kça güçtü r. 

Sosyalist ü lkelere «en i mtiyazı i mi l let şartı»nı veya başka i mtiyazlar 
ta n ımamak iç in,  ka pita l ist ü l keler sosyal ist pazarlarında kendilerine aynı 
imtiyazlar ta n ınmadığın ı  i leri sürerler. Sosyal ist ü l kelerde d ış  ticaretin 
politikaya bağ l ı  olduğ unu,  ticaret metotlar ın ın  masrafı, fiatları hesaba 
katı lmadığını ,  «sı kı bir hi mayeci l i k» g üden bu sistemin,  diğer ihracatçılarla 
rekabetten yara rlanara k  sosya l ist iç pazarlarına g i rmeğe müsaade etmed i 
ğ in i ,  i h racatın, Devlet Plan ında tesbit edi len b i r  hacmi aşamadığın ı  iddia 
ederler. 

Sosya l ist rej ime yapı lan bu suçlamalar, bir bakıma, sosya l ist rej im i, 
ka pitalist rej i m  olmamakla suçlamak demektir. Dış tica ret tekel in in  Dev
letin el. inde oluşu ; bu alanda ya pı lan a l ı şveriş in Devlet Pıanı çerçevesi 
içinde ya pı l ış ı ; bu tica retin, sosyal ist ü retim i l işki leri nden doğan ayrı 
kan u nlara tabi oluşunda ndı r ;  değer ve fayda ka nunları burada ekonomik 
gel işmeni n  yara rına kul lan ı l ıyor, ama ekonomik gel işme, bu ka nun lara 
tab i  deği ld i r. 
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Şu veya bu tica ret anlaşmasın ın ,  şu veya bu pazarın i lg inç o lup olma
dığın ı ,  bütün ekonom iye sağladığı  faydaya göre ölçmemiz el bet suç sayı
la maz. (Burada şu noktayı do bel i rtmek isteriz : Bunu ölçerken kul landığı
mız metotlardan da pek memnun değ i l iz.) 

Bir a l ı şveriş prog ra m ı  plôna soku lu nca, ak id in  seçi l mesi - ithalat ve 
ihracat olanakların ın  tü münü  hesaba kata rak - bize sağ l ıyabileceği fay
dolara bağ l ıd ır. Sık sık ka rş ı laştığ ımız soru n şudur :  Şu veya bu mal ı  i ma l  
etmek, imal ın ı  gel iştirmek m i  faydal ı ,  yoksa bu mal ı  ithal etmek m i ?  Baza n 
da, ihracatın ihtiyaçları n ı  göz önünde tutarak, bazı üreti m kapasitelerin i  
arttı rmağa ka ra r veriyoruz. F iat  yü ksekl iği ,  veya ihracatı mıza ya pı lan s ın ı r
lamalar, bundan doğan ödeme güçlükleri, yüzünden, bazı mal ları ithal 
etmemeğe ka ra r veriyoruz. Demek aluyor ki, en önemli etken, ticari şart
larla ekonomik g el işmenin ihtiyaçlarıdır. Buna ka rş ı l ı k, ka pita l i st s i stemde, 
g ü nden güne daha büyük rol oynayan etken, bazı ithalatçı veya ihra catçı 
çevrelerin çıkarları -çoğ unlukla çok kısa vadeli çıkarlarıdır. 

Hükü meti n politikası, çoğunlukla dış tica retten sağlanan faydaları ,  
çeşitli kapita l i st çevreler - özel l ikle büyük tekeller - arasında böl mekten 
ibaret kal ıyor. 

Bizi, ticaret a lan ında, palitik nedenlerle hareket etmekle suçluyorlar. Bu 
suçla mayı yaparken, her ha lde, bir ya ndan emperya l ist devletlerin uygu
ladığı ayrıca l ık  palit ikasından (özel l ikle sosya l ist ü lkelere yapı lan ihracata 
yug ulanan a mbargodan) çıka rttığ ımız sonuçla rı ; öte yandan, hiçbir siyasi 
şart koşmadan, üçüncü dü nya ül kelerine veya bağımsız l ık uğruna savaşan 
ül kelere sağladığımız büyük yard ımı ; bu ü lkelere, kapita l izmin zaruyla 
kuru lmuş işbölümü nden kurtu lmak için sağ ladığımız ticaret ola nakların ı  
kostediyorla r. 

Demek ol uyor ki, davranış ları m ızda siyasi  nedenlerin rol oyna ması ,  sos
ya l izmin n itel iğ inden i leri gel miyor; emperya l istleri n izlediğ i  politika n ı n  
sonu ncud ur. 

Kapital ist ü lkeler, «en i mtiyazlı mi l let şartı»yla, sosyalist ü l kelere tan ı
d ıkları ·  faydalara eşit faydalar e lde edebi l i rler. (Oysa bu faydaları kestir
mek, her zaman m ü mkün deği ld i r. Yukarıda da söylediğimiz gibi ,  «en i mti
yazlı m i l let şartı»n ı n  sosya l ist bir ü l keye sağladığı  faydaları da kestirmek 
her zaman mümkü n  değ i ld i r.) 

Bu eşit faydalar, sosya l ist ü l kelerin de aynı prensipi ka bul etmeleri ola
b i l i r  (bu sosya l i st ü l kelerde çeşitli g ü mrü k  ta rifeleri varolduğu zaman).  Bir  
tek gümrük tarifesi o lon sosyalist ü l kelere gel ince, bun lar, ôk it tarafa, 
genel prensipler çerçevesinde, diğer ü lkelere tanıdıkları şartlardan daha 
sıkı şartlar uygulamıyaca kların ı  taahhüt edebi l irler (örneğin ,  ithalôtta 
kontenjan meselesinde). Plôn ın ,  bazı maddelerin ithal ine ayırd ığ ı  kredi ler 
çerçevesi nde, ihracatımıza en elveriş l i  şartları sağl ıyan ve bize «en i mti
yazlı mi l let şartı»nı uygulayan kapita l ist ü l kenin ü rü nlerini tercih edebi l i 
riz. Demek oluyor ki, sosyal ist pazarlara «sokulmak» bu pazarlarda diğer 
ü l kelerle rekabete g i rişmek, hattô i h racatın hocmini  arttı rmak mümkün-
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dür. Bazı hal lerde, çok elzem olmıyan bazı maddelerin ithalotını bi le, 
Plônın i l k  verilerine rağ men, a rttı rmak m ümkün o lur ;  b ir  şartl a : Bu a rtış, 
kendi ihracatımızı a rttırmak olanağını  sağ larsa. Bütün bun lar, mal lari n  
l i stesini, fiatla rı ,  ödeme şartarın ı  tesbit etmek üzere, iki tarafın çıkarların ı  
göz  önünde tutan konkre görüşme ve pazarl ık larla kararlaştı rı l ı r. 

Sosyal ist ü l kelerin kapita l ist ü lkelere teklif ettiği çok öneml i  ve i lg inç bir  
tica ret yol u  da, bel i r l i  m iktarda b ir  mal ın satı lmasıyla i lg i l i  uzun vadeli 
an laşmalard ır. Kapita l i st ülkeler a rasında yapı lan ticarette, ithal  mal la
rın ın  b i r  tica ret a n laşması çerçevesi iç inde tesbiti, bu mal ları n  gerçekten 
satın al ınacağını gara nti altına a lmaz ;  karar, bu ülkelerde, birçok kapita
l ist firmasına bağl ıd ı r. Ama sosya l ist ü lkelerle yapı lan tica rette, belirl i  b ir  
mal  miktarı nı n  ithal i  i le  i lg i l i  b ir  a nlaşma, kesin bir kara r demektir (tabi
yatiyle, genel hatla'rıyla). Ka pital ist ü l kelerle yapı lan tica rette, bu bakım
dan, ekonomik ve toplumsal rej i m  farkları ndan doğan daha büyük güç
l ü klerle ka rşı laş ıyoruz. Devlet, kapita l i st iş letmelere etki edemez halde 
olduğu, yahut etki yapmak yol larına  gitmek istemediği için, bu g üçlükler 
daha çok h issedi l i r. Burada çeşitli kapita l ist ü lkelerde hôkim olan siyasa l 
eğ i l imler rol oynar. arneğ in, güçlü b i r  devlet endüstri sektörü bulunan 
ü l keler (Fransoo Avusturya) i le yapı lan uzun vadeli an laşmalar daima 
daha kolay gerçekleşir. Bu ü lkelerde sosyal ist ü lkelerle aktedi len kredi 
a n laşmaları devletin gara ntisinden yaranlanıyor, siyasi durum Doğu i le 
yapı lan tica rete daha elveriş l id ir. 

Bunu söylemekle, sosyal ist devletlerin, genel l ikle tica ret i l i şki lerini, özel
l ikle uzun vadeli anlaşma ları ; mi l letlerarası ticaretin bir takı m iç ve d ış  
kaidelerle ta nzim edi ld iğ i  ü l kelerle a ncak gel iştirmek istediklerin i  demek 
istemiyoruz. Bu i l işki lerin gel işmesi, çeşitli kapita l ist devletlerin uygun
Iodığı pol itikaya bağ l ıd ı r. Bi rçok devlet, ticarette «l ibera l izasyon»a tarafta r 
olduklarını  söylerler. Ama Amerika, 

'
bu prensibi üçüncü dünya ü lkeleriyle 

kurduğu ticaret i l işki leri ne uyguladığı  ha lde, sosyalist ü l kelerle yaptığ ı  
tica ret b irçok tahdit koyar. Buna karşı l ı k, Ingi ltere, l ibera l izasyon prensi
pini kısmen de olsa, sosya l ist ü lkelere de uygu l uyor. ate ya ndan, Ortak 
Pazarın h imayeci eğ i l imleri, gel işmekte olan ü lkeler ve sosya l ist ü lkelerle 
ya pı lan tica retin gel işmesi n i  engell iyor. Fra nsızların «pazarlar ın örg ütlen
mesi» naza riyesi maskesi a ltında g izlenen bu eğ i l im ler, dü nya ticaretinde 
d iğer ü lkelerin za rarına olan bu işbölümünü deva m ettirmek amacın ı  
güdüyor. Bununla beraber, Başkan De Gol 'ün  Doğu i le tica ret i l i şkile
r in i  gel iştirmek ve kuvvetlendi rrnek teşebbüsleri, belki de sadece propa
ganda ş iarları değ i ld i r. 

Bu uzun vadeli a nlaşmaları nası l  anladığı mızı bel irtmek için, sosyal ist 
ü lelerle ka pita l ist ü lkeler a rası nda yapı labi lecek üç a n laşma tipi teklif 
ediyoruz : 

1 - Bazı i ptidai maddeler ve mamul  mal lar kategorileriyle i lg i l i ,  oldukça 
uzun vadeli  (örneği n  5 yıl) belirl i  devrelerde fiatları n  ve ödeme şartların ın  
tekrar gözden geçi ri lmesin i  kabu l  eden a n laşmalar. Bu tipteki a n laşmalar, 
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bütün ticareti içine a lmıya bi l i r ;  mutlaka gerçekleşecek. yanı orneg ı n  
kapital ist devlet sektöründeki işletmelere satı lacak mallarla i l g i l i  olabi
l i r. Ozel iş letmelerle ya pılacak tica rette. a nlaşma işletmenin temsilcileriyle 
aktedi lebi l ir. Bu a nlaşma tipine örnekler Polanya i le Da nimarka. Polanya 
i le Avrusturya arası nda a ktedi len; gemi. fabrika donatı mı.  haddeden 
geçiri lm iş  madeniere. ka rş ı l ı k  köm ür  sağl ıya n anlaşmalar ;  Sovyetler Bir
liği i le Norveç arasında a kted ilen ve a ıüminyom. kuru balık tica retiyle 
i lg i l i  uzun vadeli a n laşma vb. d ı r. Ticaretin deva ml ı  niteliği. şartların 
değişmemesi. sosyal ist pazarlarına.  kapita l ist pazarlarda olmıyan bir 
üstünlük veriyor. Hiç şüphesiz. bu t ip a nlaşmaların aktolun ması. daha kısa 
vadel i  anlaşmaları n  yapı lmasına engel a lmaz.  Burada sözünü ettiğ imiz 
uzun vadeli anlaşmalar. kapital ist ü l kelere öngürülecek ticareti n  hacmi 
hakkında b ir  f ikir  verebi l i r. 

2 - Yeni kurulacak fabrikaların donatımı. makineleri. i ma lat  l isansları. 
fabri kalar ın montaj ı .  tekni k  öğretim i le i lg i l i  kredi l i  anlaşmalar. Yeni kuru
lan. veya yenileştiri len fabrikan ın  ürünleri. b irkaç yıl  içinde kredin in  bütü
nünü  veya bir kısmın ı  a morti ediyor. Bu t ip anlaşmalar. devletler arası nda 
aktedilmediği ha lde. y ine de üstün b i r  a nlaşma şekl id ir. Çünkü bun lar  
ekonomi çerçevesinden çıkıp. üreti mde işbirl iğ i  şekli n i  a l ıyor. Genellikle 
bu tip anlaşmalar. kapita l ist tröstlerle veya b ir  tröst grupu i le  aktedi l iyor. 
Bu a nlaşmaları n  sosyal ist ü lkelere sağladığı fayda. çok yönlü bir üretimde 
ça buk bi lgi  e lde etmeleri. ôk it  ka pital ist ü l keden i thal  edilen mal lardan 
daha üstün kal iteli mal larla krediyi ödeyebilmeleridir. B i l ind iğ i  g i bi.  kapi
ta l ist pazarlarda. mamul mal ları n  ithal ı  - özel l i k  le  makine i nşaatı en
d üstrisi ve ki mya endüstrisi mal ları için aşılmaz engel lerle ka rşı laşıyor. 

Bu tip anlaşmalar. üçüncü bir ü lkede yapılacak ortak bir iş  konusunda 
a ktedi lebi l i r. (Ozel l i kle  gelişmekte olan ü lkelerde yeni işletmelerin kredi 
ile kurulması ; sosyal ist bir ü lkede ku rulan bir fa bri kadan elde edilen 
ürün lere a l ıcı bulmak için. tröstlerin tica ret acanta larından ve teknik şebe
kelerinden faydalanmak üzere.) 

Bu tipte veya buna benzer a nlaşma örnekleri çoktur. Ama bunlar  genel
l i kle. ağır sanayi i le deği l  de. ya dar. yahut da iki nci derecedeki sektör
lerle i lg i l i  oluyor. Bunları n  gel iştirilmesini çok istiyoruz (ta bii. politik bas
kıya araç olma maları şartiyie). Gerçekte - özel l i kle Federal Alma nya 
endüstri sermayesi nde görüldüğü g i bi - bir  sosya list ü lkenin toprakla
rında bulunan işletmelerde bir  mülkiyet hakkı elde etmek eğil imlerine 
rastlanıyor. Gizl i  politik emeller. sosyal ist ü lkeleri emperyalist etkileri ne 
karşı zayıf düşür mek.  bu ü l kelerin birl iğ in i  sarsmak istekleri. b i r  takım 
yanl ış  hesaptır. 

Sosyal ist ü lkelerin toprakları nda kapital istlerin mal ı  olan «adacı klar»ın 
ku ru lması. kapital ist ü lkelerin i ktisodına hiçbir fayda sağ lamaz. Ekonomik 
işbir l iği  anlaşmaları çok daha yararlı oluyor. Sosyal ist' rej im  prensiplerine 
uygun düşmiyen bu «adacık»ların kuru l ması. sosyal ist ha lkları n  d i renişiyle 
ka rşı laş ır. 
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3 - Oç taraf l ı  a n laşmalar :  Bu t ip a nlaşmalar, sosyal ist ü l keler, gelişmiş 
ka pita l ist devletler (veya kapitalist endüstri tröstleri), ve gel işmekte olon 
ü l keler arasında aktedi l i r. Bu a nlaşmaların özel l iğ i  şudu r :  Bir  ü l keden 
a l ınan borç, diğer bir ü lkeden a l ınan vadel i kredi i le karş ı lanıyor. Orne
ğin ,  sosya list bir ü l kenin,  gel işmekte olan bir ü l keden ald ığ ı  i ptidai mad
deler, veya end üstri mal lar ın ın  tutarı, bu ü l keye ihraç ettiğ i  endüstri dona
t ımı  ma lzemesi veya başka mal ları n  tuta rı n ı  g eçebi l i r. Ticaret hacmini 
arttı rmak iç in öneml i  bir yoldur :  Sosya l ist ü lkeler, gelişmekte olan ü l ke lere 
uzun vadeli ve düşük faiıli kred i lerle end üstri donatımı ma lzemesi satıyor. 
Bu ihracat kendilerine çok az para sağladığı  için, istedikleri kadar mal 
itha l  edemiyorlar. Oysa, bu  üçüncü t ip anlaşmalarla, sosyalist ü l kelerin 
ihracatı, yaptı kları ithalatta n yüksek olduğu nispette, gel işmiş kapital ist 
pazarlardan elde etti kleri sermaye i le, az gel işmiş ü lkelerden daha çok 
m a l  ithal edebileceklerdir. Böylece, az gel işmiş ü lkelerin sosyal ist ü l ke
lere yaptıkla rı ihracat, bu ü lkelerden yaptık ları ithalatı geçer; bu fazla
l ı kta n elde etti kleri para i le, gel işmiş kapital ist ü l kelerle ticaret bila nço
ları n ı  denkleştirrebi l irler. B i l indiği  g ibi, az gel işmiş ü lkelerin. gel işmiş 
ka pital ist ü l kelere yaptığı ihracat, büyük engel lerle ka rş ı laş ıyor. Oysa, bu 
ü l kelerden mal getirtmek zoru ndadırlar. Bu üç-taraflı tica ret şe ması klôsik 
b i r  şemadır, karşı l ı kl ı  satı ş lar ın eşit değerde olmasını şa rt koşan kl ir ing 
anlaşmalarında çok ku l lan ı la n  bir  yoldur. 

Bu iş in güç  yön ü  de şudur :  Petrol ü lkelerinden başka gel işmekte olan 
bütü n ü l keler, d ı ş  ticaretierin i n  yapıs ı  gereğ ince, ihracattan çok, ithalat 
ya pmak zorundadır. Bu şartlar  içinde, bu tip a nlaşmaların süresi içinde 
(genel l ikle 5,6 yıl) tica ret bi lançoların ı  denkleştiremezlar. ithalat fazla l ığ ı ,  
genel a n laşma n ı n  çerçevesi iç inde veya ayrı b ir  an laşma i le, özel b i r  
f inansman konusu olmal ıdı r. Bu f inansmanın bir  k ısmın ı ,  ge l i şmiş  kapita
l ist ü lkeler, bir kısmı n ı  ·ise, sosya l ist ü lkeler sağ l ıya bi l i r. 

Ticaretin ortak f inansman ola naklarına objektif o lara k  bakı l ı nca, fazla 
iyimser o lmamıza pek i mkôn ka lmıyor. Gelişmiş kapita l ist ü lkeler ve 
tröstler, genell ik le kolay şartlarla kredi açıyor, ama bu işi kendi ç ıkarları 
için, yeni -sömürgeci amaçlarla yapıyorlar. Bununla beraber, yükarıda 
a n lattı ğ ı m ız an laşma sistemi, uzun vadeli ekonomik çıkarlara uygun düşer. 
Bu sistemin uygu lanabi l mesi, her şeyden önce, genel siyasi duruma ; özel
l ikle bütün dünyada ka lk ınma, barış içinde ya n yana yaşama ve sosya l izm 
u ğ runa savaşan toplumsal hareketlerin g ücüne bağl ıdır. 

Bu a nlaşmalar  sadece ekonomik bakımdan incelendiği zaman bile, üç
taraflı a nlaşmaların önemi anlaş ı l ıyor. Bunlar dünya ticaretinde görülen 
ve kapital izmin vaktiyle bütün dünyada kurmuş olduğu işbölümünden 
doğan buhra n ı n  sonuçlar ın ı  hafifletebi l i r. Çünkü bu a n laşmala r, geliş
mekte olan ü l kelere, geleneksel ihracatları n ı  devam ettirmek, gel iştirmek, 
rantabi l itesini arttı rmak olanakların ı  sağl ıyor. 

Yukarıda teklif ettiğimiz çözüm yol lap ,  Fra nsızları n  «pazarların örgütlen
mesi .. teklifi g ibi, gelişen ü lkelerin geleneksel ihracat hacminin ind iri lme-
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sini  şart koşmuyor. Zaten, bi rçok ülken i n  böyle b i r  i ndiri m  yapmaları söz 
konusu ola maz. Çünkü bu ülkeler, kısa bir süre içinde, rekabet'e dayana
bi lecek başka mal ları n  üret imin i  sağ l ıyacak halde değ i ld i r. Teklif ettiğ imiz 
sistemler, gel işmekte olan ülkelere, yeni kuru lan endüstri lerin in  üretimin i  
dünya pazarlarına sokmak ;  d ış  tica retIerini daha sağ lam bir temel üze
rinde kurmak olanaklarını sağ la r. 

Bu yazıda bel irttiğ im iz görüşler, Batı i le  Doğu a rasındaki ticaretin bütün 
gelişme olanakları n ı ;  bu gel işmenin karşı laştığı bütün güçlükleri incı le
miyor. öze l l ikle, bu yazı sosya l ist ülkelerin ihtiyaçları sorununu ele a lmı
yor. örneğin,  sosyalist ülkelerin, Amerika n kıtasındaki kapital ist ülkeler
den ithal etmek zorunda oldukları iptidai madde tutarı, Batı Avrupadan 
satı n aldık la rı i ptidai madde tuta rından çok daha yüksektir. Bu madde
lerin nitel iğ i  de bamba şkadır. Bu yazıda, döviz ve kambyo meseleleri ni de 
ele a lmadık. Bu çok yönlü meseleler, bir ya ndan yükarıda bel irtt iğ imiz 
güçlükl'erden i leri geliyor ;  öte ya ndan, sosya list ülkelerle ka pita l ist ülke
lerdeki para ve kam byo meka n izması n ın  b i rbi rinden çok farkl ı oluşundan 
sosya l ist ülkeler a rasında, borçların tanvi i inde görüldüğü gibi .  Bazı 
«zayıf» kapital ist dövizin transfer olana kları da dardır, ve bir takı m soru
nunun ortaya çıkması na sebeb o luyor. Bununla beraber, bütün bu engeller 
aşı lmaz değ i ld i r ;  yuka rıda saydığımız olanakla r, göz önünde tutulacak 
olanaklardır. 

Sosya l ist ülkelerle, gel işmiş kapital ist ülkeler arasındaki ekonomi k  i l iş
kilerin gel işmesi yol u nda atı lan  her adım, bizi çağ ım ızın temel sorun ların ın  
çözümüne yaklaştı rmış  oluyor. Dünya ticareti nde görülen işbölümü yok 
edi l i rse, az gel işmiş ülkelere ekonom ik  olanaklar;  bütün dünya hal klarına 
da bir  arada barış içinde yaşa ma i m kôn ı  sağ lanmış  o lur. Bu olanakları n  
gelişmesi, Batı i l e  Doğu a rasındaki ticaretin ,  her ik i  tarafın yararı na, geliş
mesine bağ l ıd ı r. 
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T A R i H T E N  S A Y F A L A R  

Proletarya Enternasyonalizminin bayrağı altmda 

Dünya komünist ha reketi vetera n larından R. Pal m  Outl'u n  «Enternas
yonaHi) adlı kitabı ,  «Komünist Manifesti» ile başlayan mi l letlerarası 
kom ünist hareket in in  zamanı mıza kadar gel işmesi üzerine genel bir bakış 
sağla matadır. 

Yaza r bu eseri i le geniş b i r  okuyucu çevresine, büyük sosya list hareke
tine katı lanlara hitab ediyor. Yazarın bel irttiği g i bi ,  kesin h ükümler için 
g elecekteki a raştı rmaların sağ layacağı del i l lere daya nmakla beraber, bu 
kitab, birçok ihtilaflı soru lar  hakkında da bir  s ıra sonuçlara varmaktadır. 

Yazar şu hedefi g üdüyor :  Mi l letlerarası komünist ha reketi n in  gel işme
si nden dersler çıkarmak, ve bunun ışığında dü nya ölçüsünde kurtuluş 
hareketi n in  bu g ünkü olgunlaşmış meselelerin i  an lama k. 

Pa lm DuU'un bel i rttiğ i  g i bi,  eleştirmeciler, mi l letlerarası komü nist hare
ketinde ciddi a nlaşmazl ı klar  bu lunduğu zama n ımızda, enternasyonal izmin 
tari h i, komün ist hareket in in  başarı ları h a kkında kon uşmanın uyg u n  olma
dığ ın ı  düşünebi l irler. «Aksine, bu yüz y ı l ın  tecrübe ve denemeleri n i  an
mak, bugün her  zamandan daha fazla a ktüeld i r. Şiddetli tasfiyeler, anlaş
mazl ık lar, buhran lar, ani  değ iş ikl i kler, parçalanmalar  ve yeniden doğ ma 
proseleri, bu yüz yı l ın tecrübeleri n in özel l i kleridir. Yol, otomatik b i r  i ler
leme için geniş bir cadde değ i ld i ,  a ksine, yokuştu ve zorlu klarla, tuza k
larla,  inf i lak ve tehl i kelerle dol uydu.  Ve bunlar  bütün ha reketi tehdit edi
yordu. Fakat her şeye rağmen mi l letlerarası ko mün ist ha reketi sonunda 
yeni zaferlere doğru yürümek üzere, daha kuvvetli ve birleşmiş  olara k  
kendin i  gösterdi .» 

Bütün kita b boyunca, kızı l  b i r  hat g i bi,  proleta rya enternasyonalizmine 
bağlı  düşünce, kend in i  belirtiyor. Pa l m  Dutt şunları kaydediyor :  Proletarya 
enternasyonal izmi (soyut, somut) b i r  doktrin deği ldir. işçi s ın ıfı n ın  ideoloj i
s in in  tama mlayıcı b i r  parçası ola ra k  hayattan bir  parçası o larak hayattan 
ve s ın ıf  savaş ın ın  ca nl ı l ığ ı ndan, kaçın ı lmazl ığ ından doğmuştur. 

Kitab, Ma rks ve Engels tarafı ndan yarat ı lan ı. Enternasyonal in,  prole-

( I) R. Pa l m  Dutt. The I nternationale. London, Lawrens and Wishart. 
1 964, 488 s. 

667 

TÜSTAV



ta rya enternasyonal izmi bayrağı etrafında, değiş ik  memleketler işçi yığ ı n
lar ın ın nası l  b i rleştiğin i ,  mi l letlerarası proleta rya h areketi birl iği  temelin i n  
nası l  atı ld ığ ın ı  göstermektedir. ı .  Enternasyonal in  devrimci gelenekleri, 
ıı. Enternasyonal in  faal iyetinde de devam etmiştir. Marksist temelde mey
dana geti ri ldiğ inden, iyi devirlerinde işçi hareketin i  çok gel iştird i .  Ama

' 

sağcı önderler Enternasyonal in  esas ın ı  kötüye kul landı lar, devrimci ödev
lere bağ l ı  ka lmadı lar  ve Enternasyona l i  namussuzca parça lanmaya sürü k
ledi ler. 

1 9 1 9  yı l ı nda Len in  tarafı ndan kuru lan ılı. Enternasyonal, ı. Enternasyo
na l in  devrimci geleneklerini uyandırdı ve onları daha da gel iştird i .  Komü
n ist Enternasyona l i  var o lduğu devre içi nde, komün ist ve işçi hareket in in 
dü nya ölçüsünde teşkilatlanmasında hudutsuz b ir  rol oynadı .  Onları el'  baş 
meseleleri ni çözüyordu,  gel işmelerine, Markscı -Leninci eğitim lerine, işçi 
s ın ıf ın ın şaşmaz, devrimci partileri o lmalarına yard ım ediyordu.  Onun 
ta ri hi h izmeti, dünya ölçüsü nde işç i  ha reketin in bütün b ir  önder ve idareci 
kuşağın ı  proleta rya enternasyonal izmi an layışı içinde terbiye etmesi ve 
bunun gibi ,  dünya n ın  her yeri nde mi lyonlarca emekçiyi, em perya l ist ve 
sömürgeci baskıya, faşizme ve ha rbe karşı, sosya l izm için seferber etmesi 
olmuştu r. Komünist Enternasyona l in in  oportü nüzme, reviziyon izme, doğ
matizme sekterizme, nazyonal izme karşı uzlaşmaz savaşı dü nya komünist 
hareket in in  başarısın ın  gara ntisi olan,  bütün dünyada Ma rkscı -len inci 
partilerin ideoloj ik  birl iğ in in  kuvvetl i  temeli üzerine otu rtulmuştu. 

Bununla beraber Pa lm Dutt, özel l ikle 1 927 den sonraki  devrede Komü 
nist Enternasyona l in in  hata ları üzeri nde duruyor. Ciddi hata lardan biri ,  
özel olara k, sosyal demokrasi n in  «sosyal faşizm» şekl inde karakterize 
edi lmesid i r. 

Pa l m  Dutt, Kom ün ist Enternasyona l i n in  ha rbe ve faşizme karşı işçi s ın ı 
f ın ın birleş i k  cephesi ve ha lk  cephesi meselelerine çok önem veriyor. Bu 
g ünlerde 30. yıl  dönümü an ı lacak olan, Komünist Enternasyona l in in  

Vi i .  Kong resi, kendi za manında toplanmış olan tecrübelerle faal iyet bir l i
ğini  genelleştermek meselesini çözmüştü. Ko münist Enternasyona l i n  
V I I .  Kongresi demokratik v e  a nti-faşist kuvvetlerin birl iğ i stratej is in i  kaleme 
a l ıyor ve onu dü nyaya yayıyordu .  Bu stratej i, komünistlerin sürekli ve sar
sılmaz savaşları sayesinde uygu la nacak ve hal kları faşizme karşı kaza n
d ı kları b üyük zafere yöneltecekti .  Bu savaşla beraber, Pal m  Dutt'u n  da 
bel irttiği gibi bütün memleketlerde komü nist partileri gel iş iyor kuvvetIeni
yor, üyeleri çoğalıyor, ve kitleler arasında etkileri hızla a rtıyor. Komünist 
ler in  politikası  eskiden işçi s ın ıfın ın ,  demokrası isteyen yığın ların arzula
dığı  öncü güç  olmuştu . 

Kom ün ist Enternasyonal izmi,  VI I .  Kongresinin kararları, objektif olara k  
incelendiği nde, bun ları n  kesi n olara k, komünist hareketin i  başından so
nuna kadar basma ka l ıp lar içinde mekan i ki olara k  yorumlamak isteyen
lerin tutumlarını  açıklar. Kongre birçok esaslı meseleyi yeni gerçeklerin 
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' I Ş ığ l  a lt ında inceledi .  Ve bu i nceleme bazı eski tezleri n i  sa l lantısız değiş
t irme imkôn ın ı  verdi .  

Kongre şunun kaçın ı lmaz olduğ unu gösterdi : Sosyal demokrat ideolojiye 
ve pratiğine karşı savaşı durdurmamakla beraber, işçi s ın ıf ın ın birl iğ ine  
engel olan teza hü rleri, sekterizmi, doğmatizmi , öneml i  meseleleri n çözü
münde mahdut doktri nci l iği  komün ist hareketinden temizlemek gerek. 
Kapita l ist cephede faşizmle öteki akımlar arasında ayrı l ı k  yapı lmamasına, 
sağcı sosyal istlerin faşistlerle bir  tutu lmasına müsaade etmemek gerek. 

Şüphe yok ki,  Komünist Enternasyona l i n, faşizme ve ha rbe karşı birleşik 
cephe savaşı meselesine a it incelemelerin kita pta öne a l ı nması önemlidir. 
Yazar okuru şu son uçlara yöneltiyor: Işçi hareketindeki parçalanma,  ve 
bütün demokratik güçlerde birl iğin bulunmama sı birçok memleketlerde 
faş izmin yolunu kesemedi ve iki nci Dünya Harbin in  önlenmesine engel 
olamadı. Gerçek Ma rksçı-len inci ler, münakaşal ı  konu lar  üzerinde dur
makla ve baş düşman faşizme karşı güçleri birleştirmekle kuvvetl id irier. 
Bununla,  on lar  işçi s ın ıf ına Marksın Engelsin ve len in ' in  vasiyeti ne bağl ı  
kaldıklarını  açığa vurdular. Amerikan emperya l istlerin in  devrimci kurtuluş 
hareketlerin i n  iç zorlukları n ı kendi çı karları iç in sömürüp, gerçek özgürl ü k  
v e  sosyal i lerleme için savaşan halklara karşı m i s l i  görü l memiş b i r  saldı
rıya gi riştikleri bu g ü nlerde, bu sonuçlar özel l i kle öneml id ir. 

Pal m  Dutt kitab ın ın  son kısmında, mi l letlerarası işçi ve kom ünist hare
ketinin i kinci  Dü nya Ha rbinden sonraki başarı larını  ele a lmakta ve g ü n  
bu ha reketin önü nde dura n  ödevler üzerinde durmaktad ı r. Ş u  noktayı kuv
vetle bel i rtmekted i r :  Sovyetler Birl iğ i  Komü nist Pa rtis in in  XX. Kongresi, 
bütün komünist ha reketi için yeni yaratıcı bir devi r açm ıştır. 1 957 ve 1 960 
yı l larını ,  mi l letlera rası komünist hareketi iç in,  ortak hat etrafında f ik ir  bir
l iğ ine varı ld ığ ı  ve çağdaş dünya n ı n  ka rışık  meselelerin in  ele a l ındığ ı  
«çağdas hareketin konkre soru larına,  açık kon kre ceva blar veri ld iği» devir 
o lara k  kara kterize etmiştir. 

Mi l letlerarası komü nist hareketi bugün zorluklarla karş ı laşmaktadı r. 
Yazar kitab ın ın  ön sözünde, bugünkü devri n bütün meselelerine d ikkat 
ettiğ in i ,  gelecek için sarsı lmaz bir g üven verdiği  ve g üveni n  yeni lendiğ i 
ümidini  açığa vu rmuştu r. Bu g üven şuna daya nıyor :  Komünist partileri için 
birleştirici olan, on la rı ayırandan çok daha kuvvetl id ir. Ve bu birleştirici 
o lan yavaş yavaş büyüyen bir önem kaza nmaktad ı r. Sosyal izm ve komü 
n izm i ç i n  savaş, emperyal izme karşı savaş. m i l letler a rası  karakteri i le, 
kaçı nı lmaz b i r  şeki lde, komünist h areketi n i n  mi l l i  taraflar ın ı  daima birleş

tirecekt ir. Komünist ve işçi hareketin in mi l le ve mi l letlerarası olayları n  
diyalektiği şundadır :  Emperya l izmi yen'mek i ç i n  kaçı n ı lmaz o l a n  Markscı
leni nci partileri n birl iği ve muhtarl ığ ı  eğer, muhtarl ı k  yolu ile b i rleşme 
sağ lan ı r  ve birl ik içinde mu hta rl ık sağ lanı rsa elde edilebi lecektir. 

Proleta rya Enternasyonal izmi yaln ız, bütün dünya memleketleri işçi 
sı nıf ları n ı n, kapita l ist düzeni karşı savaş için münasebetleri hakkında fikir 
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yürütmekle, ka lmıya ra k gelecekteki toplum hakkında, çeşitli memleket 
ha lkların ın i l işkileri h akkında tasawurları da açıklar. Pal m  Dutt kitabını  
proleta rya marş ın ın  ta n ınmış  sözleri i le  bitiriyor :  Bu sözler, b i r  gün,  toplu
mun sın ıflara bölünmesin in  bütün çatışmaları i le ortadan ka lkocağı inan
cını  beli rtiyo r :  

.. Enternasyonal insan l ık  hakları n ı  savaşla elde eder» 
G. Schanschijew 
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Kapitalist memleketlerde politik değişiklikler 

En son seçimler neyi gösterdi ? 

Batı Avrupada 

Büyük kapita l ist memleketlerde - ingi ltere, ıtalya, Fransa, ve Batı Al
manyada - olduğu g ib i ,  Isveç, Da nimarka, Norveç, F in landa, Belçika ve 
Avusturyada seçi mler, ka pita l ist dü nyada politik kuvvetlerin g ruplaşma la
rı nda ve seçmenlerin eğ i l i minde öneml i  değ iş ikl i kler meydana geldiğin i  
göstermiştir. Kapital ist mem leketlerde eksik seçi m sistemi, yolu i le  halk 
yığ ı n lar ın ın  gerçek durumu olduğu g ib i  gösteri lmez. 

ing i lterede parla mento seçi mleri 13 y ı ldanberi iktidarda olan Mu hafa
zakarlar ın yen i lgesi i le sonuçla ndı .  Oyla rı n az bir çoğunluğu i le memle
kette bir işçi iktidarı kuruldu (1959) y ı l ın ın  % 43,8-in e  karşı 44,1 ki, önem
siz bir koltuk çoğunluğuna dayanmaktadı r. Muhafazakarlar 1 959'a 
kıyasla 1 .747 mi lyon az oy ald ı lar, ve bu part in in  oy yüzdel iğ i  43,4'e düştü . 
libera i lere oy verenlerin sayısı hemen hemen iki  m isl i  a rttı. (% 5,9 dan 
1 1 .2'e yükseldi .) 

italyada eyalet ve belediye seçi mlerinde komünistler yeni b i r  başarı 
kazandı lar, oyların % 26'slnl  topladı lar. Bu, 1 960 eyalet ve beledige 
seçim lerinden, ve 1 963 parlamento seçi mlerinden fazladır. Nennici  sosya
l istler 1 960 seçi mlerine kıyasla % 3,1 kaybettiler. italya Sosya l ist Partis in in  
(Pa rtito Socia l i sta italyano - PSi) pa rçalanması ndan sonra kuru lan italyan 
Proletarya Birl iğ i  Sosyal ist Partisi (Partito Social ista Italyano dell 'un uta 
proletaria) oyları n  2,9'unu topladı .  Sağcı kanada mensup liberal Partiden 
başka bütün burjuva partileri zayıfladı lar. liberal Parti 1 960 yı l ında sağ
ladığı % 4 oya karşı l ı k  % 7,9 seçmenin desteğ in i  kaza ndı .  

Fra nsada belediye seçimleri komü nistlerin önemli  b i r  başarısı i le sonuç
landı. Demokratik g üçleri n bir l iği  ha reketi kuvvetlen irken, Gol l istlerin ve 
onlara bağ l ı  o lanları n  durumu zayıfladı (Fransız seçim sonuçları n ı n  tefer
ruatl ı b i r  ta h l i l i  P. Hentgesin makalesinde bu lunmaktadır). 

Batı Almanyada 1 964 yı l ı n ı n  son baharında yapı lan La nd (eyalet) par
l amentolari seçi mlerinde beş . La ndda sosyal demokratları destekleyen 
seçmenlerde artma oldu.  i l k  defa olarak bir Landda oyları n  yarıs ın ı  kazan
d ı lar. (Hessende % 59.) Sosyal demokratlar Nordrhein-Westfa lende oyla
rın % 46,6'sl n l ,  Aşağ ı  Saksonyada 43,2's ln l  kaza ndı lar. Iktidarda bulunan 
H ristiyan Demokratlar Birl iğ i  büyük b ir  oy kaybına uğradı.  Bu part in in  
hükümetteki koa lisyon ortağı  H ü r  Demokrat Partisi Land parlamento 
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seçi mlerinde bir mi lyondan fazla oy kaybetti. I l legol çalışmaya zorlanan 
Komünist Partisi seçim lere katı lmadı .  

/sveçte parlômento seçi mlerinde iktidardaki Sosyal Demokrat Partisi 
bazı gerilemeler kaydetti. Oyların % 0,5' in i  ve parlômentoda da bir me
busluk kaybetti. Seçi mlerde kom ün istler büyük bir başarı kazandı lar. Bun
dan evvelki  seçim lere kıyasla 30.000 oy fazla a ld ı lar  ve mebus sayı ları 
beşten sekize yükseldi .  Hiçbir burjuva partisi mutlak yahut yüzde alara k  
o y  sayıs ın ı  yükseltemed i .  

Finldnda da Sosyal Demokrat Partisi büyük b ir  başarı sağladı.  (% 24,5 
den 27,7 e yükseldi .) Demokratlar Birl iğ in in  oy yüzdesi, 21 ,9'dan 22'ye 
yükseldi .  Çiftçi ler Birl iğ in in  dışı nda büyük burjuva partileri on binlerce oy 
kaybetti ler. Aşırı sağ koa lisyon partileri (Mu hafaza kôr Parti) 1 962 parlô
mento seçimlerinde elde ettiğ i  347,000 oya karşı l ı k  300,000 oy kazandı 
(50,000 i öteki partilerle yapı lan ortak l istelerden). isveç Halk  Partisi 
oyların ın  üçte bir ini  kaybetti. 

Belçikadaki belediye seçi mleri nde iktida rda bu lunan parti lerden H ris
tiya n-Sosya l ist Partisi b üyük kayı blara uğradı .  Oteki i ktidar partisi Sosya
l ist Partisi de b i raz zayıfladı .  Kom ünistler büyük b ir  başarı kaza ndı lar. 
Bundan evvelki belediye seçi mlerinde kendi lerine verilen hemen hemen 
iki misli arttı. Muhalefet parti lerinden sözG m ona Hürriyet ve i lerleme 
Partisi önemli bir gelişme kaydetti. 

Avusturya seçmenlerin yarısı Land parlômentola rı n ın  seçi mleri ne katı ldı .  
Ve pratik her hangi b i r  değ iş ikl ik görülmedi .  Sosyalistler bazı başarılar 
kaydetti ler. Yiyenada başarı ları % 0,3 a rttı. Aşağı  Avusturyada yüzde 
1 , 1 ,  Salzbu rgda yüzde 3,2 bundan evvel 1 959'da yapı lan seçi mlere kıyasla 
a rtış kaydedildi .  Sosya l istlerle beraber koal isyon hükümetinde bulunan 
Avusturya Halk Partisi Yiyenada 1 959 seçi m lerine kıyasla yüzde 1 ,6 fazla 
oy topladı .  Komünistler Yiyenada yüzde 5,0 oy kayı bına uğradı lar. (1 959 
ald ıkları oy yüzde 5,2 idi .) 

Danimarka parlômento seçim lerinde de önemli b i r  değiş ik l ik  o lmadı .  En 
önemlisi  Muhafazakôrları n  % 3, 1 b i r  i lerleme kayd etmeleridir. Komünist
ler de evvelkine kıyasla b iraz fazla oy sağ ladı la r. Uç pa rti, Da n imarka 
Komü nist Pa rtisi, Sosya l ist Ha lk  Partisi, ve Sosyal Demokrat Partisi toplu 
olara k  oyların % 48,9'u n u  kaza ndı lar. 1 960 seçi mlerinde ise bu % 49,3 tü. 

Norveçte belediye organların ın  seçim leri ' idareyi paylaşma şekl in in  
deği şmesine yol açtı. Seçimler  400 belediyeden 39'unda ya pı ldı  iktidardaki 
Norveç Işçi Pa rtisi yenilg iye uğradı .  Oyların % 31 ,6's lnl  topladı. 1 963'de 
dokuz belediyede yapı lan seçimlerde ise % 35,3 ses toplamıştı. Geriye 
kalan bütün partiler durumlar ın ı  iyileşt ird.i ler. Bunlar arasında Merkez par
t i leri, H ristiyan Halk Partisi ve Venstre Partisi (solcu l i beral parti) sayı la
bi l i r. 
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Her memleketin politik. ekonomik ve sosyal gel işmelerindeki farklara 
sınıf savaş ın ın  özel l iklerine rağ men. seçim sonuçları ta h l i l  edi ld iğ inde 
bazı başl ıca genel sebepleri tesbit etmek mümkündür. 

Fransa. ila/ya g i bi işçi s ınıfın ı n  partileri bu a rada komü nist partileri işçi. 
hareketinde öncü rol oynadıkları ve başarılar kay d ettikleri memleket
lerde. halk y ığ ın la rı arasında komünistlerin artan etkileri teyid edi lmekte
d i r. Bununla i lg i l i  ola rak i KP. Genel Sekreteri Lu igi  Longo şunları bel i rtti : 

.. Taşrada ve şehirlerde iktidar  organları iç in yapı lan seçi mler pa rtimiz. 
işçi s ın ıfı ve italya n ı n  politik ve sosyal bakımdan yenilen mesi içi n savaşan 
herkes için büyük bir başarı oldu. 1 960 bölgesel seçi mlerine 1 963 y ı l ı n ın  
parlômento seçi mlerine kıyasla partimiz büyük b ir  başarı kaydetti. Düşün
mek gerek ki. b i r  mi lyon oy fazla kazandık. Bu. parti mizin izlediğ i  demok
ratik yenileşme birlik politikas ın ın .  ekonomik ve sosyal i lerlemenin geliş
mesi ve gerçekleşmesi yolunda önemli b i r  ad ımdır  ... 

Belçika ve isveç komünistleri de geçen seçimlere kıyasla önemlice b ir  
başarı kaydetm işlerd i r  . 

.. Işçi ha reketi n in  genel isteklerin i · bel i rten komünist seçim kisteleri n in  
zaferi. seçi m lerin en öneml i  ve  müsbet tarafıd ı r  ... Belçika Komünist Partisi 
Merkez Komitesi n in  kara rı nda duru m  böyle kıymetlendiri l iyor. Isveç Komü
n i st Partisi başkanı Hermansson seçim bi la nçosunda şun ları açıkl ıyordu : 
.. 1 964 de ya pı lan ikinci  mecl is seçim leri. Komünist Partisi için son 25 yı lda 
i kinci yarma hareketi oldu. I ki nci Dünya Harbi s ıras ında başa rı lan yarma 
hareketi ile kıyas edi l i rse. bugünkü yarma hareketi. Komü nist Partisi için 
elveriş l i  ol mayan şartlar a lt ında ol muştur ... 

Avustu rya sosyal istlerin i n  önemsiz kazançları b i r  yana bırakı lacak olursa. 
deneb i l i r  ki. Sosyal Demokrat Partileri yal n ız muhalefette oldukları zaman 
başarı lar  elde edebil iyorlar. isveçte. Da n imarkada. Norveçte. ıtalyada ve 
Belçikada Sosyal Demokratların yalnız veya burjuva partileri i le koa l is
yonla hükümet kurdukları yerlerde oyları mutlak veya nisbi olara k  azal
m ıştı r. Sosyal demokrat partileri n i n  bu başarısız l ığ ı  bel l i  başl ı  burjuva 
partileri ile bağlı o lmalarından i leri gelmiyor. Bunun esaslı sebebi işçi 
sınıfı cephesinde güçlerin yen i  g ru plaşmasındadır. 

Seçi mler ayrıca şun lara göstermiştir ;  Monopolcu çevrelerin politika
s ına karşı. emekçilerin menfaatı iç in savaşta. demokrati k g üçlerin. her 
şeyden evvel işçi sınıfı n ı n  pa rti lerin in  b i rl iğ i  haraketi halk y ığ ın la rı a ra
s ında ta rafta r kazanmaktad ı r. işçi partileri temsi lci leri a rasında iş  birl iğ i  
sağlandığ ı  her yerde. Burjuvazin i n  özel l ikle kuvvetli darbeler yediği  görül
mektedi r. 

Monopolcu burjuvazi n i n  öncü partileri n in  yeni lg i leri açıkt ı r. Ing i lterede 
M uhavazakôrların.  Fransada GolcÜlerin. F inlônda da Koa l isyon partileri
n in .  Belçikada Hristiyan-Sosyal istlerin. Isveçte sağcı parti leri n. ıtalyada 
Batı Almanyada H ristiyan Demokratların durumu zayıflamıştır. ıtalya ve 
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Da nimarka hariç  bütün memleketlerde, burjuva parti leri ne oy veren seç
menlerde, sözüm ona .. Orta Partilere .. doğru bir yönelme vardır. 

Bu yer değ iştirme bir memlekette büyük ölçüde olmasa bi le, bunun sola 
doğru yer değiştirme demek olduğu açıktır . .. Şeçi mlerde rüzgôr, sola doğru 
esiyor .. birçok sosyal demokratların ve burjuva gözlemci leri n in fi kri budur. 

Şüphe yok ki, ıtalya ve Belçikada ve daha bazı memleketlerde ha rbçı 
kuwetlere karş ı ,  demokratik hareketlerin kuvvetlen mesi, seçim sonuçla rı 
i le doğrudan doğ ruya bağl ıd ı r. Barış iç inde yan yana yaşama soru nu, 
ing i l iz seçi mlerinde esasl ı  b i r  rol oynadı .  Ve işçi Pa rti l i ler, başarı lar ın ı n 
önemli  b i r  k ısmını  bu ş iarı desteklemeleri ne borçludurlar. Ameri kan Bir
leş ik  Devletleri nde ve bazı öteki kapital ist memleketlerde Godwater 
taraftarların ın  faal iyetleri ha rpçı parti lerin faal iyetleri n i  a rtt ırma la rı, Batı 
Avru padaki demokratik g üçler iç in barış  uğruna, tekel leri n  halk  düşmanı 
pol iti kalarına karşı  savaşı daha da a ktüel hale getirmek yol unda bir 
a larm işareti oldu. 

Kapita l ist memleketlerde seçim sonuçla rı na,  iç  meseleler iç in ,  her şey
den ewel hayat seviyesin in  yükselmesi, demokrasin in yü kselmesi demok
ras in in  kuruluşu, monopolcü g üçleri n in  s ın ı rlandır ı lması ,  emekçilerin top
l u m  hayatın ı n  her a lanında etkilerin i n  kuvvetlendiri lmesi savaşına büyük 
etki ler yaptı. 

Komü nistlerin Belçika, Isveç g i bi memleketlerdeki başarı ları ,  ko münist 
parti lerin in  yalnız ekonomik  buhran lar, işsizl i k  ve hayat seviyesin in  düş
tüğü zamanlarda etkileri n i  genişlettikleri g i bi yayg ı n  bir burjuva propa
ganda iddiasını  çürüttüler. Bu g ü n  bizzat burjuva basını  Fra nsız gazetesi 
.. Le Monda .. un yazdığı  g i bi itiraf ediyor ki, bütün s ın ıfların hayat seviye
s in in  1 5  yıl öncesine kıyasla göze bata r şekilde yükseldiği  memleketlerde, 
komü nistler tedrici b i r  şekilde i lerlemektedirler. 

öteyandan, ıtalyada, ingi ltere ve Belçika 1 964 y ı lt içinde ekonomik  
gel işmenin yavaşlaması,  kaçı n ı l maz olarak ekonomi k  politikadan sorumlu  
h ü kü met parti leri n in  durumunu zayıflattı. 

Fi n lôndada seçi m sonuçların ın  sebeplerinden biri ,  fiyat ve vergi yüksel
melerin in  uya ndırd ığ ı  hoşnutsuzluk oldu. Büyük kayı plara uğraya n koal is
yon partis in in  yönetici l iği  sosya l -demokratların büyük başarı ların ın  sebep
lerin in  şun lar  olduğunu kabul etti : Sağcı partilere sempatiza n olan b irçok 
seçmen, oylarını sosyal-demokratlara verdi ler çünkü,  h ü kümet ortakl ığ ına 
katı lan  sağcı lar, köylü partis in in  ekonomik politikas ın ın yeri n i  tutacak b ir  
politika tekl if  edemedi ler. 

liberal partilerin ve orta denen öteki burjuva parti leri nin etkileri n in 
artması, bunla rın ,  ewelce daha sağ partilere oy veren seçmenleri çekme
leri sebebine dayan ıyor. örneğ i n  ıskand inavyada l i beral parti ler şu son 
yı l larda prog ramlar ın ı  yeni ledi ler, tekellerin baskısı na karşı küçük burju
vazin i n  menfaatleri n i  koru mak maksadı i le b i r  takım teklifleri destekle
d i ler ve bazı işçi isteklerine destek o ldu lar. Fakat bi rçok ü l kelerde bur
juva parti leri n in  gruplaşmasına daha yumuşak partileri destekleyen ve 
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seçmen y ığ ın ları üzeri nde sermayenin etkis ini  devam ettirmek hedefin i  
g üden tekelci çevrelerin bir  m anevrası olara k  bakılab i l i r. 

Komünist partileri demokrati k gelişme ve sosya l izm için etraflı p rogra m 
lar  tekl if  etmiş  ve işçi leri tekel lere karşı b i rl iğe çağ ırmış lard ı r. 

Gel işmiş kapita l ist mem leketlerde ka m u  oyu nun sola yönelmesin in  
sebeplerinden b i ri ,  soğ u k  harp polit ikas ına karş ı  durmak ve emekçi lerin 
ekonom i k  ve politik hakların ı  çiğnemek oldu. Böylece, işçi s ın ı f ın ın  geniş 
y ığ ın la rı, bu durumdan tek çıkar yolun  mi l letlerarası gerg in l iğ in  an ladı la r. 
Aza l ması ve tekellerin kuvvetin i  s ın ı rlandırmak iç in savaşı olduğ unu .  

Bununla beraber birçok emekçi, özel l i kle sosyal -dem0krat partilere 
uyan lar  bu savaşa a ktif olarak katı / m ıyorlar. Bunların faa l iyeti, «sı nıf ların 
iş b irl iğ i» tezine uygun inancıyla frenlen mektedir. 

işçi hareketi iç inde sosya l -demokrat pa rtis in in  daha kuvvetli olduğu 
memleketlerde, bugünkü savaş ın  başa rısı büyük ölçüde şuna bağ l ıd ı r :  
Sosya l-demokratla r y ığ ın ları n  istekleri uğurunda savaşaca klarmıdır? işçi 
s ı nıfı parti lerin in  faa l iyet birl iğ in in  kaçın ı l maz zorun luğunu  a nlayacaklar
m ıd ı r? ing i lterede, işçi Partis in in  i ktidara geçtikten sonraki tutu m u  göste
riyor ki, seçi m s ırasında savunulan ş iarlardan çoğu, özel l ik le iç politi kaya 
a it olan la rı terkediliyor. Fransoda Sosyalist Partisin in (SFiO), yönetici komi
tesi, 1 945 y ı l ındanberi i lk  defa seçi m lerin b i ri nci turundan başlayara k  
komünistlerle seçi m a n laşmaları i mzalamayı kabul etti. Fakat Fransız sos
ya l istleri bu tutu m u  devam ettirmedi ve onlar ın bu faal iyeti, solcu parti 
lerin zaferi n i  sağ lamak endişesi nden değ i l  de, kendi özel duru m ların ı  sağ
lamlaştı rmak isteği nden doğuyordu. Bu ta kti k  b i rçok hal lerde, sosya l ist
lerin Go1cü lerle ko münistlere karşı bi rleşmeleri i le sonu çla ndı .  

Ka pita l ist ü lkelerin çoğunda sosyal -demokrasi idarecileri komünistlerle 
beraber hareket etmek istemezler. Bununla beraber, komünistlerle iş  b i r l iğ i  
konusunda sosyal -demokratların menfi tutu mu, ve bundan başka on ların 
kendi  parti leri n i  sola doğru hareketin dışında tutma denemeleri, kendi 
öz etki lerin i  zayıflatmışt ı r. 

ita lyan Sosya l ist Partisi «orta sol>, hükü metine g üvendiğ inden, ve ita lya n 
i şçi hareket in in  bugünkü meseleleri n i  çözme zoru nluğundan kaçındığ ın
dan eskiden olduğu g i bi tam bir  buhra n  içinde bulunmaktad ı r. Belçikal ı  
sosyal ist ·  idareci ler parti n in  sol  kanadına karş ı  ç ıktı klarından, 1 965 Şuba
t ında bu kanada mensup olanlar  yeni bir parti kurdu lar. Bu parti federa
Hzmden ve a nti-kap ital ist bir yapıdan yanadır. 

Soldan gelen darbeler, burjuvaziyi, partilerini sağ lamlaştırmak, ve işçi 
s ın ıfı parti lerine karşı taa ruzdan vazgeçmeden, daha elasti ki bir politika 
yürütmek zorunda b ı rakmıştı r. 

ita lya n Messaggero gazetesi Oca k ayında : 
.. Olayların gel işt iği  şeki lde, burjuvazi kendini  koru maı ıd ı r, teşki lôtlan

malı ve yeni kuvvetlerle savaşa g i rişmel id ir, diye yazıyordu.  
Sağcı ları n  f iki rlerin i  yayan Norveç gazetesi Verdens Geng, bütün bur

j uva parti leri arasında b ir  iş b i rl iğ i kurulmasına özel b i r  önem veri l mesi 
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üzerinde duruyor ve d iyor ki «bu, sosya list hükü mete karşı çıkarı labilecek 
tek geçer alternatiftir ... 

isveç seçimlerinden sonra, burjuva partileri arasında iş b i rl iğ in i  sağ la
mak için gayretlerin arttı rı ld ığı  görüldü.  Mi l l i  Pa rti (l i beral) ve Merkez 
Partisi arasında bir yakınlaşma sağlandı.  Bu pa rtiler birleşmelerini sağ
lamak üzere, teşkilôt a lan ı nda bir  iş birliği kurdular. 

Buna benzer bir durumda Fi n landô da var. Liberal partiler (isveç Halk 
Partisi ve Fin Halk  Partisi) aş ırı sağ koalisyonu i le iş  birl iğ in i  redettiler. Bu 
partiler, işç i  s ın ıf ın ın partilerine karşı savaşta burjuva kuvvetlerin i  sağ lam
laştı rmak maksadı i le ya kınlaşma yönüne gideceklerdir. 

Sınıf savaşı gerçeği, halk ın çoğun luğunu sosya lizm dôvasına kaza nmak 
için,  tekelci kapital in  saltanatına karş ı ,  bar ış  ve demokrasin in savu nul
ması iç in  savaşan gel işmiş  kapital ist mem leketlerdeki kom ünist partile
rinin hatları n ın  doğ ruluğunu her gün b iraz daha fazla göstermekted ir. 
Emperyalist gericil iği,  şu son yıl larda i şçi sınıf ı  taraf ından sosyalizm fikir
lerine ve sola doğru derin bir gelişme prosesini  kolaylaştı ra n  mi l letlerarası 
durumu gergin leşti rmeyi deniyor. Sınıf savaşın ın  sertleşmesi bir çok ü lke
lerde olduğu g i bi ,  mi l letlerarası pıa nda da devam ediyor. 

Bu seçim lerin sonuçları, emekçi yığınlar ın her şekilde savaş ın ın  geliş
tiri lmesini destekleyen komün ist partilerin in  hatları n ın  doğruluğunu teyit 
etm işlerdir. 

2. Lôtin Amerika 

Latin Ameri kan ın  birçok memleketlerinde, seçi mler Batı Avrupa ü l kele
rin in  politik hayatındaki rolü oyna mazlar. Bu memleketlerde burjuva de
mokrasisin i n  yerleşmiş  müesseseleri olmadığı  g ib i .  Anayasaya yerleşmiş 
demokratik gelenekleri de yoktur. Lôtin Amerika n ın  egemen çevreleri 
genel olarak «demokrasi .. i le  manevra yapmak sanatı n ı  bi l mezler ve halk 
y ığ ın ları da burjuva demokratik kuru l ları özg ürlüklerin i  devrimci savaşta 
kullan a bi l mek için yeter tecrübeye sahib değ i l lerdir. Hükü metlerin kaderi, 
seçim bürolarında değ i l  de, Ameri ka n elçi l i klerinde, kış lalarda dağ larda, 
ve ayaklanmış başkent soka kla rı n  da kararlaştı rı l ı r. 

Bu memleketlerin çoğunda, seçim sonuçları halk  yığ ın ların ın  eğ i l im lerin i  
ve  po litik sempati lerin i  tam olarak ölçmeye b i le  yara maz. B i r  buçuk yüz
yıla ya kındı r ki, bir ya bancı demokrasi, kuvvetli bir ol igarşi d iktaturası ve 
resmen ka nunlaşmış korkunç bir ah laksızl ık maskeleniyordu. Sayısız askeri 
hükümet devirmeleri, halkın çoğu nluğunun  politik hayatın dışında tutul
ması, seçimlerde yığ ı n lar ın b i l inçlarin i  ve faal iyetleri ni gel iştirmeye hiçte 
yaramıyordu. Şu ge gerçek açıktı r :  N ika ragua, Honduras gibi  ü l kelerde 
son «seçi mler .. gibi seçim komedya ları, yahut Paraguey ve Guatamalada 
hazır lanan «halk  iradesi n in  açığa vuru l ması .. bu ü lkeler halk ları ta rafı ndan 
ciddiye a l ı n mıyor. Bunlar her gün b iraz daha fazla yakından, birşeyler 

676 

TÜSTAV



değiştirebi lmek için, daha etki l i  başka yol lara baş vurmak zorun luğ u n u  
duyuyorlar. 

Bununla beraber Lôtin Amerikanın üç önemli  ü lkesinde 1 965 y ı l ın ın  
Martında ya pı lan seçi mler, bu kıta n ın  politik hayatında bir i nci derecede 
önemli olaylard ı r. Bunlar  mah iyet itibarı ile başka seçi mlerd i .  (Şi ! ide 
porlômento seçimleri, Arjantinde parlômento ve belediye, Brazilyan ın  eko
nomik  bakımdan en çok gel işmiş ve en kalaba l ı k  eyaleti Sao-Pau loda 
belediye seçi mleri.) Seçi mleri n yapı ldığı  bu ü lkelerde politik şartlar da 
değiş ikti. Şi l ide politik rej im Batı Avrupa burjuva demokrasisi modeline 
en yakın olan ıd ı r. Arjantin de demokrati k kuru l la r  ve haklar çok dard ı r, 
ordu da «pa ra lel" bir  i kt idara sahiptir. Brazi lyada politik terör havası 
içinde kısmi seçi m lere «müsaade" eden gerici askeri bir d i ktatura hüküm 
sü rmektedir. Ne olu rsa o lsun,  7, 1 4  ve 21 M a rt ta ri h lerinde yapı lan seçi m 
sonuçla rı, gerici l iğ in  üç y ı l  süren azgın m u kabi l  taa rruzundan sonra, halk  
efkô rında ve kıta n ın  pol i t ik  d u ru m u n  gelişmesinde yeni  o rtak eğ i l im lerin 
varlığ ın ı  gösterdi .  

Şi l ide 7 Mart parlô mento seçi mleri, bi rkaç yı lda n beri tesbit edilen mem
leketin sola kayd ığı  gerçeğ in i  doğ ru lamış lard ı r. Sağcı  parti ler toprak 
a ristokrasis in in  menfaatleri ni temsil eden muhafazakô rlar, Amerikan tekel
lerine yakından bağlı büyük sanayi, mali sermayenin ve tica ret sermaye
s in in  partisi l i bera/ler, Kong redeki yerlerinden yarısından fazlasın ı  kay
betti ler. Küçük ve o rta burjuvazin in  geleneksel partisi olan Rad ika l  Par
tin i n  duru m u  temell inden sarsıldı. Bu parti, parlômentoda en çok tem
si lcisi olan parti o lmakta n çıkma kla kalmadı,  memleketin başl ıca siyasi 
partisi o lmak rol ünü  de kaybetti. M uhafazakôrla rı n  1 961 de elde ettikleri 
oy % 1 4,8 den, 5,3-e l iberallerinki 1 6,6 dan,  7,3-e, radikal lerinse 22,2 den 
1 3,3-e düştü.  

Komünistlerin ve sosyal istlerin omurgası n ı  teşki l  etti kleri Halk Fall iyet 
Cephes in in  (FRAP) durumu ise kuwetlendi .  Komüni st Partisi seçi mlerin 
% 1 2,2'sin i  temsi l  eden 286.000 oy aydı .  Bu parti 1 961 seçimlerinde oyla
rı n % 1 1 , 1  in i  a lmıştır. Halk Faal iyet Cephesin in  parlômentodaki temsil
'ci l iği 42 den 49 senatör ve mebusluğa yü kseldi. 

En önemli zaferi, şimdi i ktidarda olan H ristiyan Demokrat Partisi ka
zandı.  Aldığı oylar ın yüzdesi 16  dan 42,3-e yükseldi .  Pa rlômentoda m utlak 
çoğunluğu kazandığ ından, H ristiyan- Demokrat Başkan Frei, sosyal değ iş im 
programın ı  serbestçe uygu layabi lecektir. 

Geleneksel ekonom i k  ve sosyal ya pıdaki buhran ın  g ü n  geztikçe derin
leşmesi. yığ ı n  ha reket in in  h ızla gel işmesi, ve «asır l ık meselelerin" temelden 
çözü m ünden yana solcu g üçlerin hızla teşkilôtlanmaları, egemen sın ıfları 
devrimci bir patlama, ekonomik  ve politik hegemonyaları n ı  ta mamen 
kaybetmek perspektifi karşısında bı rakıyordu.  

işte bu şartla r a lt ındadır ki, H ristiyan Demokrasi,  daha sağ lam yeni  b i r  
politik ve sosyal yapı  yaratacak, y ığ ın lar ı  «neo-kapital ist" bir  çözüm 
fikrine kaza nacak, burjuva reform progra m ı  ile ortaya çıktı. 
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Kato l ik  yığınlar ın baskısı a lt ında pol it ik  yön değiştiren Şi l i  Ki l isesi, 
b i rkaç zamandanberi o l igarşiye karşı du ru m takınm ış  ve burada büyük b ir  
rol oynamışt ır. Ki l ise korkunç ekonomik eşits izl iğe son veri lmesini ,  lati
fundiya ları n  köyl üler a rasında paylaşı l mas ın ı ,  işçi ve memurların patron
larla beraber aynı sıfatla yöneti mine katı lacakları b i r  çeşit «orta kçı» top
lumun  yaratı lmasın ı  tekl if etti. 

Hristiyan demokratlar tarafında n teklif edi len ve adına «Barışçı Devrim» 
denen progra mın  çok köklü b ir  yapıs ı  va r :  Yüz bin köylüyü toprak landıra
cak b ir  ta rı m reformu, bakırın ve kamu hizmetlerin in  «şi l i lendiri l meleri», 
sermayeye yüksek bir vergi konması ,  g ündeliklerin arttırı lması ,  mesken 
i nşaatı n ın  genişleti l mesi, eğitim sistemi reformu, daha bağımsız dış poli
t ika, sosya l ist memleketlerle d ip lomatik ve ticari i l i şkilerin kurulması vs.  
Şüphe yok ki hristiyan demokratlar ın bu  vaadleri geniş emekçi y ığın lar ın ın ,  
mi l l i  burjuvazi n in ,  ve küçük burjuvaz in in  menfaatlerine uyg undur. 

öteyandan Amerikan emperya l izmi,  Lôtin Amerikada menfaatlerin i  
korumak i ç i n  «yen i  b i r  savunma hattı» b i ld iğ i  hr istiyan demokrasiye büyük 
ü mitler bağlamaktadır. Birleşik Afnerika, Lôtin Amerika hristiyan demok
rasisinden şun ları bekliyor :  «Düzenl i  gel işme ve aş ırı çözüm yol larına, 
komünist veya askeri d iktatörlü klere karşı demokratik b i r  a lternatif. 

Bundan sonra, Birleşik Amerikan ın  p lôn ları nda Frei ' in  partisine özel 
bir rol veri ld i :  Onun başarı ları ve i ktida ra geliş i ,  bütün Lôtin Amerika 
memleketleri n in  dikkati n i  h ri stiyan demokrat bir çözüm yolu üzerine çeke
cek mahiyette o lmal ı  idi. 

Şi l i  top lumunun gerici kuvvetleri, h ristiyan demokras in in  bu progra mın
dan özel b i r  sevinç duymadılar. Fakat i ki yol karşıs ında idi ler :  Ya  H ri stiya n 
Demokratları tutmak ve onu iktidara getirmek, ya da Halk Faa l iyet Cephe
s in in  zaferin i  kabul etmek, i ki nci bir çıkış yolu o lmadığından, New York 
Herald Tribuna' n ı n  b ir  deyi mine göre, sağ akım,  genel inanca aykırı ve 
geleneksel partileri n pol itikasına karşı olarak, iktidar vekôletini «bizzat 
Freie tesl i m  etti ... 

H ristiyan Demokratlar, seçim propagandaları nda çevik ve etk i l i  b i r  
metot kul landı lar. Isteklerin i  belir l i  (konkre) hale getirdiler. Onlara emek
çilerin an l ıya bi leceği bir şekil verdi ler. Aynı zama nda özel l ikle kadın lar  
ara sı nda kuvvetli d in i  gelenekleri ku l landı lar. Buna paralel olara k  geniş 
b ir  korkutma ka mpanyasına g i riş i idi .  Demek istiyorlardıki : Solun  zaferi 
askeri bir ayaklanma, Birleşik Amerikan ın  ablu kası, «kızıl terör .. ve bir 
atom ha rbi perspektifi i le  sonuçlanaca kt ı .  

H ristiyan demokratları n  hayı rseverl i k  faa l iyetleri-yiyecek, giyecek pa ket
lerin in  gönderil mesi gibi  - n üfusun dörtte bir ini  teşkil eden «ca l lam
pas .. lar ın ,  gece kondu köylerin in  sefil sakin lerin in  oyların ın  kazan ı l masında 
önemli  b ir  rol oynadı .  

Hristiyan demokratların başa rısını yorum layan Şi l i  Komünist Partisi 
Merkez Komitesi Genel Sekreteri Lu is Corvalan  şu nokta lar  üzeri nde dur
muştu r :  Seçmenlerin n isbi çoğun luğu ta rafından hristiyan demokratlara 
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gösterifen güven, bu seçmenlerin, i ktidar partis in in emperya l izmden yan a  
eği l im in i  v e  salta nat h ı rsla rını  tasvib ettiğ i  an lamına gel mez. Ş u  anlama 
gel i r :  Seçmenler bu parti n in  değiş ik l ikler yapmaya gücü olduğuna inan
mış lar  ve sağcı kuvvetlere, rod ika l  partiye ve geleneksel polit ikacı lara 
karşı olan muhalefetlerini  açığa vurmuşlord ı r. 

Şu var ki, hristiyan demokratların tepede burjuva reformları programın ı  
uygula maya g i rişmekle, daha fazlasını dememek iç in ,  çok karış ık b i r  işe 
g i rişt iklerin i  söyleyebi f i riz. Finans ve tekel oligarşisi, h ristiyan demokratları, 
kendi menfaatlerine dokunmama la rı şartı i le destekliyor. Ekonomik durum
ları kuvvetli olan sağcı lar, her ha lde, h ristiyan demokratları kendi politika
sı n ın  başl ıca a leti ha l ine geti rme yol lar ın ı  a rayacaklord ı r, ve onlardan 
i lerici projelerden vazgeçmesin i isteyeceklerd i r. 

Ş i l ide olduğu g i b i  öteki Ldtin Amerika memleketlerinde de bugün şu 
gerçek açıktı r :  Amerikan emperyalizminin çıkarları i le  temell i  b ir  şekilde 
çatışmadan ekonomik ve sosya l yapıda her hangi gerçek bir değiş ik l ik  
başarı la maz. Fakat Frei hükümeti n i n  i l k  faal iyetleri göstermişti r k i ,  bu 
hükümet gerçek b i r  a nti-emperya l ist savaşa g i rişme g ücüne sah i b  deği l 
d ir. Amerikan bak ır  ş i rketleri i le  yapı lan yeni anlaşmalar, Vaşington tara
fında n Şili h ristiyan demokratisi için «ta ma men memnunluk verici» «bi ri nci  
önemli  deneme» ola ra k  vasıfla ndırı lmıştır. 

�ununla beraber şunu da u nutma mak gerek ki, Frei hükü meti, memle
kette derin değ iş ikl i kler yapacağına inanan halk yığ ın ları n ı n  kuvvetli b i r  
baskısına tdbidir. H ristiyan demokrasin i n  y ığ ın mi l itan ları kesin fikirlere 
sa h ipti rler. 

«Onlardan b i ri, New York Herald Tribuna'ün muha birine, eğer Frei 
sağa kayarsa, onu beni m önderi m olarak  ka bul etmeyeceğim ,  demişti r.» 

Bug ünkü duru mda b i r  sosyal i lerlemeni n  uygulan ma sı, yığ ın ları n  dev
rimci faa l iyet hareketlerine bağl ıdır. Leni n  derki, l iberal reformcular  
i feriye doğru b i r  ad ım atmak istedikleri zp man, devri mcilerin ödevi, on
lar ı  ik i  ad ım atmaya zorlamaktı r. 

Şi l i  Komünist Partisi ,  hükümete karşı «ka ra rlı ,  faal fakat kör ol maya n 
b i r  muhalefet» durumu a lmıştır. Bu şöyle tarif edi l i r :  Emekçi lerin ve halk  
yığ ın ların ın,  m il letin genel menfaatlerin i ,  demokratik özg ü rlükleri ve sos
yal başa rı ları savu n mak için deva ml ı  olarak müdahale etmesi.» 

Corvalan yoldaş kaydetmiştir ki, gerici kuvvetlerin öneml i  bir derecede 
zayıfladığ ı ,  halk ın ezici çoğunluğunun kararl ı  b i r  şekilde memlekette 
değiş ik l iklerden ya na olduğu bir  zamanda, solcu g üçlerin taarruz i m kan
ları a rtmıştı r :  

«Gayemiz gerçek değiş iklerin uygula nması n ı  elde etmek, gerçekten 
halkçı b i r  h ükümete yol açmak ve gerçek b i r  devrimdir.» 

Hal kçı Faal iyet Cephesi, hükümetin i lerici ka nunlar  projeleri n i  destek
l iyor, onları n  zayıf taraflar ın ı  tenkid ediyor ve karşı- istekler i leri sürüyor. 
Gayesi hükümeti daha i feri g itmeye zorlamaktı r. Ş i l i  B i rleşik Sendi ka la r  
Merkezi, işçi v e  memurları n  ekonom i k  v e  sosyal istekleri n i  g en iş  b i r  
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şekilde prog ra mlaştırd ı .  işçi ve memurla r bu prog ra mı  g revlerle deva ml ı  
savunmaktadırl a r. Bazı bölgelerde köylüler, toprak sahiplerin in  eki lmemiş 
arazilerine, toprak reformunun kabulünü beklemeden el koyma ktadırla r. 

Bu şartlar a ltında bütün devrimci ve i lerici kuvvetlerin-komün ist, sos
yal ist, m i l l i  demokratlar, solcu katol ik  hareketi, Birl iş ik Sendika Merkezi
bir l iği çok büyük bir önem kazanmaktad ı r. 

Komün ist Partis in in gazetesi EI Siglo. şun ları yazıyor ;  «Halkçı Faal iyet 
Cephesi n in  birl iğ in i  muhafaza etmek, memlekette meydana gelen tarih i  
ve politik konjonkürü n  esasl ı b i r  mecbu riyetid i r  ... 

Birleşik salcu güçleri n çevik ve taa rruzcu taktiğ i  ve yığ ı n  ha reketin i n  
gelişmesi, Şil ide gerçek b i r  devrim perspektiflerini açma ktad ı r. 

ARJANTiN. 1 4  Martta ya pı lan iktidar orga nları, kısmi ve belediye seçi m
leri keyf i l ik  havası iç inde geçti. Yürürlükte olan kanunlara rağmen komü
nist ve ada letçi (peroncu) partilere seçimlere katı lmak hakk ı  ta n ınmadı .  
Yaln ız dört eya lette, seçmen ler komünistlere oy verebi ldi ler, onlardan 
bazı la rı da yaln ız  belediye seçimleri iç ind i .  Böylece b irl ikçi politikası na 
bağl ı  olan komü n ist partisi, bazı  peroncu idarecilerin ayrı l ı kçı hatlarına 
karşı olduğunu açıkca ifade etmekle beraber, proleta ryan ı n  ve halk yığ ı n 
ların ın  geniş tabakalarını  sevk eden v e  seçim lere i lerici v e  demokratik b i r  
progra mla kat ı lan  peroncu hareketin adayları n ı  her  yerde desteklemeye 
kara r  verdi. (Peroncu lar Halkçı Birl iği etiketi a ltında seçim lere katı ldı lar.) 

Oylar başl ıca Halkçı Birl iğ i  i le, sosyal temeli çok karış ı k  l ibera l burjuva 
kara kterli hükümet partisi, Halk Medeni Radikal Birl iği  arasında dağ ı ld ı .  
Komünistler tarafı ndan desteklenen peroncu l isteler 2,902,91 2 oy ya ni ,  
oyları n  % 30,96's ın ı  a ld ı lar. Halk  Medeni Radikal  Birl iğ i  2,679,251 oy ya n i  
oyların % 28,52 s in i  a ldı .  Demek ol uyor k i ,  seçmenlerin % 60 kadarı ,  beş 
mi lyondan fazla i lerici bir programa oy vermiştir. çoğu işçi olan Halkçı 
Birl iğ in  adayların ı  destekleyen seçmenler, i lerici ,  köklü değiş ikl ikler iste
mişlerd i r. Halkçı Medeni Radikal Birl iğe oy verenler ise, gerici hükü met 
devirmelerine karşı, demokratik ka nun i l ikten hü kümetin bazı i lerici ve öl
çülü hareketlerinden yana oldukların ı  bel i rtmişlerdir. 

Bütü n öteki sağcı ve orta partiler oy kaybettiler. Birl i kçi ve Gelişmeci 
Hareket (Frondizinin partisi) 589,375 oy (% 6,22), Merkez Parti leri Federas
yonu (muhafaza kôr partiler birl iği) 489,238 oy (% 5,22), Uzlaşmaz Medeni 
Radikal Birliğ i  407,756 oy (% 4,35), « ik inci Bir Şili .. yi ümit eden H ristiyan 
Demokrat Partisi ya ln ız 249,026 oy aldı (% 2,66), Aşırı sağcı partiler ezici 
bir yenilg iye uğradı lar  ve prat ik  olarak seçim a lan ından s i l indi ler. Aşırı 
sağcı Arjantin Halk Birl iğ i  yalnız 1 84,1 90 oy aldı  (% 1 ,96). Sağcı Sosya list 
Partisi ise 1 72,354 oy a ldı (% 1 ,84). 

Komünistlerin peroncu adayları desteklemelerin in  önemi hükü met tem
silci leri, bası n  ve bizzat peroncu yönetici ler tarafından tasdik edi lmiştir. Bu 
destek sayesinde, eski seçimlere kıyasla, peroncuları n  a ldığı  oylar hisse-
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di l i r  derecede a rtmıştır. Tucuman eyaletinde komünistlerin Halkçı Birl iği 
adayını  değ i l  de, yine peroncu olan Hareket Partisi adayın ı  destekleme
leri sanucunda bu parti adayı n ın  seçilmesi karakteristiktir. Ve daha önem
l isi, kamünistlerin desteği, peroncuların seçim zaferine daha açık pol itik 
b i r  an lam ve yön verdi .  

Yeni b i r  başkan tayin  etmeyeceğ inden, bu seçimlerin kesin bir kara kteri 
yoktu. Bunun la beraber, seçmenleri n aş ırı gericilere, ayırıcı lara ind i rdiği  
ciddi da rbe, ve seçmenlerin ezici  çoğun luğunun memleketin i lerici ve 
demokratik gel işmesinden ya na olduğ unu bel i rtmesi, y ığ ın lar ın sola kay
ması n ın  devam ettiğini  göstermektedir. 

1 4  Mart seçimleri hükümeti destekleyen kuvvetlerle, a nti-emperyalist 
kesin değ işikl ikler isteyen g üçler a rasında muayyen bir  muvazene ortaya 
çı ka rdı .  Işçi s ın ı fı bir l iğini  kuvvetlendird iğ i ve bütün halkçı kuvvetlerle 
ortak savaşını  sağlamlaştırdığı takd i rde, bu muvazene, demokratik ge
l işme ve i lerleme için yen i  ufuklar açabi l i r. Şimdi gerici bi r hükü met dar
besi, bundan evveline kıyasla daha az mümkündür. Bu demek deği ld i r  ki, 
gerici kuvvetler, demakratik gelişme prosesini durdurmak için el lerinden 
geleni yapmıyorlar. 

Seçi mlerin başl ıca sonuçlarından b i ri de, şüphe yok ki ,  peroncu larla  
komün istlerin sıklaşan o rta k  faa l iyetlerid ir. Büyük işletmelerde, peroncu 
adayları ve prog ramları desteklemek maksadı ile bi rleşik komiteler ku
ruldu. Peroncu larla komünistler beraberce mitingler ve topla ntı l a r  tertip
ledi ler, b i rl i kte afiş ya pışt ırd ı lar  ve beya nname dağ ıttı lar. 

Arjantin Komünist Partisi Merkez Komitesi 27 ve 28 Martta toplanara k  
seçim sonuçla rın ı  tahl i l  etti . 

Merkez Komitesi yakın gelecekte ya pı laca k  şu işleri tesbit etmişti r :  
Herşeyden evvel işçi s ın ı fı n ı n  b i rl iğ i  ve işçi s ın ıf ın ın köylülerle ittifakı için 
gayretlerin arttı rı lması ,  ba rışçı, a nti-em peryal ist, a nti-ol igarş ik  bir  program 
etrafı nda, geniş bin mi l l i  demokratik cephede bütün a nti-emperya l ist ve 
yu rtsever güçlerin bi rleşti ri l mesi. Partiye üye kaydetme kampanyası n ın  
kuvvetlendiri l mesi. Şüphe yok  k i ,  bu yöndeki gayretler ve  elde edi len 
başarı lar, gerici l iğ in  yolunun  kapatı l masına ve mi l l i  politi ka n ın  gel işme
sine yeni bir aşama açı lmasına yarayacaktır. 

BRAZILYA. Memleketin en kalabal ık ve ekonomik bakımdan en fazla 
gel işmiş eyaleti Sao-Pauloda 21 Mart tari h inde belediye seçimleri ya pı ldı .  
Bunun sonuçları b ir  daha gösterdi ki ,  Brazilya halk ı ,  askeri di ktatura n ın  
kurduğu gerici ve  u lusal olmayan rej ime temeli nden karş ıd ı r. 

Seçimler, di ktaturaya karşı sürekl i  b i r  mücadele elemanı  olan,  şiddetli 
politik savaşlardon sonra yapı ldı .  Sendika hareket in in  bütün kodemlerinde 
b i rl iğ in i  muhafaza edebilen işçi sınıf ı ,  1 964 Nisan olaylarından sonra 
gerici l iğ in  ağ ı r  darbelerin i  yiyen fakat yavaş yavaş kalkınabi len köylü 
teşkilatları ,  her zama ndan fazla b i rleşmiş ve savaşçı öğrenci teşki latları, 
i lerici geniş ayd ın  çevreleri ve öteki ha lkçı kuvvetler, demokratik özgü r
l üklerin savunu lması içi n ,  rej im in  politikasına karşı g ünden g ü ne daha 
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aktif ve daha iyi teşkilatıanmış b i r  savaş yürütüyorla r. Ve iktidarın çeşitli 
orga nları için seçi mlerin, hükümet da rbesinden evvel ki kanun la rı n  tayin 
ettiğ i  m ühletler içinde yapı lmasını  istiyorlar. Bu, demokrasi ve g elişme 
için Mi l l i  Ha reketin yayı nladığı  p rogra mın  önemli  maddelerinden bi ridir: 
Bu hareket, siyasi parti ve yığın teşki ıatla rın ı n  700 temi lcisi tarafı ndan 
kuru luşu b i r  bi ld iri i le açı kla nan geniş b i r  tek cephedir. Kom ünist Partisi 
bu ha reketi desteklemektedir. 

Diktatörlük ta rafta rları, özel l ikle ordudaki aş ı rı lar, Sao-Paulo eyaleti nde 
olduğu gibi onun  başkentinde de belediye seçi mlerin in  yapı lmasına kuv
vetle ka rşı koyuyorlard ı .  Onlar doğru olara k  bi l iyorlardı ki, en ufak bir 
taviz, anayasa özgürl ükleri n in  yeniden kurulması, ve h ü kü met darbesi i le 
durdurulan demokratlaşma prosesin in yeniden başlamasına yönelecekti. 

Fakat hemen hemen bütün siyasi partiler (bunlar a rasında, Goulart'a 
karşı komplon un tertipci lerinden b i ri olan Sao-Pau lo  val is i  Adhemar de 
Barrosun partisi de vard ı r) seçi mlerin yapı lmasın ı  istiyorlard ı .  Rej imin  şefi 
mareşal Castelo Branco, siyasi partileri ve valiyi tutu mlar ın ı  değ iştirmeye 
ikna etmek için bizzat Sao-Pa ulo'ya g itti. Fakat her hangi bir başarı elde 
edemedi. 

Böylece, bizzat seçi mlerin yapıl ması bile, gerici ler ve Ameri ka n em per
yalizmi ajanları için ağ ı r  b i r  siyasi yeni lgi oldu.  Seçi mleri n sonuçları da, 
her şeyden evvel beş mi lyon nufusu olan eyalet başkenti için daha az 
manalı deği ld i r. Diktatörl ük  tarafı ndan siyasi hakla rından mahru m  edilen 
eski başkan Janio Quadros tarafadarların ın ,  komünistlerin ve öteki m u ha
lefet grupları tarafı ndan desteklenen general Jose Faria Uma 463,743 
sesle ve aşağı  yukarı oyların yüzde ellisi ile parlak bir  zafer kazandı. 
Adhemar  de Ba rros'u n  adayı oyla rı n  a ncak yüzde on ikis ini  a ld ı  ve üçüncü 
durumu sağlaya bildi .  Hükümet partisi, Mil l i  Demokratlar Birl iğ in in  adayı 
daha da ezici bir yenilgiye uğradı,  a ncak en son yerlerder birini a la bildi. 

Demokratlar ın elde ettiği bu başarı ,  hükümeti, on  b i r  eyalette parla
mento ve va l i  seçimleri için gelecek Ekim ayını ,  öteki eya letler için de 
1 966 yı l ını gösterme zorunda kald ı .  

Sao-Paulo seçi mler etrafı ndaki savaş ve seşi m  sonuçla rı d iktatura 
temellerin in  ne kadar  çürük olduğ unu gösterdi .  Daha şi mdiden b i r  çok 
önemli sorun larda, d iktatura savu nmaya zorlanmıştı r. Diktatura baraj ı nda 
çatla kla r kendin i  gösterd i ;  b u  çatlaklar yığınların ve devrimci güçlerin 
faa l iyeti ile durmadan genişl iyorlar. 

* 

Böylece Şi l i ,  Arjantin ve Brazilya seçimleri şu gerçekleri b i r  daha gös
termişt ir :  Yığ ın lar  a ras ında değişiklik için kuvvetli ve devamlı bir arzu 
vard ı r, sosyal ada let ve demokrasi a rzusu, bu öyle b i r  a rzu ki, «bunu ne 
gorih.ler (gizli polis) tarafı ndan teşkilatlanan hükümet da rbeleri, ne em
peryal ist şa ntaj ları, ne de yalancı reformcula rı n  yı ldızl ı  hapları boğa bi l i r. 
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�eni g üçler Şil ide oyların % 70' in i ,  Arjantinde yüzde a ltmışından fazlası n ı  
v e  Sao-Paulo'da yüzde ell iden fazlasını  kaza ndı lar. 

Klasik ol igarş in in,  büyük burj uvazin in  ve askerlerin emperyal izme yakı n 
blokunun,  tam, açık yen ilgisi : Işte seçi mlerin en bel i rl i  sonucu budur. 
Sosyal muhafaza kôrl ı k  partilerin i n  halka ve mi l lete ka rşı politika ları ,  
emekçilerin gözünde tamamen kred i leri n i  kaybetmiş lerd i r. Yığ ın lar ın 
«hayır»ı, aynı za manda, Lôti n Amerika toplumların ın  «geleneksel>. sosyal 
ve politik rej i m ieri ne de «hayır», rej im in  zorlukları n ı  yen mek, «yabancı 
sermaye yatırı m ları iç in elveriş l i  bir hava» yaratma k iç in «kuvvetli bir 
h ü kü met» kurma denemelerine de «hayır» demektir. 

Yığ ın lar ın artan siyasi faaliyeti ve onları n  değiş ik l ik  istekleri, a ra larında 
merkezci ve «klasi k.. ti pte reformcu grupları n  da bulunduğu geleneksel 
partjferi seçimlerde yıkıma sürüklemiştir. (Yaln ız  Arjantinde radikal ler 
durumların ı  muhafaza edebi lmişlerdir.) 

öteya ndan seçi mlerin şu gerçeği de gösterdiği  doğ rudu r :  Yığ ın lar ın 
rej ime karşı protestoları, onları n  der in değiş ik l ikler istemeleri, emekçi lerin 
çoğunluğunu deva ml ı  devrimci b i r  tutuma doğru yöneltmiş deği ld i r. Gele
neksel parti lerin seçi m kitlesine teşkil eden geniş emekçi y ığ ın lar ın ın 
siyasi hayata yeni  katı lmaları ,  kıta üzerinde devrimci prosenin karşı laştığı 
objektif güçlükler, daha bazı fa ktörler, öfke ve yen i l i k  isteği dalgası n ı n  
yeni reformist ve  milliyetçi sol hareketlerin (hristiyan demokrasi, peron
cul uk, «janisme») büyümesine sebep oldu. Ve seçim lerde zaferi bunlar 
kaza ndı .  

Bütün bu parti ve akımlar temel l i  değiş ik l iklerden hattô devri mden yana 
oldukların ı  i lôn ediyorlar :  Oligarşiye, askeri camari l la lara ve (Peron ve 
Quadros taraftarları) emperya lizme karşı olduklarını  iddia ediyorlar. Bu 
onlara yığınları n  sempatis in i  ve seçimlerde zaferi sağladı .  Gelecek, bu 
karış ık  a kımların i m kô n  ve perspektifleri n in  ne olduğunu, gelecektik savaş
larda ne rol oynaya bi leceklerin i  gösterecek :  Sola doğru yönel ip yığ ın larla 
beraber yürüyebilecekler m i ?  Yoksa devrim için bir engel m i  olacaklar? 
Komü nistler, bu hareketleri destekleyen yığ ın larla ,  onları n  yönetiminde 
bulunan ve emperyalizme karşı savaşta birl iğe taraftar olan solcu eleman
larla deva ml ı  b i r  ittifak kurmak iç in büyük gayretler göstermiş ve bundan 
sonra da göstereceklerdir. 

Yığınlar ın köklü hareketlere taraftar olduğ unu gösteren seçi mlerin 
sonuçla rı ndan b iri de, devrimci kuvvetleri n en başta komünist partilerin 
etkilerin in kuvvetlenmesi ve sağ lamlaşmasıdır. Bu partiler, aday göster
dik leri her yerde oy toplamış lard ı r. Bu imkôn ın  bulunmadığı  yerlerde, 
komünistleri n ve öteki devrimci g rupları n  oyları orta sol, a kım ın  zaferine 
demokrası ve i lerici güçleri n b i rl iğ ine kuvvetle yard ım etmiştir. 

Demek her şey sola kaymanın devam ettiğ in i  gösteriyor. Mart seçimleri 
bunu göstermeye yard ı m  etmişlerd i r. Halklar bu seçi mlerle, devrimci akı
mın gerilediğ ini, Lôtin Amerikada devrim tehl ikes in in  azald ığ ın ı  iddia 
eden gericilere cevab verdiler. «Aşağıda olanları n», seçimlerin de göster-
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diği  g i bi .  geçmişteki şekilde yaşamak istememeleri şu gerçeği b i r  daha 
göstermişti r :  Devrimin köklerin i  söküp çıkarmak i m kônsızd ı r. kıta üzerinde 
bu g ündemdedir. ve onun gelişmesi n i n  .. buhranl ı  seviyesi .. ne daha ulaşı l 
mamıştı r. 

1 965 Mart seçimleri. gerek yapı ldıkları ü lkelerde. gerekse Lôtin Ameri
kan ı n  bütününde. politik duru mda büyük bir değişikl iğe sebep olmadı .  
Olamazdı da. Fakat. Kara i b  bölgesindeki bazı memleketlerin s i lôh l ı  savaş
ların ın  h ızlanmasına. U ruguay. Arjantin.  Bolivya. Kolambiyo. ve Vene�uela 
proletaryas ın ın  g üçlü faa l iyetine paralel ola rak. Kübada sosya l izmin 
kuru luşuna ve kıtada devrimci g üçler b i rliğ in in  kuvvetlenmesine paralel 
ola rak seçimler. şunu da gösteriyor ki. değiş ik  yol larve şekillerle Lôti n Ame
rikada devrimci gel işme devam etmekted i r. Geniş yığ ın lar harekete geçmiş
lerdir ;  onlar savaşın kes in  sektörlerinde topla nıyorlar. Lôtin Amerika n ın  
devrimci geleceği iç in  derin b i r  önem taşıyan bu g el işmeler. belki devrim
cilerin arzuladığı kadar  direk ve  hızl ıdeği ld ir  ama ernn iyetle söylenebi l i r  
ki ger i  al ınmaz adımlard ı r. 
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Endonezya Komünist Partisi ve köylülük 

Suharco 

Endonezya Komü nist Partisi Merkez Komitesi Politik Bürosu b i r  kara r  
aldı : Parti başka nı  D .  N .  Aydit, 4 5  mi lyon köylünün  yaşadığı  Cava'da top
rak problemleri n i  i nveledi, etüt etti. Bu ada, Holanda, Belçi ka, lüksen
burg topra klarından, bir a rada hepsinden, büyüktür. Komünist Pa rtisin
den, devri mci yığın örg ütleri nden, her şeyden önce Endonezya �öylü Bir
l iğ i 'nden 3.300 kiş i l ik bir  g rup, 1 964 yı l ın ın  Şubat-Mayıs ayları nda, Cava
n ı n  1 24 i lçesindeki köylerin çoğ unu dolaştı, i ncelemeler yaptı. 

Komün ist Partis ini  böyle bir incelemiye iten ne olmuştur? I ncelemelerin 
başa rı l ı  olabi l mesi için nası l  b i r  yöntem kul lan ı ld ı ?  I ncelemeler nası l  
düzenlendi? Bel l i  başl ı  sonuçra r nelerdir? 

incelemelerin nedenleri: Partin in  böyle bir  i nceleme kararı a l masını  
gerektiren b i r  çok sebepler vard ı r. 

Birincisi. Parti miz Endonezyada Marksizmi-leni n izmi anca k, Endonezyada 
toplum yaşantısını iyi öğreni rse, b i l i rse uygular. Parti gerçekleri nekadar 
iyi öğreni rse, politik yolunu da o kadar doğru çizer. Yurdumuzda ahal in in  
ezici çoğun luğu köylüdür. Bundan ötürü, her şeyden önce, onun toprak 
bağ ı ntı lar ını ,  köylünün  yaşa ma koşul lar ın ı ,  köylü ha reketi n in  gelişmeleri ni 
öğrenmek gerek. 

ikincisi. Köylü, Endonezya devrim inde büyük rol oynuyor. Işçi s ınıfından 
sonra öncüdür. Devri m in  temel g ücüdür. Köylül ük, Mi l l i  Tekcepe'nin iki 
temel g ücünden b i ridir  (ötekisi işçi s ın ı fıd ı r).  Köylü lük, devrim i n  üç deyin
gen g ücünden (işçi s ın ıf ından ve küçük burjuvaziden başka) b i rid i r. Mi l l i  
Tekcephe'ni n  dört g ücünden (işçi sınıfı, küçük burjuva ve mi l l i  burjuva
ziden başka) birid i r. 

Sonra, 1 945 Ağustos Devri mi gücünü köyden ald ığ ın ı  gösterdi .  Köylü, 
devrim i n  s i lôhl ı  kol ların ın  kaynağıdır. Devrim güçleri kentlerde yen i lgiye 
uğradıkları zamanlar köylere çeki l iyor, bura lardan d üşmana yeniden sal
d ırıyor ve b i ra ktıkları kentleri geri a l ıyorlard ı .  Bundan başka, köylü yığ ın
la rı Endonezyada devri m in  yalnız mi l l i  demokrati k aşamasında değil, sos
yalist aşamasında da çözücü b ir  g üçtür. Endonezyada 1 04 mi lyon halk ın 
% 70'i köylüdür. Bunla r, kurulacak sosyal izm le çok yakından i lg i l id i rier. 

Böylece, köylü a rası nda çal ı şmak yalnız u lusal demokratik devrimi  
kotarmak zorunluğundan gelmiyor. Bu çal ışma, bu eylem Endonezyanın  
geleceği olan sosya l izm bakı mından da zoru nludur. Gerçekten de, Endo
nezya devrim inde köylü öylesine öneml i ve öylesine büyük bir rol oynuyor 

685 

TÜSTAV



ki, köyl ü yığ ı n lar ın ı  örgütlemeden, onları seferber etmeden bu devrim 
üstün gelemez. Komü nist Partisi köyl üyle s ımsık ı  o lmal ıd ır. Emperya l izme 
karş ı ,  özel l i kle Ameri kan emperya l izmine ve derebeyl ik  kal ı ntı larına karşı 
devrim hareketini kuvvetlend irmek istiyorsak köylüyle, her şeyden önce 
ta rım işçileri ve m i lyonlarca yoksul köylülerle parti n i n  b i rl iğ in i  sağ lama
lıyız. 

E lbette, Endonezya koşul larında Ma rksizmi-leninizmi uygu lamak demek, 
yalnız köylüyle değ i l, devri me katı l a n  bütün g üçlerle parti n in  birl iğ in i  
sağ lamak demektir. Ama Endonezya devrim i  bugünkü aşamasında ve 
asl ında b ir  köyl ü devrimi  olduğuna göre, başarısı da Marksçı-leninci 
parti n i n  köylüyle birl iğine başl ıca bağl ıd ı r. Böyle olmakla beraber, Komü
n ist Partisi işçi sı nıfı a rasındaki ça l ışmaların ı  b i r  dakika bile unuta maz. 

Bu görevini  başarıyla yerine getirebi l mesi için, köylünün  yaşa ma koşul
ların ı  i ncelemek, köylü hareket in i  araştırmak gerekti. 

Üçüncüsü: Gür köylü ha reketi n in  baskısı a lt ında, 1 960'ta Ekini  Oleşme 
Yasası ve Temel Toprak Kan u n u  çıkarı ldı. Bunlar sürekli  uygu lanamıyor. 
Bu kanunları n  sürekli uygulanmasına köyde gerici g üçlerin çıkardı kla rı 
engeller sebep oluyor. Bu engelleri aşmak, günün geri b ı rakı l maz bir  
görevi o lmuştur. Yapı lan incelemeler, partin in  bu yolda daha konkre 
tedbirler i leri sürmesine yardı m  edecektir. 

Dördüncüsü :  I nceleme ve etütlerle daha bir a maç, sosyal araştı rmaları 
düzenleme işinde tecrübesi o lan bir  kadro hazır lama k  a macı güdü lmüştür. 
Böyle bir kadronun, devrim hareketin i  bundan böyle de yönetmek işinde 
Kom ünist Pa rtisine değer biçi l mez ya rd ım ı  olacaktı r. Bu çeşit incelemeler, 
parti ça l ışmaların ı  araştırma iş leriyle daha sık ı  bağ lar. Böylece devrim 
kadroları ,  hayatı ve köylünün  savaş ın ı  daha iyi öğrenir. 

Doğru yöntem seçmenin önem;: Pa rtimiz, Endonezyada toplumu ve dev
rimi daha iyi öğ renmek iş ine 1 951 'den başlamıştı r. Halkı m ızın devrim 
hareketine başbuğluk eden partimiz, Endonezyada devrim teorisini ,  ça l ış
malarında dayandığı  teoriyi böylece iş leyip çıkarmıştır. 

Ama, köylü n ü n  yaşantıs ını  ve savaş ın ı  öğ renmek yöntemi pek doğru 
değ i ld i .  Köylü arası nda çal ışan parti kadrola rına,  bası l mış  soru kôatla rı 
gönderil iyordu. Onlar do bu soruları n  karş ı l ı klar ın ı  dolduruyorlard ı .  Evet, 
bu çeşit yöntem parti personellerinden çoğ una köyün durumunu daha iyi 
an lamak hevesini aş ı ladı .  Bu partililer, köyl ü lerin meyi l leri n i, duyg ularını  
a nlatıyor, savaş ın  çok erken aşması nda i leri sürülen bütün topra kların 
topta n mi l l i leşti ri lmesi i l kesini köylülerin tutmadıkların ı  b i ld i riyorlard ı .  
Bun ları göz önüne o lan Komünist Partisi yeni bir  i l ke i leri sürdü : «Toprak 
köylünündür !  .. Söz yok, gerçekleri öğren meden, bu yolda h içbir şey yap
madan polit ika çizmektense, ya n l ı şlara do dalsa,  önce bir a raştırma yap
mak daha doğrudu r. 

Böyle sorularla toplanan belgeler, b i lg i ler, tüm ü  bakı m ı ndan tek yön
lüydü .  Bunlar genell i kle, soruları doldura nların sübjektif görüş ve düşün-
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celeri n i  yansıtıyor, eleştirmenin ele aldığı  konunun objektif i l işki leri n i  
hesaba katmıyordu. Bu yöntem, Endonezyada, köydeki gerçek durumun 
objektif tablosunu veremezdi .  

Gerçek durumu daha derinden kavrıya bi lmek iç in  yeni bir  yöntem bu l 
mak gerekti. Yeni yöntem "üç beraber� deyimiyle bulundu. Bu deyim, köy
lü lerle beraber çaftşmak, beraber yemek, beraber yatmak demektir. Bu 
yöntemin uygula nması, parti üyelerine, tarı m işçileriyle ve fakir köylü lerle 
doğrudan doğ ruya bağ kurmak, onları n  yüreklerine yol açma k kolayl ığ ın ı  
sağ ladı .  

Ta rı m işçilerin in  ve fakır  köylülerin g üven in i  kaza nmak, gerçek durumu 
onlardan öğrenmek, doğru bi lgi  edin mek, onları n  dertleri nne işlemek, köy
lerde kendilerini

. 
çok ustaca maskeleyen her türlü sömürücü lerin işledik

leri suçları köküne kada r  öğrenmek a ncak köylüyle beraber çal ışmakla, 
onunla oturup yemek yemekle, onun yatt ığı  yerde yatmakla olur. Dört ay 
süren i ncelemenler s ırası nda geziye katı lan yoldaşlar bu yöntemi kul lan
dı lar. 

Bu yöntem, incelemeler s ı rası nda elde edilen yen ve değerli deneylele 
gelişt iri id i .  Bu yöntemi başarıyla uygulamak için, etüt ve i nceleme yapan
lar, "dört etmek ..  ve "dört etmemek ..  i l kesine uyulması sonucuna vard ı lar. 
Köyde ağanın  evinde yatmamak, köylüye ak ı l  öğretmemek, köylüye maddi 
zara r  vermemek, köylülerle konuşurken not a lmama k. "Oç beraber .. i l kesini 
olduğu gibi uygulama k :  Alça k gönül lü  olmak, köylüden b ir  şey öğ renirken 
dürüst davra nmak, yerli halk ın geleneklerin i ,  göreneklerini, d i l in i  bi lmek, 
köylü lerin müşkül leri n i  çözmelerine yardım etmek. 

Incelemek için köye gidenler, ağanın,  zenginin,  sömürücü n ü n  evinde 
kalmamal ıd ır. Bunu ya parlarsa tarım işçilerin in  ve fakir köylülerin  g üvenini 
kazanamazıar. Böylece, köylülerden doğru bi lgi  edinemezler. 

i nceleme ekiplerine katı lanları n  kalabilecekleri en elveriş l i  ev, tarı m 
işçilerin in  veya fakir köylü n ü n  evidir. Bunu yapa rken, ev sah ib in in  de had
di nden fazla sefalet içinde olmamasına dikkat etmek gerek. Çünkü böyle 
bir ai le, ne kadar istese bi le, inceleme ve araştırmalara yard ı m  edemez. 
Ta rı m işçisi ve fakir köylü parti görevlisi ise onun evinde de kalmamak. 
Parti görevl isi köyde en i lerici eleman olduğu için, tarım işçis in in ve fakir 
köylünün  her meselede duygu ve düşüncelerini tema miyle yansıtamaz. Bu 
da gerçeklerin objektif öğ reni lmesine engel o lur. 

Yemeğe gelince, ev sahibi ne yerse onu yemek. Ev sahibin in her g ü n  
ne yediğini  bi lmel i, buna di kkat etmeli v e  o n a  göre davranmal ı .  Orneğ in, 
ev sahi bine, diyelim, et, p irinç, yumurta satı n a lması için para veriyorsun. 
Ama adam bu "lüks» şeylere çoktan yanaşamaz olmuştur. Ev sahibi çekin
g en davran ı r, inceleme g rupuna yabancı gözüyle ba kar. Ona inanmaz. Iş  
bozulur. Sonra, ev sa hibin i  yük  a ltında b ıra kaca k  davra nış lardan çe
kinmek. 

Köylüyü şüphelendirecek hiçbir davran ışta bulunma mak. Tecrübeyle bi l i 
yoruz, not a lan  kimseyle konuşurken, kendi yaşantıs ın ı  a nlatı rken köylü 
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kötüm davran ı r. açıl maz. Gözünün önüne. mim koyduğu bir  şeyi sonra 
köylüye karşı kul lanan h i leci toprak ağası. tefeci ve hükümet memuru 
gel ir. Köylüyle serbest konuşmak. notların ı  onun ya nında değ i l  sonra 
yazmak ıôzım. 

«Uç bera ber .. yöntemini  kul lan ırken. inceleme gru bu hem tarlada. hem 
evde köylüyle beraber çal ışmal ıd ır. Köylü. bu «ya bancıların» gerçekten de 
kendisinden olduğunu. kendisi  g ib i  düşü ndüğ ünü çabuca k görür. 

I ncelemeler gösterdi ki. köylünün kültü rü nü yükseltmek için «beş M .. e 
karş ı :  Kumaro. sarhoşluğa. orospuluğa. esrarkeşl iğe karşı savaş açmak 
gerek. (Endonezya d i l inde bu sayd ıkla rı mız «M ..  harfiyle başlar.) Köylüleri 
kendi lerine daha fazla kul etmek onların ah ıôkın ı .  savaşçı l ığ ın ı bozmak. 
böylece sömü rücüleri n durumunu sağlama bağlamak için toprak ağaları.  
köylerdeki sömürücüler bu kötülükleri. bi le bi le. köylüler arası nda yayar
lar. Bundan ötürü. «5 M .. e karşı savaş politik bir önem taş ı r. 

Gerici bi lginler. «üç beraber .. i lkesine hemen b i l im dış ı  dedi ler. Onlar. 
tarı m işçi lerinin.  fakir köylü leri n kültür düzeyleri çok aşağ ıd ı r. sözlerine 
g üveni lemez. b i l imsel araştırma ve incelemelerde onların anlattıkla rı bi lgi 
kaynağı sayı lamaz. dediler. Bu «yüksek kültürlü» bayla r  yalnız resmi kat
la rın gelişi g üzel hazırladı kları raporla ra inanır lar. Bilindiğ g ibi. resmi  
kaynakla r. verdikleri «rakkamları ve  belgeleri.. her  zaman köylerdeki 
sömürücülerden a l ı rlar. Bunlar. kendilerin in  sömürme yöntemlerin i  ve suç
larını maskelemek için köydeki gerçekleri örtbas ederler. Ustel ik te sömü 
rücüler. devrimci ha rekete düşman gözüyle bakarlar. 

Endonezya köylerindeki sömürme yöntem lerin i  açığa vurmak özel l ikle 
ta rım işçilerin in ve fakir köylülerin işine gelir .  Bundan ötürü köylü lerin 
bi ldirdi kleri olaylar doğrudur. canl ıd ır  ve g üveni l i rd ir. Markşçı Leni nci 
yöntemle bu olaylar üzeri nde yapılan incelemeler. bunlardan çıka rı lan 
sonuçlar bi l imseldir. 

Sonra. «üç beraber .. yöntem inin uyg ulanması .  devrimci kadroları n yetiş
mesine. karakterleri nin biçimlenmesine etki yapar. Ta rım işçileri ve fakir 
köylüler g i bi kendileri de ağır  işte ça l ıştıkları için onlar. maddi değerleri 
yaratan emekçi yığ ın lara sevgi ve saygıyla bakarlar. Devri mci kadrolar 
hayatın ve savaş ın  zorluklarına daha kolay göğüs  germesini öğreni rler. 
Endonezya halk ın ın kurutuluşu için daha keşin savaşırlar. Yeryüzü prole
terleri n in kurtuluşları na yard ım etmek ına ncasına daha kuvvetle sarı l ı rlar. 

ıncelemenin düzen/enişi: Inceleme ve araştırma grupları n ı n  başa rı ları 
ya lnız doğru b ir  yöntem kul lanmaların ın  değ i l .  çal ışmalarını doğru orga
nize etmelerinin de bir  sonucudur. 

Araştırma-ince/erne grup/an Cava adası n ın  coğrafya ve sivil idare bölü
şümüne göre kuru lmuştu. I I .  i lçe. bucak. köy ve yard ı mcı araştırma g rup
ları vardı .  Bu g ruplardan her bir i .  önünde duran işlere göre. değiş ik bir  
kadroyla ça l ı şıyordu. Orneğin. i l  g rupları .  i l  parti komitesi n in  b i rkaç 
üyesinden. o i l in  devrimci yığ ı n  örgütleri n in başkanlarından. bazı ayadın-

688 

TÜSTAV



ları n  (öğrencilerin', kültürseverleri n) temsilcilerinden kurulmuştu. Bu g rup
ların içi nde yığ ı n  hareketlerine katı l mış, büyük tecrübeleri qlan,  Ma rksiim
Len inizm ba kı mından olgun yoldaşlar va rdı .  Bunda n '  başka, g rup üyeleri
n i n  en az  orta okul öğrenimi  o lması şartlı. 

Araştırma konuları ta n ımlanmışt ı .  Köylün ü n  yaşa ma koşul ların ı  öğren
mek, köylü ha reketiyle tanışmak. ı ncelemenin amacı,  Komünist Partis in in  
ve Endonezya Köylü Birliğ in in  köylü ler arası nda ça l ışmaların ı  kolaylaştır
mak, köylerdeki sömü rücülere karşı köylü yığınların ı  savaşa çekmek ve 
örgütlemek, Ekini  O leşme Yasası ve Temel Toprak Kanununu sürekl i  yürüt
mekti. 

Araştı rma-inceleme grupları bu yoldan yü rüyerek, topra k mül kiyeti, köy
lünün  s ın ıf  yapısı,  kon kre sömü rme şekilleri, çatışan zıtl ık lar, köydeki idare 
orga nları ,  köyl ünün ne kada r  örgütlendiği ,  köylü ha reketi n in  ölçüsü, köy
lünün kültür derecesi, köylünün  gelenek ve görenekleri, bütün bunlar 
üzeri nde bi lgi  topladı lar. 1 24 i lçenin  köyleri nden toplanan bu bi lg i ve 
belgelerden her b iri n in  kend ine göre b ir  özel l iği  vardır. I lçeleri seçerken 
inceleme ve araştırmaların mümkün olduğu kadar bütün orta mı  ve koşul 
ları yansıtması göz  önüne al ı nmıştı . 

Araştırma ların düzen lenmesindeki önemli b i r  yön de, bütün bu işleri 
içine alan bir inceleme plôn ın ın  hazırla nmış,  toplanan belge ve bilg i leri n  
i nceleme g ruplarına kı lavuz olacak biçimde terti plenmiş olmasıd ı r. Bun
dan başka,  araştırma gruplarına,  önlerinde dura n  görevleri daha iyi 
a nlata bi lmek için semi nerler veri ldi .  

Araştırma-inceleme sırasında, değiş ik  koşu l larda, kontorol toplantı ları 
düzenlenti. Bu toplantı larda, bir  kaç g ü n  içi ndeki ça l ışmaları n  b i r  dökümü 
yapı ldı .  Görülen eksikli kler, ya pı lan yanl ış lar düzelti ld i  ve daha sonroki 
çal ışmaları iyileştirmek için ted birler a l ındı .  

Araştı rma-inceleme g rupları, bu toplantı ların vardık ları sonuçlara daya
nara k  ça l ışmalarına devam etti. Daha sonra köy, bucak, ilçe ça p ında kon
feranslar, toplantı lar yapı ldı .  Bu toplant ı larda varı lan kesin sonuçlar, 
yazı l ı  raporlarla, üst araştırma g rubuna gönderildi. Bu hesap ra porlarına, 
konkre olayları enine boyuna a nlatan belgeler ayrıca eklendi .  

Inceleme ve araştırmaları n  tü münü içine a lan  genel döküm, çal ışmala
rın son aşamasında, i l  to plantı larında yapı ldı .  Bu toplantı lara yalnız 
araştırma gruplarına g i renler değ i l, tarım işçileri ve fakir köyl ülerle sı kı 
bağlı başka kadrolar da katı ldı .  

Komünist Partis in in  ve devrimci yığ ı n  örgütleri n in  yönetici kadrolarından 
özel b i r  komisyon kuruldu. Aydit yoldaş, bu komisyonun yardımıyla, i nce
leme ve araştı rma ların her yönünü derleyip toplayan bir rapor hazırladı. 

Araştırma ve incelemelerin sonuçlo,, : 

SInif/ar ve köyde sömürme şekilleri. 

Endonezyada s ın ı f  ayrı l ık larına gel ince, köylerde sömürgenlerin topo
rak ağaları ,  tefeci tücca rlar, simsarıar, meyancı lar, brokat kapitakistler, 
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zengin  köylüler olduğu gerçeğin i  olaylar ve belgeler b i r  kerre daha 
ispatlomıştı r. Emekçi ha lk, orta ve fakir köyl ülerden, tarım işçi lerinden 
meyda na gel iyor. Deniz kıyı sı boyları nda halk ın çoğu ba l ıkçıd ı r. Bura
larda sömürücüler, kayı kları olon zeng in bal ıkçı lard ı r. Bu kıyı larda Endo
nezya köyl ü klerine özgü sömü rme şekil leri vardır. Fakir bal ıkçı lar ve zen
g i n  balıkçı ları n  çalıştırd ıkla rı işçiler emekçi yığ ın larıdır. 

Toprak ağaları. Bunlar ın yüzlerce, b in lerce hektar toprakları vard ı r. 
Bunların a rasında 3-4 hektar toprağı  olanlar do vard ı r. Ama bunların  
gel irleri yüksektir. Bu yüksek gel ir, toprağın  çok veriml i  olmasından, yoğun 
sistemle işlenmesinden ve köyl ülerin ama nsızça sömürü l mesindedi r. Top
ra kları büyük olmıyan oğalar, köyl üyü sömü rmekte büyük toprak sahi ple
rinden hiçte aşağı kalmadı kların ı  incelemeler gösterdi. Deni lebi l i r  ki ,  
toprakları az olduğu için bunlar daha amonsız sömürücülerdir. 

Köy gerçekleri, Endonezya köylü klerinde yurtsever meyi l l i  ağaların do 
bulunduğunu, oma bu g i bi lerin pek az olduğunu gösterdi .  Bunlar, Ekini 

I lJleşme Yasasına, Temel Topra k Kanununa karşı pek öyle d i renmiyorlar. 
Devri mci köylü hareketine karşı aşağı yukarı pasif bir duru m  a l ıyorlar. 
Bunlar, gerici ve devrim düşmanı «Dar-ü l  Is lam" cı lar zamanı nda köyleri 
haraca kesenlere karşı d i renmişlerdir. Katı yürekl i  toprak ağaları ,  resmen 
kapatı lan «Moşum i  .. partisin in üyeleridirler. Bunlar, Sosya l ist Partis inin 
sağ kanadında yer a l ı rla r. Dzel l i kle bunlar arta n b ir  ça ba gösteriyor, 
köylü hareketine karşı çı kıyor. Hükümetin ilerici politikasına, yukarda 
sözünü ettiğ im iz iki konunun uygu lanmasına karşı d i reniyor, Ma lezya 
«federasyonu .. kurmak g ib i  yeni sömürgecil i k  plan ları tutuyor. 

Zengin köylü. Bunla r bel l i  bir ölçüde ü retime katı l ıyorsa do, topraksız 
ta rım işçisi kul lan ıyor, topra kların ın  bir k ısmını  böyle işl iyor. Zengin köy
l ü ler, topra kların ın b i r  k ısmını  k iroya veriyor. Sonra, kendileri, toprak bey
leri nden has toprak kiral ıyor. Bunlar, devrimci köylü hareketine açıktan 
açığa düşmanl ı k göstermiyor. Bel l i  b i r  amaca ulaşmak için köylü hare
ketine de katı l ıyor. Bunla r, toprak ağa larıaa karşı köylü lerin yürüttükleri 
savaşta tarafsız, çekimser kolo bi l iyor. Tefeci ler, yüksek faizle köylülere 
borç verir. Köylüler bu ağ ı r  yükün a ltından kalkamaz olur. 

Köylerdeki sömürücülerden biri de simsarıardır. Bu işada mları köyl üler
den tarım ürünlerini daha yeşi l inde düşük fiyatla kapatır, sonra yüksek 
fiyatla satarlar. Köylünün eki n ine bunlar el koyar. 

Meyancılar. Bunlar, şehirden getirdikleri mal ları köyl ünün ürün leriyle 
değiş-tokuş ederler. Kendi mal ın ı  pahal ıya satar, köylünün mal ın ı  ucuza 
a l ı r. Bu a l ı ş  verişlerde köylüyü kozı klorlar, büyük kar ederler. 

Bürokrat kapitalistler. Bunlar devlet parasın ı ,  kredilerini kuln ı rlar. Köy
lü leri, bu yollarla, ürünlerin i  şeh irlerdeki bürokrat kapital istlere satma k 
zorunda bıra kı rlar. 
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Fakir köylü. Bunlar da emekçi köylü lüğe yahut köy proletaryasına g i rer. 
Kendis in in iş lediği toprağı vord ı r. a i lesini geçi ndirecek kadar ürü n  yetişti
rir. Orta köylünün doruğa g iden pek azı zeng in  olur. Orta köyl ünün  çoğu. 
sömürgen tefeci leri n. a ra cı s imsarıar ın sürekli  bir çökme ve dağı lma 
teh l ikesi a lt ındadır. Orta köylünün  s ı raları .  köylü hareketin başarı ları 
sonucunda toprağa kavuşan ta rım işçileriyle ve fakır köylülerle doluyor. 
Çı karla rını savu nmak. onu devrimci köylü hareketin in içinde tutmak için.  
bütün orta köylü leri kooperatiflerde birleştirmek. örg ütlemek meselesi 
ortaya çı kıyor. 

Fakır köylü. Bunlar da emekçi köylü l üğe yahut köy proletaryasına gi rer. 
Onun azacık toprağı varsa da bundan ekmeğin i  çıkaramaz. Ya başkala
rına ça l ışmak. ya değ iş ik ek bir iş görmek zorundadır. Kimi küçük za naatla 
uğraşı r. kimi ufak tefek alış - veriş yapar. Çoğu köyünü bırakır. kentin 
yolunu tutar. başka yerlerde iş a ramağa. gu rbete çıka r. Köyüne. iş  varsa. 
ekin - harman zama nları nda döner. 

Tarım işçi/eri yahut köy proleter/eri. Bunları n  ne toprağı .  ne bir d ik i l i  
kazığ ı  var .  Emeğ in i  satar. geçi nir. Köyde iş yoksa. tar ım işçileri. dağdan. 
bayı rdan ça l ı  çırpı getirir. satar. Ta rım işçilerin in durumu. hayatı çok 
oğırd ı r. Gün olur yaprakla karn ın ı  «doyurur». ya hut ne bulursa onunla 
g eçinir. Bunlar da köyleri nden çıkar. kentlerin yolunu tutarlar. başka yer
lerde. gu rbette iş ararlar. Ancak harman. ekin zamanı geri dönerler. Kimi  
de iş değiştirir. bal ı kçı ya hut başka bir şey olur. 

Küçük zanatçllar. esnaf/ar. köylü aydın/ar. Yukarda sayd ıklamızdan 
başka. köylerde b ir  de bunlar vardır. Aydı n lar ın çoğu köy öğretmenidir. 
resimcidir. na kışcıd ı r. Bunla r da fakir yaşarlar. Tefeci lerin. madra bazların. 
sömürücülerin eli nde kurba ndır lar. 

Bundan başka. yersel idare meka nizmasındaki görevi nden. du ru mundan 
ya rar lan ıp köydeki sömürücülerin çıkarlar ın ı  savunan hükü met adamla
rını .  memurları n ı  da sayma k  ıôzı mdır. Sonra. köy külhanbeyleri. kabada
ylfarı. çapu{cu{arı v.b. vardır. Bunlar toprak ağala rın ın .  bürokrat kapita
l istleri n el i ndedir. kendi çıkarları için bunları her türlü  suçla ra sürü klerler. 

Gerçekleri oldu kları g ibi incelemek. buna dayanara k  köyde s ın ıf  ayrı l ik
Iarını  saptamak önemlidir. Bu. köylü hareketin i n  yön ünü.  köylü n ü n  savaşı 
kime karşı yönetileceğini  bel l i  etm iye yarar. Incelemeler. Endonezyada 
köylü hareketi n i  zorba ağa/ara, bey/ere. ha/kın kanını emen tefeci/ere, 
hileci meyancdara, alivreci-simsarlara, ka/leş memur/ara. bürokrat kapi
ta/ist/ere, çapu/çu eşkiya/ara, köyl ü leri n dedikleri g ib i .  «köydeki yedi 
kuduza karşı» yönetmek zoru n luğunu gösterdi. 

Köylü ha reketi n in  yönünü bel le ettikten sonra. ş i mdiye kadar köylü 
önderleri a rasında süregelen iki yanl ış eğ i l im yenilebi l i r. Bu eği l imlerden 
biri köylü hareketin in düşmanlarından genel olara k  söz eder. ötekisiyse 
köylünün gün lük  hareketlerine. çıkışlarına konkre amaç gösteremez. buna 
ca n l ı  bir yön veremez. 
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Bu iki ya n l ı ş  eğ i l im aş ı ld ıkta n ve savaşın konkre amacı  gösteri ld ikten 
sonra köylü hareketinde yükselme başladı .  

Köylerdeki pol it ik egemen liğe geli nce, öyle köyler var ki, burada hükü
met adamları arası nda ha lktan yana olanı  da var, karşı olanı da.  Ama 
öyle köylerde va r ki, hükü met, polit ik egemenl ik  tema miyle zorba ağala
rı n, «köydeki kuduzların . .  e l i ndedir. Bundan ötürü köylünün  savaşı, her 
köyde pol it ik egemen l iğ in  kon kre nitel iğine göre ta n ım lan ı r. Pek çok 
köylerde «kuduzların . .  çıkarların ı  savunan gerici pol it ik idare deviri lmiştir. 
Yerine demokratik güçleri n idaresi kuru lmuştur. Ama köylerde idare meka
nızması söm ürgecilerden kalma sisteme dayanmaktadır. Bu meka n izma, 
n itel iği  bakımından, söm ürgeci l ik  ve derebeyl i k  nitel iği  taş ı r. Bu sisteme 
dayan ıp  idare meka nizmasındaki görevl i l e r, derebeyl ik  sömürme yoluyla 
elde edi len gelirden pay a l ı r. Başka bir deyi mle, toprak ağası gel i ri n i n  
b i r  kısmın ı  h ü kümet görevli leriyle ü leşir. Demokratik elemanları n  bi le 
bazan «kuduzlardan ..  yana ve köylü hareketine karşı  çıktı kların ı  anlata n 
nedenlerden b iri de budur. Komünist Partisi ve devrimci köylü hareketi 
köylerde bu sömü rgeci l i k  ve derebeyl ik  idare sistemin in  kökü nü kazımak, 
bunun yerine, bütün memlekette, demokratik, bağıntısız b i r  idare meka
nizması kurmak için savaşıyorlar. 

Endonezyada derebeğ l iğ in  dört çizg is i  vardır. i ncelemeler Komünist 
Partis in in bu görüşü n ü  doğrulamışt ı r. Bu çizgi ler :  1 - Ağalar ın  topra k 
üzerinde tekel i .  2 - Ta rım ü rünleri şekl inde a l ınan toprak rantı. 3 - Ağa
n ı n  toprağında emek şekl inde a l ı na n  rant. 4 - Köylüyü ezen borçlardır. 

Ağa ları n  el inde topra kları n  toplanması süreci hôlô deva m ediyor. Bu 
süreç toprağa değiş ik  yatı r ımlar yapma k yoluyla, borç vermek veya yüksek 
fa iz a lmak yoluyla ol uyor. Ağ aların ,  zengin köylü lerin el i nde topra kların 
biri kmesi süreci, enfülôsyonun yü kselmesi ve geçim düzeyinin düşmesiyle 
hız lan ıyor. Bu süreç içinde pek çok zengin köylü çiftlikçi bey - ağa olup 
çıkıyor. 

Ote ya ndan, başl ıca şekli toprak rantı olan sömürmenin kuvvetlenmesi 
sonucunda ta rı m işçilerin in ,  fakir köyl ülerin, köyde sömü rülen bütün taba
kaların geçim ve yaşama düzey biteviye düşüyor. Ta rı m ürün leri şeklinde 
a l ınan ra ntın değiş ik  biçimleri vardır. «ürünü yarıya rıya ü leşme .. siste
mi nde, i l k  bakışta, ürünün  yarısı ağaya, yarısı n ın  da ekinciye gittiği sa n ı
I ı r. Gerçekteyse, ekinci köylü bütün vergileri öder, bu yükü s ırtında taş ı r. 
Tohumu o satın a l ı r, yersel idarele ödenecek parayı, pulu o öder. Kurak l ık  
o lur, ekinlere hasta l ı k  vurur, ekin ol mazsa zarar ziya nı  da köylü ka patmak 
zorundadır. Bunlardan ötürü, aslında ekinci ağır ve çetin emeğin in  karşı l ı 
ğ ın ı  a la mazken hazır  yeyici toprak ağas ı  büyük kôrl a r  sağlar. 

Sömü rme sistem lerinden b iri de ağanın toprağında emek şekl inde olan 
ranttır. Örneğ in,  eğer köylü 8 dönümlük  bir  pir inç tarlası kira larsa, bunun 
3 dönümünü «ürünü yarıyarıya ü leşmek . .  i l kesine göre işler, geriye kalan 
5 dönümün ürünü olduğu g i bi ağaya g ider. Bu biçim toprak ra ntı çok 
daha ağır  ve köleleştirici n itel ik  taş ı r. 
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Bun lardan başka, Endonezya köylüsü daha b i r  sürü şeki l lerde sömü rüı ü r. 
Pirinci n i  ekmesinden harmanın ı  kaldırmasına kada r, ekinin i  satmasından 
geçi mi  içi n  gereken eşyayı satı n a lmasına kadar her şeyde köylüyü "yedi 
kuduz» amansızça sömürü r. Böylece köydeki sömü rücü, köyl ünün bütün 
ü retim eylemini  elinde tutar. 

Hepsi bu kadar deği L .  Köyl ünün  daha bir sürü «görevleri» va rd ı r. Orne
ğ in ,  köy muhtarın ın  evine bakmak, muhtarl ığ ın vereceği iş leri yapmak, 
gece bekçi l iğ i  etmek, dava r  keserse eti n en iyi pa rçasını , bayram, düğün 
iç in  köylü iz in  isterse yiyecek ve içeceğ in  en iyis in i  muharata vermek v.b. 
Bütün bu işleri badava yapar, beş para a l maz. 

Bürokrat kapitalistler de köylüyü söm ürmek ve a ldatmakta öteki lerden 
geri kalmazlar. Devlet işletmelerine bakan bu bürokratlar, devlet orman
ıarını, çiftiklerini, toprakla rını yozlaştırırlar, çalar çırparlar. Devlet top
raklarından, büyük bir rehin karşı l ığ ı ,  g izl ice iş letmek için az  topra kıı  
köylülere verirler. Ama, bu köylüler her an kul landığı  orma ndan, topra k 
parçasından koğ u la bi l ir. Yakalanıp hapse at ı labi l ir, yargı lan ıp ceza g iye
b i l i r. 

Uydu rma kooperatifler vard ı r. Bunlar, köylü adına b i r  sürü dalavera 
çeviren sömürücülerin elindedir. "Köy kooperatiflerini» alınız. Bunlar, 

' sözde, hükümetin el iyle ku ru lmuştur. Kooperatifin olduğu köyde bütün 
köylüler, otomati kman, kend i l iğ inden, ona üye sayı l ı r. Böyle o lu nca köylü, 
bazı ü rün lerini serbest pazarda kinden çok daha u cuzuna, belli bir  fiyat 
üzerinden, ya ln ız  bu kooperatife sata bi l i r. Kooperatifin sözüm yabana 
"denetleyici leri»  vard ı r, köyl ünün mal  satış ın ı ,  kontorol ederler. Köylü 
ürününü,  e l  a lt ından, daha yü kseğine satarken yaka la n ı rsa ya ndığ ın ın  
resmid i r. Pa ran ın  üstü nü,  zo rla, kooperatif yararı na zorla a l ı rl a r, ceza 
keserler. lJstel ik  dayakta ata r lar. 

Böylece i ncelemelerin ortaya koyduğu olaylar, Endonezya köylerinde 
sömüren ve sömürülen s ın ıf lar a rasında zıt l ık ları n  keskinleştiğini ,  köylerde 
yaşayan derebeyl ik u nsurların ın  ortadan kalkmad ığ ın ı , tamtersine bunla 
söm ü rücülüklerini daha da kuvvetlendird ikleri n i  gösterir. 

Köyde temel ü retim gücü sınıf ların yaşama düzeyindeki a lçalma, ta rımda 
emeğ i n  veriml i l iğ in i  düşürüyor. Bu yüzden Endonezyada ta rım ü reti mi  bir 
teh l i ke alt ındadır. Bu tehl i keden kurtu lman ın  biricik çaresi, köyde, genel
l i kle bütün Endonezya ekonomisinde ü retim g üçlerini bağ ım l ı l ı kta n kurtar
maktır. B i ricik çıkar yol, «köy kuduzların ı », bütün derebeğ l i k  ve emperya
l izm artı k lar ın ı  kökünden kazımaktır. Bağı msız bir mi l l i  ekonomi kurmaktır. 

Köylünün, köylerdeki somürücü/ere karşı savaşı. Köyde politik egemen
l i k, genel l ikle, topra k ağalar ın ın  ve bütUn sömürücüle rin  çıkarl a rı n ı  savu
nan kurnaz b ir  idarenin e l indedir. Böyle o lma kla beraber, köyl ü ler karşı
ları ndaki sömürücülere hem ekonom ik, hem politik a lan larda oldukça 
ağır, ezici darbeler indirmektedir. Köylüler, doğru b i r  yönetim a ltında 
örgütlenmiş,  savaşa sürü lmüştür. 
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Köylülerde ve balı kçı larda polit ik bi l inc in uyanması köyde Komü nist 
Partisin i n  ça l ışmalarıyla ve devrim ha reketiyle bağlı  olduğunu i ncelemeler 
ispat ediyor. Komünist Pa rt is in in a ktif ça l ıştığ ı ,  devrimci politik p ropo
ganda yürüttüğü her yerde köylü leri n ve ba l ıkçı ların politik bi l inci hızla 
gelişiyor. Bunlar, sömürücülerin suçlar ın ı ,  i kiyüzl ü lü klerin i  açığa vu ruyor, 
kör i naçları atıyorlar. Köylüler, kendilerini ,  iyi b i r  gelecek için savaşan 
özgü r  insan lar  sayıyor. Köylü a rtık ağanın,  beyin kölesi deği L .  

Savaşlar iç inde köylünün  kendine 'olan g üveni, kendis in i  kendi  kurtaro
cağı ınancı  kuvvetleniyor. Köylünün bu bi l i nce daya nan devingenl iği ,  
Temel Toprak Ka nununun ve Urünü üleşme Ya sasın ın  prati k uygu la nması 
için olon ça basını her gün a rttırıyor. Köyl ü ,  köydeki «kuduzla rı»  daha 
kuvvetle duva ra sıkıştı rıyor. Toprak ağaları do duvara sıkı ştır ı ldı kça daha 
fazla kud uruyor ve köylü hareketine karşı saldır ı larını  arttırıyor. Bunlar, 
köylerdeki idare adamları n ı n  halk  düşmanı  tutumları nda n yararla nıyor, 
köylü ler a rası ndaki, s i lôhl ı  güçler a rası ndaki an laşmazl ık ları körüklüyor, 
köylü ha reketi n in  devrimci kadrola rına karşı teröra geçiyor, s i lôhla 501-
dı rıyor. 

Köylü /erse gittikçe daha akı l l ı  davra n ıyor. «Ada /etl i o/mak, kendi üstün
lüğ ünden yararlanmak ve haddini b i lmek .. i l kesi ni hareketlerin e  kı lavuz 
ed i n iyor. Komünist Partisin i n  önderliği alt ında köyl üler, daha geniş bir  
cepe üzerinden yürüyor, ça ba ları n ı  daha konkre amaç/ara yönetiyor. 

Böylece yeni yeni yu rtsever, demokrat ik güçler, bu orada sivil ve askeri 
görevliler, köylü hareketi n i  desteklemek, köylünün  çıkarların ı  savunmak 
a nlayışını daha bel i rl i  gösteriyo rla r. 

Köylü n ü n  politi k b i l inci yü kseldi kçe, p roletarya n ı n  önderl iğinde işçi ve 
köylü b i rl iğ ine dayanan Mi l l i  Cephe'yi kuvvetlendirmek ortamı ve koşu l ları 
do gel işiyor. Bu olay, köylüyü derebey ezgisi nden ve sömürülüşü nden kur
tarma savaşına bir gara nti sağl ıyor. 

Endonezya köylü klerin in  çehresi değiş iyor. Komü nist Partisi ve Endo
nezya Köylü B irl iğ i  politik, ideoloj i k  ve örg ütlenme bakımından kuvvetlen
di kçe köylü y ığın ların ın  do politi k bi l i nci gel işiyor. Orneğin, Ing i l iz tekel
leri n i n  çift l iklerini ,  i şletmelerini mit leştirmek savaşına, Kuzey Koli monton 
halk ına dayanışma göstermek kampanyasına, yeni b ir  sömü rgeci l i k  p lônı  
olon Malezya «federasyonu» kurma ça basına karşı yü rütülen d i renişe. 
saldırgan Ameri kan em peryal izmine karşı savaşan Viyetnam halk ını  des
teklemek ka mpanyasıno, Dominik Cumhu riyeti ne Amerikan emperyal ist
leri n i n  s i lôhlô saldı rı ş ın ı  p rotesto gösterilerine, «barış  gönül l üleri» denilen 
Amerikan casuslu k  kolunun Endonezyadan çıka rı lması ka mpanyasına işçi
lerle beraber köylülerin katı lması gibi olaylar bunu gösteriyor. 

Onemli  daha bir  çizgi görüyoruz. Köyde dere bey/ i k  a rtık larına  karşı 
köylü hareketin i n  kuvvetlenmesi, memleket çapında emperya l izme savaşta 
büyük rol oynuyor. 

Köylüyle kÖ,ydeki sömü rüeüler a rasındaki zıtl ıkların keskin leşmesi. köylü 
hareketin in  kuvvetlenmesi şehirlerde ve Başkentte politik gelişmeleri doğ-
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rudan doğruya etkil iyor. Köylerde devrimci hareketin gel işmesin i  kentlerde 
işçi s ınıfı n ı n  örg ütlediği  politik g üçler etkiliyor, i leri dürtüyor. Bundan 
başka, köylerdeki «kuduzların» şehirlerdeki ve Başkentteki gerici güçlerle 
pol itik, ekonomik ve kültürel  bağları vardır. 

Bugün Endonezya köylüklerinde devrim ha reketi yükselmektedir. Her 
yurtdaş, her grup, her politik parti bel l i  b ir  d urum a lmak zorundadır. 
Köylülerin i i .  Mil l i  Kongresinde Aydit yoldaş : "Ya köylünün  önünde yürür, 
onu i leriye götürürsün, ya köyl ünün  yanı nda veya a rkasında yürür, onunla 
a lay edersin,  yahut ta süngü ta ka r ka rş ısına d ik i l i rs in,  köylüyle savaşı r
sı n», dedi .  

Endonezya komü nistleri, Marksçi -leni nci partileri n in  hareketlerin i  köy
lü leri n hareketleriyle bi rleştirmekte, köylüyü proleta rya n ın  en g üveni l i r  
müttefiğ i  yapmakta, Endonezyada u lusal demokratik devrim i  başarıya 
u laştı rma k savaşı nda köylüyü vurucu güç yapmakta, böylece yeryüzü halk
ları n ı n  devrim hareketleri n i  payla rını katma kta kesin ka ra r/ ıd ı r/ar. 
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ö Z E L S A Y F A L A R ı M I Z 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci Sekreteri Yakub Demir 
yoldaşın 60-ıncl doğum yı ldönümü münasebetiyle Türkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesinden ve kardeş komünist ve işçi parti leri nden gelen tebrik 
mesajları ve telgrafları. 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci 

Sekreteri Vakub  Qem i r  yoldaşa 

Değerli Yakub Demi r  yolda ş ! 

Doğumunuzun 60- ıncl y ı l ın ı  en deri n  duygularım ızla ve candan kutlarız. 
Bu ömrün 40 yılı TKP-n in  mücadele safları nda geçmiştir. 

Demi r  yoldaş. TKP-n in  yaşadığı  bütün zorl ukları n  çoğunu kendi haya
tı nızda. çok çetin mücadele şartları içinde. barbarca bir polis baskısı 
a lt ında. z ındanlarda. sürgünlerde yaşadın ız. Sınıf düşmanı  karşıs ında h iç
b ir  zaman baş eğ mediniz. Türk emekçi lerin in. Türk halkın ın  dôvasın ı .  par
t imiz in i l kelerin i  örnek b ir  komün ist i nanç  ve onuruyla savu ndunuz. Komü 
n ist Partisin in  gelişmesin i  engel lemeğe ça l ışan oportün istlere. bozg uncu
lara.  l ik idatörlere. provokatörlere karşı. her türlü  a ntima rksist. a ntilen i n ist 
ak ımlara karşı savaşta yiğitçe direndiniz.  TKP-yi kura nların .  M.  Suphi lerin. 
E. Nejatların büyük idealleri n i  azimle savundunuz. Part imiz in Marksçı
Len i nci m ücadele geleneklerin i .  tecrü beleri n i  yeni komünist kuşa kla ra 
maletmeyi en önemli b i r  ödev bi ld in iz. 

TKP hôlô çetin şartlar altında savaşıyor. Onun gelişmesinin.  safla rın ı  
sı klaştırmasın ın  önemi işçi s ın ıf ımız gel iştikçe. işçi ha reketleri genişledikçe. 
halk ımız ın bağımsızl ık savaşı hızlandıkça artıyor. 
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TKP· n in  yı l larca uğru nda savaştığı ülküler, i lkeler bugün geniş yığ ı n lara 
ma lolmuştur. Memleketim izin halkçı ve barışçı kuvvetlerin i n  yabancı köle· 
l iğ ine, Amerika n  diktasına ve gerici l iğe karşı b irl iğ i  gerçekleşiyor ve kuv· 
vetleniyor. 

Yurdumuzun bağımsızlığ ı, barış, demokrasi, sosyalizm ve kom ü n izm 
uğrunda mücadelede, Demir yoldaş, Size büyük başarılar ve sağ l ık  
di leriz. 

TORKIYE KOMCJNIST PARTISI MERKEZ KOMjTESI 

Türkiye Komünist Partisi Birinci 

Sekreteri Yakub  Demi r  yoldaşa 

Değerli Yakub Demi r  yolda ş !  

Sovyetler B irl iğ i  Komü nist Partisi Merkez Komitesi doğumunuzun a lt· 
mış ıncı yı l ı  dolayısiyle Sizi hararetle kutlar. Siz bütün hayatınızı Türkiye 
emekçilerin in  en hayati menfaatleri uğru nda, yurdunuzun h ürriyet ve bo· 
ğı msızl ığ ı  uğrunda m ücadeleye verd iniz. Sovyet i nsanla rı Sizi, Türkiye i le 
Sovyetler Birl iğ i  a rası ndaki dostluk münasebetleri n i  geliştirmenin içten bir 
tarafl ı sı olarak tanırlar. 

Değerli yoldaş, Size iyi b i r  sağl ık  ve Türkiye emekçi lerin in  mutluluğu 
için veri ml i  çal ışmalar di leriz. 

SOVYETLER BIRllGI KOMCJNIST PARTISI MERKEZ KOMITESI 

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaş lar !  

Doğumumun a ltmışıncı y ı l ı  dolayısiyle gönderdiğ in iz tebrik mesaj ina, 
gösterdiğin iz sıca k i lg iye candan teşekkür ederi m. Türkiye emekçi lerin in  
ku rtu luşu iç in ,  memleketi mizin hürriyeti ve bağ ı msızl ığı uğru nda mücade· 
lede halk ımız ın ve partim iz in  maddi ve m anevi desteği olan Sovyetler 
Birl iğ i  Komün ist Pa rtisi n in  bu i lg isi Türk komünistleri için ve şahsan beni m  
için ayrı b i r  kuvvet kaynağ ıd ı r. 
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Biz Türk kom ünistleri, bağ ı msızl ı k, demokrasi, sosya l izm ve komünizm 
uğrunda mücadelede büyük Len in ' in  partis in in  ış ık tuttuğu yolda ve a ncak 
bu yolda zafere u laş ı labi leceği i nancına her zaman bağ l ı  kaldık ve her 
zaman bağ l ı  ka lacağız. 

Komünist selômla riyle 

VAKUB DEMIR 
TKP M ERKEZ KOMiTESi BiRiNCi SEKRETERi 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci 

Sekreteri Yak u b  Dem i r  yoldaşa 

Değerli Yakub Demi r yoldaş ! 

Alman Sosya l ist Bir l ik Partisi Merkez Komitesi, doğumunuzun 6Q- ıncl  y ı l  
dönümü dolayısiyle Size içten selômlar ın ı  sunar ve sağ l ı k  di ler. 

Parti miz  Türk ha lk ın ın  i lerici kuvvetlerin in ,  barış, demo krasi ve i lerleme 
uğrunda ağ ı r  şartla r a lt ındaki mücadelesi n i  saygı ile iz lemekted i r. Tara
f ın ızdan yönetilen ve deri n bir i l lega l iteni n  zor şartları a lt ında çal ışan 
Türkiye Komünist Partisi bu mücadelede önemli  bir rol oynuyor. Alman 
ve Türk işçi hareketi arası nda uzun yı l lardanberi ka rdeşçe bağlar va rdır. 

Mi l l i  savaş ımızda bize gösterdiğ in iz  az iml i  daya nışmada n ötürü Size ve 
partin ize teşekkür ederiz. 

Türkiyede mi l l i  demokratik bir cepheni n  meydana geti r i lmesi i ş inde Size 
başarı l ı  çal ışmalar di leriz. 
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Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Birinci 

Sekreteri Ya it e r U i b r i ht yoldaşa 

Değerli Valter U lbriht yoldaş ! 

Doğumumun altmışıncı yı l ı  dolayısiyle Alman Sosya l ist B i rl i k  Partisi 
Merkez Komitesi ad ına çektiğ in iz telgrafla parti mize ve şahsıma ka rşı 
gösterdiğ in iz  sıcak i lg iye candan teşekkür ederi m .  

Alman yol daşlar ımız ın pa rti mizle yakından i lg i s i  ve  daya nışması mem
leketimizde işçi h areketi n in  doğuşuyla, i lmi sosyal izmin Türkiye'ye g i rişiyle 
ve part imizin kuruluşuyla başlamış,  ağ ı r  şartlar  a lt ındaki  uzun ve çetin 
mücadelemiz boyunca devam etmiştir. 

Alman halk ı ,  Demokrati k Al man Cumhu riyeti nde söm ürücü ve ha rpçı 
kara kuvvetlerin tahakküm üne ebediyen son vermiş, yeni bir hayatın ,  
sosya l izmin temel lerini atmıştı r. Bundan ötü rüdür ki, Demokratik Alman 
Cumhuriyeti Batı  emperyal izmi n i n  h a rp hazırl ı klar ına, saldırganca polit ika 
larına ve provokasyonlarına başl ıca hedeftir. Amerikan emperyalistlerin in  
ve Avrupada en g üvendiği  Batı Alman m i l itaristlerin in  Türkiyenin mi l l i  
bağ ı msız l ığ ına, ekonomik ve sosyal ka lk ınmasına karş ı  a ld ık ları tavır, 
mem leketimiz; sömü rgec; ve sald ı rgan emellerine bağlı tutma g ayretleri 
Türk ha lkıyla Alman ha lk ın ın  kaderleri n i  b i rleştiriyor. 

Çetin mücadelemizde bize gösterdiğiniz kardeşçe dayanışma ve, des
teklemeden ötürü Alman Sosyal ist  Bir l ik  Parti sine ve şahsan Size Parti miz in 
içten şükra nların ı  sunmama müsaade ediniz. 

Yoldaş selômla rıyla 

YAKUB DEMiR 
TKP MERKEZ KOM iTESi BiRi NCI SEKRETERi 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci 

Sekreteri Yok u b  Demi r  yoldoşa 

Değerli Dem i r  yoldaş ! 

Altmışı ncı doğum y ı l ın ız  dolayısiyle Maca r Sosyal ist iŞÇi Partisi adına 
ve şohsan kendi  adıma Size hora retli yoldaş selômları mızı ve en iyi temen
n i lerimizi sunma ma müsaade edin iz. 
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Bizler Sizin şahsın ızda, Türkiye işçi sınıfı n ın, hayatı ve faal iyeti Türk 
halk ın ın ıstıraplariyle, onun hü rriyet, bağımsızl ı k, demokrasi, insan l ığ ın  
i lerlemesi ve sosya l izm uğrunda mücadelesiyle yuğrulmuş öncü bir savaş
çıs ını  tan ıyoruz. 

Değerli Demir  yoldaş ı Emekçi Türk halkının,  mil letlerarası komünizm 
hareketin in  ve bütün dünyada barış ın yararına daha uzun zam a n  ve tam 
bir  g üçle ça l ışabi lmeniz iç in Size bundan böyle de iyi b i r  sağl ık d i leriz. 

Yoldaş sela mlarıyle 

YANOŞ KADAR 
MACAR SOSYALIST PARTISI BIRI NCI SEKRETERI 

Macar Sosyalist işçi Partisi Birinci 

Sekreteri Ya n o Ş K o d o r yoldaşa 

Değerli Kadar yoldaş ! 

Doğumumun Altmışıncı y ı l ı  münasebetiyle gönderdiğ in iz  tebrik mesa
j ı na  bütün kalb imle teşekkür ederi m.  Bu i lg i nizi, ha lk ımız ın hü rriyeti, mem
leketi mizin bağ ı msızl ığ ı ,  demokrasi ve barış uğrundaki mücadelemizde 
Maca r yoldaşlarım ız ın biz Türk komünistleri ne gösterdikleri kardeşçe daya 
nışmanın yeni b i r  tezah ü rü olara k  kabul ediyorum. 

Onderl iğ in iz a lt ındaki Marksçı -leninci  Maca r Sosya l ist işçi Partis in in  ve 
Macar halk ın ın sosyal izm yolunda elde etti kleri büyük başarı lar, emper
ya lizme gerici l iğe karşı çetin şartlar  a lt ındaki mücadelemizde i rademizi 
besliyen tükenmez kuvvet kayna klarından bir idir. Bu başarı lardan ötürü, 
biz Türk komü nistleri, Macar Sosya l ist işçi Pa rtis ine ve şahsan Size ayrıca 
teşekküre borçluyuz. 
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